
 

   

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2023 M. VEIKLOS 

ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

1 
 

                          

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2023 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 
 

TURINYS 

01 PROGRAMA. JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS ................................................. 3 

01.01 TIKSLAS. KURTI PALANKIĄ APLINKĄ (SĄLYGAS) JAUNO ŽMOGAUS VERTINGAM GYVENIMUI IR SAVIRAIŠKAI 

ALYTAUS RAJONE. ......................................................................................................................................................... 3 
01.02 TIKSLAS. VIETOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ BENDRADARBIAVIMAS, JAUNIMO INICIATYVŲ SKATINIMAS. ....... 4 

02 PROGRAMA. SAVIVALDYBĖS VEIKLOS, PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO, 

STRATEGIJOS FORMAVIMO IR JOS ĮGYVENDINIMO. ...................................................... 5 

02.01 TIKSLAS. EFEKTYVIAI ORGANIZUOTI SAVIVALDYBĖS DARBĄ, TINKAMAI ĮGYVENDINANT JOS FUNKCIJAS IR 

SKATINANT RAJONO BENDRUOMENIŠKUMĄ. ................................................................................................................ 5 
02.02 TIKSLAS. PRIŽIŪRĖTI, AR TEISĖTAI, EFEKTYVIAI, EKONOMIŠKAI IR REZULTATYVIAI VALDOMAS IR 

NAUDOJAMAS SAVIVALDYBĖS TURTAS, PATIKĖJIMO TEISE VALDOMAS VALSTYBĖS TURTAS, KAIP VYKDOMAS 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS IR NAUDOJAMI KITI PINIGINIAI IŠTEKLIAI. .................................................................... 16 
02.03 TIKSLAS. PRISIIMTŲ FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VALDYMAS. ....................................................................... 17 
02.04 TIKSLAS. UŽTIKRINTI GYVENTOJŲ SAUGUMĄ GESINANT GAISRUS IR VYKDANT GELBĖJIMO DARBUS. .......... 17 

03 PROGRAMA. URBANISTINĖS PLĖTROS IR STRATEGIJOS FORMAVIMAS. .......... 17 

03.01 TIKSLAS. UŽTIKRINTI GERĄ TERITORIJŲ PLANAVIMĄ,  TINKAMĄ ŽEMĖS SKLYPŲ FORMAVIMĄ IR 

PERTVARKYMĄ, PRISIDĖTI PRIE TURIZMO IR KITŲ PASLAUGŲ PLĖTOJIMO. ............................................................. 17 

04 PROGRAMA. INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTRA. .............................................. 19 

04.01 TIKSLAS. VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE SAVIVALDOS VYKDOMĄ VIEŠĄJĄ POLITIKĄ. ........................... 19 
04. 02 TIKSLAS. PLĖTOTI RYŠIUS SU UŽSIENIO VALSTYBIŲ SAVIVALDYBĖMIS. ......................................................... 20 

05 PROGRAMA. SĄLYGŲ VERSLO PLĖTRAI SUDARYMAS, PATRAUKLIOS 

INVESTICIJOMS APLINKOS FORMAVIMAS IR TURIZMO VYSTYMAS. ..................... 20 

05.01 TIKSLAS. DIDINTI GYVENTOJŲ UŽIMTUMĄ VIETOS DARBO RINKOJE. .............................................................. 20 
05.02 TIKSLAS. REMTI SMULKŲ IR VIDUTINĮ VERSLĄ BEI SKATINTI JO PLĖTRĄ. ...................................................... 21 
05.03 TIKSLAS. SKATINTI ATVYKSTAMĄJĮ IR VIETINĮ TURIZMĄ, STIPRINANT RAJONO TURISTINĮ PATRAUKLUMĄ 

BEI DIDINANT ALYTAUS RAJONO KONKURENCINGUMĄ TIEK TARPTAUTINĖSE, TIEK VIDINĖSE TURIZMO RINKOSE.

 ..................................................................................................................................................................................... 21 
05.04 TIKSLAS. DALYVAVIMAS, BENDRADARBIAVIMAS UŽTIKRINANT VIEŠĄJĄ TVARKĄ, KURIANT IR 

ĮGYVENDINANT NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS PRIEMONES. ........................................................................................ 23 
05.05 TIKSLAS. EFEKTYVIAI ĮGYVENDINTI PROJEKTUS IR PASINAUDOTI ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ IR KITŲ 

FINANSAVIMO PRIEMONIŲ FINANSINE PARAMA. ........................................................................................................ 23 
05.06 TIKSLAS. PLĖTOTI IR PUOSELĖTI MĖGĖJIŠKĄ SODININKYSTĘ BEI JOS TRADICIJAS, IŠ DALIES PADENGIANT 

MĖGĖJIŠKO SODO BENDROJO NAUDOJIMO OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IŠLAIDAS. ............................................................ 27 
05.07 TIKSLAS. UŽTIKRINTI PALANKIĄ APLINKĄ VIDAUS IR UŽSIENIO INVESTUOTOJAMS. ...................................... 27 

06 PROGRAMA. RAJONO INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ IR BŪSTO PRIEŽIŪRA, 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA. ............................................................................................. 28 

06.01 TIKSLAS. GERINTI GYVENIMO KOKYBĘ SENIŪNIJOSE, KURIANT SVEIKĄ, SAUGIĄ IR ŠVARIĄ APLINKĄ. PAGAL 

FINANSINES GALIMYBES RŪPINTIS SENIŪNIJAI PRISKIRTŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ PLĖTRA. ................................. 28 
06.02 TIKSLAS. DIDINTI SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO BŪSTO FONDĄ, KURIS BŪTŲ NUOMOJAMAS MAŽAS PAJAMAS 

GAUNANTIEMS ASMENIMS (ŠEIMOMS), TURINTIEMS TEISĘ Į SOCIALINĮ BŪSTĄ PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PARAMOS BŪSTUI ĮSIGYTI AR IŠSINUOMOTI ĮSTATYMĄ. ............................................................................................. 33 

07 PROGRAMA. APLINKOS IR KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS IR ŽEMĖS ŪKIO 

PLĖTRA. .......................................................................................................................................... 33 



   

 

2 
 

07.01 TIKSLAS. KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO KŪRIMAS. SKATINTI PAŽANGŲ ŪKININKAVIMĄ. ........................... 33 
07.02 TIKSLAS. GERINTI ŽEMĖS ŪKIO PRODUKCIJOS GAMYBOS SĄLYGAS, KOORDINUOTI IR IŠSAUGOTI 

MELIORUOTŲ ŽEMIŲ FONDĄ. ...................................................................................................................................... 35 
07.03 TIKSLAS. MODERNIZUOTI ŽEMĖS ŪKĮ IR ALTERNATYVIUS VERSLUS, DIDINTI VERSLUMĄ, ŽEMĖS ŪKIO 

KONKURENCINGUMĄ, SUDARYTI SĄLYGAS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRAI, AKTYVINTI BENDRUOMENINĘ VEIKLĄ. . 35 
07.04 TIKSLAS. SUDARYTI SĄLYGAS ALYTAUS RAJONO GYVENTOJAMS SAUGIAI IR TVARKINGAI ATSIKRATYTI 

BUITYJE SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ. .............................................................................................................................. 36 
07.05 TIKSLAS. UŽTIKRINTI GAMTINĖS APLINKOS IŠSAUGOJIMĄ. ............................................................................ 36 
07.06 TIKSLAS. FORMUOTI IR ĮGYVENDINTI GAMTOS APSAUGOS IR ATLIEKŲ TVARKYMO PROGRAMŲ POLITIKĄ BEI 

ATLIKTI VISUS VEIKSMUS, SUSIJUSIUS SU RAJONO APLINKOS IR KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA. ................................ 37 

08 PROGRAMA. KULTŪROS VEIKLOS PLĖTRA IR JOS VAIDMENS BENDRUOMENĖS 

GYVENIME STIPRINIMAS. ........................................................................................................ 37 

08.01 TIKSLAS. GERINTI GYVENTOJŲ INFORMACINĮ, KULTŪRINĮ APTARNAVIMĄ. ................................................... 37 
08.02 TIKSLAS. IŠSAUGOTI IR PLAČIAU PANAUDOTI REGIONO KULTŪRINĮ SAVITUMĄ, UŽTIKRINANT KULTŪROS 

ĮSTAIGŲ VEIKLĄ. .......................................................................................................................................................... 38 
08.03 TIKSLAS. UGDYTI VISUOMENĖS KULTŪRINĮ, PILIETINĮ BEI VISUOMENINĮ AKTYVUMĄ, VADOVAUJANTIS LYČIŲ 

LYGYBĖS IR NEDISKRIMINAVIMO PRINCIPAIS. ........................................................................................................... 38 
08.04 TRADICINĖS RELIGINĖS BENDRUOMENĖS SKATINIMAS. ................................................................................... 39 
08.05 TIKSLAS. FORMUOTI IR ĮGYVENDINTI SAVIVALDYBĖS KULTŪROS POLITIKĄ BEI ATLIKTI VISUS VEIKSMUS 

SUSIJUSIUS SU SAVIVALDYBĖS TEIGIAMO ĮVAIZDŽIO FORMAVIMU. .......................................................................... 39 

09 PROGRAMA. ŠVIETIMO, SPORTO PASLAUGŲ TEIKIMAS IR PLĖTRA 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE. ............................................................................................ 40 

09.01 TIKSLAS. KOKYBIŠKAS UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS IR SAUGIOS APLINKOS KŪRIMAS. .................... 40 
09.02 TIKSLAS. SUDARYTI SĄLYGAS GAUTI SPECIALIĄJĄ PEDAGOGINĘ,  PSICHOLOGINĘ PAGALBĄ  IR KITĄ 

UGDYMO PROCESO KOKYBĖS GERINIMUI ĮTAKOS TURINČIĄ PAGALBĄ, UŽTIKRINANT KOMPLEKSINIŲ PASLAUGŲ 

VAIKUI IR ŠEIMAI PAGALBOS TEIKIMO KOORDINAVIMĄ IR KOKYBĘ. ........................................................................ 42 
09.04 TIKSLAS. ORGANIZUOTI KIEKVIENAM RAJONO MOKSLEIVIUI PRIEINAMĄ NEFORMALŲJĮ UGDYMĄ, TEIKIANT 

KOKYBIŠKAS MENINIO IR SPORTINIO UGDYMO PASLAUGAS. ..................................................................................... 43 
09.05 TIKSLAS. SIEKTI REZULTATYVIOS SPORTO PLĖTROS, SUDARYTI PALANKIĄ SPORTAVIMO APLINKĄ. ............ 44 
09.06 TIKSLAS. SUDARYTI SĄLYGAS FORMUOTIS JAUNO ŽMOGAUS ASMENYBEI. ..................................................... 44 
09.07 TIKSLAS. EFEKTYVIOS DARBO APLINKOS UŽTIKRINIMAS ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUJE. ....... 44 
09.08 TIKSLAS. MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ KONCEPCIJOS SKATINIMAS IR PLĖTOJIMAS, DIDINANT SUAUGUSIŲJŲ 

NEFORMALAUS UGDYMO GALIMYBIŲ PRIEINAMUMĄ, VADOVAUJANTIS LYČIŲ LYGYBĖS IR NEDISKRIMINAVIMO 

PRINCIPAIS. .................................................................................................................................................................. 44 
09.09 TIKSLAS. REMTI LIETUVOS RESPUBLIKOS UNIVERSITETINĖSE AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE, KOLEGIJOSE 

STUDIJUOJANČIUS ASMENIS, PROFESINIŲ MOKYKLŲ MOKINIUS................................................................................ 45 

10 PROGRAMA. SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMAS, SKURDAS IR SOCIALINĖS 

ATSKIRTIES MAŽINIMAS IR SVEIKATOS APSAUGA. ...................................................... 45 

10.03 TIKSLAS. TEIKTI PIRMINĘ TEISINĘ PAGALBĄ SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS. ............................................... 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

3 
 

01 PROGRAMA. JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS.  

01.01 tikslas. Kurti palankią aplinką (sąlygas) jauno žmogaus vertingam gyvenimui 

ir saviraiškai Alytaus rajone. 

01.01.01 uždavinys. Didinti laisvalaikio užimtumo ir neformaliojo ugdymo paslaugų 

prieinamumą jaunimui. 

01.02.01.01 priemonė. Jaunimo politika. 

Jaunimo politikos įgyvendinimo programa skirta sudaryti sąlygas formuotis intelektualiai, 

išsilavinusiai, kūrybiškai ir pilietiškai aktyviai, sveikai ir saugiai gyvenančiai jauno žmogaus 

asmenybei, padedama jaunimui integruotis į politinį, ekonominį ir kultūrinį gyvenimą, rūpinamasi 

jaunimo problemų sprendimu. Programa siekiama plėtoti jaunimo socializacijos, kūrybinės 

saviraiškos bei pilietines iniciatyvas, skatinti jaunimo įsitraukimą į visuomeninę veiklą, įgalinti rajono 

jaunimą atstovauti savivaldybės jaunų žmonių interesams, stiprinti jaunimo NVO potencialą, gerinti 

jų veiklos kokybę. Įgyvendinant programą, jaunimo reikalų koordinatorius Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai parengė 4 ketvirtines jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėje įgyvendinti 

skirtų lėšų panaudojimo ataskaitas ir 2023 m. jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje veiklos 

ataskaitas.  

Alytaus rajone veikė 23 su jaunimu dirbančios organizacijos ir neformalios jaunimo grupės. 

Visose švietimo įstaigose veikė mokinių savivaldos, dvejų metų kadencijai išrinkta Alytaus rajono 

mokinių taryba, kurią sudaro po du asmenis iš kiekvienos gimnazijos Mokinių tarybos.  

Siekiant įtraukti jaunimą į vietos savivaldos veiklą ir dalyvauti jaunimo politikos formavimo 

procese sudaryta 4 metų kadencijai Alytaus rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – 

Alytaus rajono SJRT). Alytaus rajono SJRT sudaryta iš 8 narių, iš jų vienas tarybos narys, trys 

administracijos darbuotojai ir keturi jaunimo atstovai. Per 2023 metų laikotarpį Alytaus rajono SJRT 

išrinko tarybos pirmininką, pirmininko pavaduotoją bei pasitvirtino 2024 m. veiklos planą.  

Šie jaunuoliai sprendė aktualius su vietos jaunimu susijusius klausimus – apie jaunimo 

dalyvavimą ir jų įtraukimą į vietos bendruomenių bei savivaldybės veiklas, kas jiems suteikė galimybę 

dalyvauti visuomeninėje veikloje, integruotis į vietos bendruomenių gyvenimą ir susikurti įvairiapusę 

jaunimo saviraišką užtikrinančias sąlygas. 

Buvo vykdomos saugios emocinės aplinkos veiklos jaunimui: Olweus, „Antras žingsnis“, 

„Gyvenimo įgūdžių ugdymo“, „Social Breeze“ programos, organizuojamos veiksmo savaitės „Be 

patyčių“. Mokyklose įgyvendinama „Geros savijautos programa“.  

Jaunimas aktyviai dalyvavo jaunųjų šaulių, maltiečių bei jaunųjų policijos rėmėjų veiklose, 

prisidėjo savanoriaudami organizuojant kultūros ir sporto renginius, valstybines ir kalendorines 

šventes, įvairias pilietines ir socialines akcijas, tokias kaip „Maisto banko“, „Maltiečių sriuba“.  

Alytaus rajone veiklą vykdo Lietuvos šaulių sąjungos Karininko Antano Juozapavičiaus 

šaulių 1-oji rinktinė, Maltos ordino Alytaus rajono jaunieji maltiečiai (Simno ir Pivašiūnų skyriai), 

Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugijos Alytaus skyriaus nacionalinių organizacijų padaliniai, 

suteikiant galimybę jauniems žmonėms dalyvauti pilietinėje veikloje.   

Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas švietimo įstaigose, įgyvendinamos praktinių 

įgūdžių programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, 

suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką. Profesinis orientavimas integruotas į 

klasių auklėtojų veiklą, vykdomos Karjeros dienos (susitikimai su įvairių profesijų atstovais), 

ekskursijos į darbovietes, įmones, įstaigas, taip pat vykstama į „Studfestą“, kviečiami lektoriai iš 

aukštųjų mokyklų. Buvo vykdomos STEAM, Lions Quest programos bei karjeros specialistų tinklo 

vystymas.  

Alytaus rajone 2023 m. gruodžio mėnesį atidaryta Butrimonių gimnazijos atvira jaunimo 

erdvė, kurioje per mėnesį apsilankė ir veiklose dalyvavo 74 vaikai ir jaunimas. Jaunuoliai įtraukti į 

įvairias veiklas, laisvalaikį jie leidžia tobulėdami, gilindami žinias įvairiose srityse. 



   

 

4 
 

Per 2023 m. įvairiose žiniasklaidos priemonėse buvo nuolat viešinama jaunimui aktuali 

informacija, informaciniai pranešimai apie jaunimo organizacijų bei su jaunimu dirbančių 

organizacijų vykdomą veiklą, organizuojamus renginius, vykdomus projektus. Savivaldybės interneto 

svetainėje www.arsa.lt ir socialiniame tinkle „Facebook“, savivaldybės paskyroje buvo pateikiama ir 

nuolat atnaujinama informacija apie jaunimo organizacijas, finansavimo galimybes, konkursus, 

kultūros, sveikatos, sporto renginius, mokymus ir t. t. 

01.02 tikslas. Vietos jaunimo organizacijų bendradarbiavimas, jaunimo iniciatyvų 

skatinimas. 

01.02.01 uždavinys. Skatinti jaunimo dalyvavimą vietinės bendruomenės gyvenime ir 

gerinti vietinio jaunimo veiklos kokybę.  

01.02.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės jaunimo veiklos skatinimo 

projektų finansavimas. 

Vienas iš programos tikslų – sudaryti sąlygas jauniems žmonėms dalyvauti savanoriškoje 

veikloje ir įgyti asmeninių, socialinių, profesinių kompetencijų ir darbo patirties, taip padedant jiems 

pasirinkti profesiją, integruotis į formaliojo švietimo sistemą ir (arba) pasirengti įsilieti į darbo rinką. 

Jaunimui sudarytos sąlygos dalyvauti vietinės bendruomenės gyvenime per įvairias veiklas,  

mokymuose, seminaruose, konferencijose taip stiprinant jaunimo ir su jaunimu dirbančias 

organizacijas.  

Siekiant įgyvendinti šį uždavinį buvo skelbiamas projektų atrankos konkursas, skatinantis 

jaunų žmonių aktyvų dalyvavimą vietinės bendruomenės gyvenime, remiant iniciatyvas, gerinančias 

jaunimo veiklos kokybę ir padedančias jaunimui integruotis į politinį, ekonominį ir kultūrinį 

gyvenimą, stiprinantis jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas, sprendžiant jaunimo 

problemas. Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 

D1-378 skirta savivaldybės biudžeto lėšų (3 tūkst. Eur) jaunimo veiklos skatinimo projektams 

finansuoti. Finansavimas skirtas neformaliai Mikalavo jaunimo grupei „Mes jauni“ ir projekto 

partneriams – Mikalavo bendruomenei „Šilaičiai“, Alytaus r. asmenų su negalia draugijai, 

Nemunaičio sen. neformaliai jaunimo grupei „Stiprūs kartu“, kurie projekto metu skatino jaunimo 

užimtumą, stiprino ryšį tarp bendruomenių narių ir jaunimo grupių, vietos savivaldos. Projekto metu 

organizuotos veiklos: edukacijos, kelionė, renginio organizavimas, kurio metu buvo surengtas 

spektaklis. Finansavimas buvo skirtas asociacijai „Užaugę ant laiptų!“ ir jų projektui, kuriuo skatino 

jaunimo verslumą Butrimonyse, supažindino su nuosavo verslo kūrimo ypatumais, padrąsino pradėti 

savo verslą. Taip pat finansavimas buvo skirtas Santaikos kaimo bendruomenei, kuriuo buvo 

vykdomos projektinės veiklos, sudarytos galimybės jaunimo saviraiškai, praturtintos jaunimo 

kultūrinės, pilietinės vertybės, skatinamas aktyvumas ir savarankiškumas, atsakomybė ir tolerancija. 

01.02.01.02 priemonė. Alytaus rajono jaunimo savanoriškos veiklos įgyvendinimas. 

Jaunimo savanoriška veikla padeda jauniems žmonėms įgyti asmeninių, socialinių, 

profesinių kompetencijų, patirties, pasirinkti profesiją ir taip lengviau pasirengti įsilieti į darbo rinką. 

Jaunų žmonių įtraukimas į savanorišką veiklą sudaro sąlygas ne tik skatinti jų pilietiškumą bei didinti 

visuomeninį aktyvumą, bet ir įgyti darbinių įgūdžių. 
Rajone yra 3 akredituotos jaunimo savanorius priimančios organizacijos – Alytaus rajono 

vietos veiklos grupė, Alytaus rajono viešoji biblioteka ir Žuvinto biosferos rezervatas. Taip pat 

Alytaus rajono savivaldybės kultūros centras į savo veiklą yra įtraukęs trumpalaikę savanorišką veiklą 

atliekančius jaunus žmones.  

Įgyvendinant šią priemonę, buvo skatinamas jaunimo aktyvumas ir pilietinis ugdymasis bei 

neformalių jaunimo grupių kūrimasis, stiprinamos ir remiamos jaunimo, su jaunimu dirbančios 

jaunimo nevyriausybinės organizacijos, teikiant joms institucinį bei projektinį finansavimą, 

informacines-metodines paslaugas. 

 



   

 

5 
 

02 PROGRAMA. SAVIVALDYBĖS VEIKLOS, PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ 

VYKDYMO, STRATEGIJOS FORMAVIMO IR JOS ĮGYVENDINIMO. 

02.01 tikslas. Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai įgyvendinant jos 

funkcijas ir skatinant rajono bendruomeniškumą. 

02.01.01 uždavinys. Sudaryti sąlygas savivaldybės funkcijoms įgyvendinti ir 

valstybines (perduotos savivaldybei) funkcijas vykdyti. 

02.01.01.01 priemonė. Savivaldos institucijų veiklos programos įgyvendinimas.  

Savivaldybės mero, jo pavaduotojų, patarėjų ir tarybos narių darbo užmokesčiui apmokėti 

buvo išleista 349,8 tūkst. Eur, socialinio draudimo įmokoms – 2,5 tūkst. Eur. Savivaldos institucijos 

veiklos aptarnavimui buvo išleista: ryšių paslaugoms 1,1 tūkst. Eur, transporto išlaikymui 13,4 tūkst. 

Eur, komandiruočių išlaidoms ir kvalifikacijos kėlimui 0,7 tūkst. Eur, patalpų komunalinėms 

paslaugoms 2,9 tūkst. Eur. Tarybos posėdžių transliacijos ir sprendimų prieinamumo visuomenei 

užtikrinti naudojamos informacinės technologijos, kurių išlaikymui skirta buvo 3,4 tūkst. Eur. Kitoms 

išlaidoms ir paslaugoms išleista 120,4 tūkst. Eur. Iš jų su tarybos narių veikla susijusioms išlaidoms 

apmokėti (kanceliarijos, pašto, telefono, interneto paslaugų bei transporto išlaidoms) išleista 92,0 

tūkst. Eur. Kitos išlaidos, susijusios su tarybos posėdžių organizavimu: tarybos posėdžių sušaukimo 

ir darbotvarkės paskelbimo spaudoje, reportažų gamybos ir transliacijos, posėdžių balsavimo sistemos 

registracijos kortelėms ir kt. Kompiuterinei technikai su priedais įsigyti išleista 3,1 tūkst. Eur. Mero 

rezervo fondui išleista 10,6 tūkst. Eur. Tai išlaidos, susijusios su dalyvavimu kultūros, sporto ir kituose 

visuomeniniuose renginiuose (gėlėms, suvenyrams, sveikinimo raštams, atvirukams jubiliejų, švenčių 

proga, varžybų ir konkursų dalyviams, ikimokyklinių, mokymo, sveikatos priežiūros įstaigoms, vaikų, 

senelių, globos įstaigų auklėtiniams ir globotiniams, socialiai remtinoms šeimoms). Iš viso savivaldos 

institucijai išlaikyti panaudota 533,2 tūkst. Eur. 

02.01.01.02 priemonė. Savivaldybės administracijos veiklos programos 

organizavimas.  

Savivaldybės administraciją sudaro struktūriniai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai – 

seniūnijos. 2023 m. Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriui pavaldūs buvo 11 skyrių: 

Komunalinio ūkio ir architektūros skyrius, Buhalterinės apskaitos skyrius, Centralizuotas vidaus 

audito skyrius, Civilinės metrikacijos skyrius, Teisės ir vidaus administravimo skyrius, Turto 

valdymo skyrius, Finansų ir investicijų skyrius, Komunikacijos skyrius, Socialinės paramos skyrius, 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, Žemės ūkio skyrius, savivaldybės gydytojas (vyriausiasis 

specialistas), vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius). 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos struktūroje yra 11 seniūnijų: Alytaus, Alovės, 

Butrimonių, Daugų, Krokialaukio, Miroslavo, Nemunaičio, Pivašiūnų, Punios, Raitininkų, Simno. 

2023 m. gruodžio 31 d. savivaldybės administracijoje dirbo 49 valstybės tarnautojai, 104 darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis. Tarybos patvirtintas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius Alytaus rajono savivaldybės 

administracijoje – 189. 

 

Savivaldybės ir savivaldybės administracijos dokumentai 

 

2023 m. paruošta ir užregistruota 1159 administracijos direktoriaus įsakymai veiklos 

klausimais, 521 – atostogų ir komandiruočių klausimais, 292 – personalo klausimais, 100 – dėl 

priemokos mokėjimo. Gauti 9497 raštai, iš jų: 6768 iš įstaigų, 2729 iš gyventojų. Užregistruota 

4459 siunčiamųjų raštų asmenims, įstaigoms ir organizacijoms. 63 administracijos direktoriaus 

įsakymai paskelbti Teisės aktų registre. 

Personalo klausimai 

 

  Atlikus 2023 m. kasmetinį darbuotojų veiklos vertinimą, labai gerai įvertinta 5 darbuotojai. 



   

 

6 
 

Buvo paskelbta 13 konkursų į valstybės tarnautojų pareigas. 3 konkursai neįvyko. Po 

laimėtų konkursų pareigas valstybės tarnyboje pradėjo 10 valstybės tarnautojų. 

Buvo priimtas sprendimas dėl 4  valstybės tarnautojų perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu 

dirbti į Alytaus rajono savivaldybės administraciją. 

2023 m. buvo priimta 17 darbuotojų,  dirbančių pagal darbo sutartis, ir 4 darbuotojai pagal 

darbo sutartis sezoniniam darbui (t. y. kūrenimo sezonui). 
Įvyko konkursas į Daugų Vlado Mirono gimnazijos direktoriaus pareigas. 

Prieš administracijos direktoriui skiriant į pareigas valstybės tarnautojus, kurie eina 

padalinių ir įstaigų  vadovų pareigas, teisės aktų nustatyta tvarka visais atvejais buvo kreiptasi į 

Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie skiriamus asmenis pateikimo. 

 

Viešųjų pirkimų organizavimas. Mažos vertės viešieji pirkimai 

 

2023 m. Centrinės viešųjų informacinės sistemos priemonėmis įvykdyti 25 tarptautiniai ir 

supaprastinti pirkimai, kurių bendra vertė – 5 765 671,77 Eur su PVM. 

Atlikta 620 mažos vertės pirkimų, kurių bendra vertė – 2 096 184,70 Eur su PVM, iš jų: 

1. 150 mažos vertės pirkimų, kurių bendra vertė 1 675 389,73 Eur su PVM: 

1.1. perkant prekes atlikta 14 mažos vertės pirkimų – 116 636,99 Eur su PVM; 
1.2. perkant paslaugas atlikti 75 pirkimai – 547 398,64 Eur su PVM; 
1.3. perkant darbus atliktas 61 pirkimas – 1 011 354,10 Eur su PVM. 
2. 470 mažos vertės pirkimų – 420 794,97 Eur su PVM, t. y. tie pirkimai, kurių sutarčių 

nereikalaujama paskelbti pagal viešųjų pirkimų įstatymo 86 str. 9 d.: 
2.1. perkant prekes atlikti 254 mažos vertės pirkimai – 154 538,09 Eur su PVM; 
2.2. perkant paslaugas atlikti 139 pirkimai – 153 448,19 Eur su PVM; 

2.3. perkant darbus atlikti 77 pirkimai – 112 808,69 Eur su PVM. 
Centrinės perkančiosios organizacijos katalogo pagalba atlikti 25 pirkimai, sudarytų 

pagrindinių sutarčių vertė pagal preliminariąsias sutartis arba DPS pagrindu – 156 541,56 Eur su 

PVM. 
Pirkimai atlikti pagal kitų įstaigų įgaliojimus – nespecializuotas pavėžėjimas 

lengvaisiais automobiliais, kai pavėžėjimas planuojamas iš anksto, šilumos siurblio oras–vanduo 

įrengimo (įskaitant įrangą) darbai, Alytaus r. Simno specialiosios mokyklos mokinių nemokamo 

maitinimo (maisto pagaminimo) paslaugos. 
Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-06-29 įsakymu Nr. D1-

673 sudaryta nauja Alytaus rajono savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų (išskyrus mažos 

vertės) nuolatinė komisija. 

 

Administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimas 

 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos Teisės ir vidaus administravimo skyriaus 

specialistai, kuriems priskirta nagrinėti administracinių nusižengimų bylas, surašyti nusižengimų 

protokolus, nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. išnagrinėjo 23 administracinių 

nusižengimų bylas, buvo paskirtos piniginės baudos, kurių bendra suma – 820 Eur. Iš jų sumokėta – 

470 Eur. Dažniausiai nagrinėtos administracinių nusižengimų bylos dėl Administracinių nusižengimų 

kodekso 367 straipsnio 1 dalyje (Savivaldybių tarybų patvirtintų atliekų tvarkymo taisyklių 

pažeidimai) numatytų veikų. 

 

Atstovavimas Alytaus rajono savivaldybei ir Alytaus rajono savivaldybės 

administracijai teismuose 

 

2023 metais vyko ar tebesitęsė 11 bylų.  

Regionų administracinio teismo Kauno rūmai nutraukė administracinę bylą pagal pareiškėjo 

skundą atsakovui Alytaus rajono savivaldybės administracijai dėl viešojo administravimo subjekto 



   

 

7 
 

neveikimo (dėl įpareigojimo atlikti veiksmus ir neturtinės žalos atlyginimo). Byla nutraukta, skundas 

paliktas nenagrinėtas. 

Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmuose nagrinėta administracinė byla 

pagal pareiškėjo Medžiotojų klubo „Erelis“ skundą atsakovui Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos komisijai medžioklės plotų vienetams sudaryti ir jų riboms pakeisti, dėl sprendimo 

panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus. Sprendimas byloje priimtas jau 2024 metais, skundas 

netenkintas.   

Teismuose buvo nagrinėjamos 5 bylos, kuriose Alytaus rajono savivaldybės administracija 

dalyvavo kaip trečiasis suinteresuotas asmuo ir teikė atsiliepimus.  

Kauno apygardos teismas 2023 m. balandžio 5 d. patvirtino taikos sutartį tarp UAB 

„Daugesta“ ir Alytaus rajono savivaldybės administracijos.  

Regionų administracinio teismo Kauno rūmuose buvo nagrinėjama administracinė byla 

pagal pareiškėjos skundą Alytaus rajono savivaldybei dėl 30000 Eur neturtinės žalos atlyginimo dėl 

savivaldybės neveikimo laikotarpiu nuo 2020-06-29 iki 2023-06-25 nesiimant veiksmų sutvarkyti 

lietaus nuotekų kanalizaciją, dėl ko buvo užliejamas jos sklypas ir namai. Sprendimas byloje priimtas 

2024 metais. Teismas priteisė pareiškėjai 10 000 Eur neturtinės žalos, tačiau pateiktas apeliacinis 

skundas dėl šio sprendimo panaikinimo arba žalos dydžio sumažinimo. 

 

Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymas 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, siekiama 

sumažinti asmenų laiko sąnaudas ir finansines išlaidas, kurios patiriamos, besikreipiantiems dėl 

įvairių administracinių paslaugų suteikimo. Siekiama supaprastinti administracines procedūras bei 

gerinti asmenų aptarnavimo kokybę. Taigi, įgyvendinat administracinės naštos mažinimą,  

savivaldybės strateginio planavimo dokumentuose buvo numatytos 3 priemonės: 1) Trumpinti 

dokumentų nagrinėjimo ir paslaugų suteikimo terminus, taip ne tik didinant pasitenkinimą paslaugos 

kokybe, tačiau ir taupant interesantų laiką; 2) Organizuoti mokymus Savivaldybės darbuotojams 

administracinės naštos mažinimo tema; 3) Atlikti pavaldžių įstaigų apklausą, ar nėra perteklinių 

reikalavimų pateikti Savivaldybės administracijai dokumentus (priemonę vykdė padaliniai, 

kuruojantys įstaigų veiklą ir buvo įvertinta įstaigų prievolė teikti informaciją). Visos numatytos 

priemonės buvo įvykdytos per nustatytą terminą. 1 priemonė: suskaičiavus pateiktus duomenis, 

nustatyta kad per 2023 metus buvo gauta 5821 prašymas dėl darbo dokumente  Nr. 2 nurodytų 

paslaugų suteikimo, o iš jų 5597 paslaugos buvo suteiktos per trumpesnį terminą, nei nustatyta teisės 

aktuose. Alytaus rajono savivaldybės struktūriniams padaliniams pavyko pasiekti daugiau, nei buvo 

planuota įgyvendinti priemonės rezultato, t. y. net 96,15 % , tačiau nebuvo pasiekti suplanuoti 

vertinimo rodikliai: pirmos priemonės suplanuotas vertinimo kriterijus viršijo nustatytą reikšmę, 

trečioji priemonė nepasiekė planuoto rodiklio; 2 priemonė: įvykdyta, tačiau nepasiektas planuotas 

rodiklis. Mokymai vyko 2023 m. gruodžio mėnesį, juose dalyvavo mažiau nei pusė administracijos 

darbuotojų. Iš viso mokymuose dalyvavo 10 darbuotojų; 3 priemonė: įvykdyta. 2023 m. gegužės 

mėnesį buvo atlikta 11 savivaldybei pavaldžių įstaigų apklausa. Suskaičiavus apklausos rezultatus, 

nustatyta, kad prievolė teikti informaciją savivaldybei yra, tačiau reikalaujamus duomenis galima 

pateikti ir el. paštu, t. y. nebūtina juos pristatyti fiziškai atvykus į savivaldybę. Apklaustos įstaigos 

reikalaujamai informacijai pateikti sugaišta nuo 2 iki 4 valandų darbo laiko. Išanalizavus pateiktus 

atsakymus ar patiria finansines išlaidas informacijai pateikti, 5 įstaigos nurodė, kad taip, o 6, kad 

nepatiria. 

Gyventojų priėmimas 

 

2023 m. Alytaus rajono savivaldybės administracijos priimamajame dėl įvairių klausimų 

apsilankė  ir paslaugas gavo 6481 gyventojas. 

Kaip ir kasmet, daugiausiai gyventojų į savivaldybę kreipėsi dėl Žemės ūkio skyriaus 

klausimų (dėl žemės ūkio technikos registravimo, ūkininko ūkio registravimo bei žemės ūkio valdų 

atnaujinimo); gana populiarios paslaugos išlieka Civilinės metrikacijos skyriaus (civilinės būklės aktų 



   

 

8 
 

išrašų išdavimo, naujagimių registracijos, prašymų santuokai sudaryti pateikimo);  Socialinės 

paramos skyriaus (daugiausiai dėl tikslinių kompensacijų skyrimo); Komunalinio ūkio ir architektūros 

skyriaus (daugiausiai dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo bei paskirties 

keitimo, leidimų medžiams kirsti,  statybų klausimais, kelių tvarkymo klausimais) bei Turto valdymo 

skyriaus (dėl socialinio būsto nuomos ir paramos būstui įsigyti jaunai šeimai). 

 

Alytaus rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano patvirtinimas 

 

Alytaus rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės 

veiklos planavimo dokumentas, kuris, ruošiamas atsižvelgiant į Alytaus rajono strateginį plėtros 

planą (toliau – SPP), šiuo metu galioja 2021–2028 m. strateginis plėtros planas, patvirtintas 

Savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. K-268 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 

2021–2028 metų strateginės plėtros plano patvirtinimo“. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punkte nustatyta, kad Savivaldybės tarybos kompetencija yra 

tvirtinti savivaldybės strateginius veiklos planus. 2023 m. sausio 20 d. buvo patvirtintas Alytaus 

rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas.  

Strateginiame veiklos plane Suplanuotas lėšų poreikis kiekvieniems metams 10 programų: 

01 Jaunimo politikos įgyvendinimo programa. 

02 Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymo, strategijos formavimo ir jos įgyvendinimo 

programa. 

03 Urbanistinės plėtros ir strategijos formavimo programa. 

04 Informacinės visuomenės plėtros programa. 

05 Sąlygų verslo plėtrai sudarymo, patrauklios investicijoms aplinkos formavimo ir turizmo vystymo 

programa. 

06 Rajono infrastruktūros objektų ir būsto priežiūros, modernizavimo ir plėtros programa. 

07 Aplinkos ir kraštovaizdžio apsaugos ir žemės ūkio plėtros programa. 

08 Kultūros veiklos plėtros ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimo programa. 

09 Švietimo, sporto paslaugų tiekimo ir plėtros savivaldybės teritorijoje programa. 

10 Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo ir socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos apsaugos 

programa. 

Programos finansuotos pagal įvairius finansavimo šaltinius: valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos, savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšos, specialiųjų programų lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas ir patalpų nuomą), Europos 

Sąjungos fondų ir programų, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, Kelių priežiūros ir plėtros 

programos ir kitos lėšos, valstybės investicijų programos.  

Alytaus rajono savivaldybės 2023 m. biudžeto patvirtinimas ir vykdymas 

 

2023 m. Savivaldybės biudžetas gavo 41 854,1 tūkst. Eur pajamų, iš jų 25 868,4 tūkst. Eur   

surinkta iš mokesčių, 13 784,5 tūkst. Eur  – dotacijų.  

Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms einamiesiems tikslams – 9 521,9 tūkst. Eur, iš kurių 

3 786,3 tūkst. Eur – specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti, 5 566,2 tūkst. Eur – mokinio krepšeliui finansuoti, 169,4 tūkst. Eur  – iš apskričių 

perduotoms švietimo įstaigoms išlaikyti. 

138,1 tūkst. Eur – Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos einamiesiems tikslams, iš jų: 88,1 tūkst. Eur –  lėšos, grąžintos už praėjusiais metais 

vykdytus projektus, 50,0 tūkst. Eur  – ES finansinės paramos lėšos investiciniams projektams 

finansuoti, kurie buvo vykdomi einamaisiais metais.  

Kitos dotacijos einamiesiems tikslams – 1 260,5 tūkst. Eur, iš jų: 4,1 tūkst. Eur – valstybės 

biudžeto lėšos, skirtos išlaidoms, susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, 

60,9 tūkst. Eur – akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, 66,3 tūkst. Eur – 



   

 

9 
 

neformaliam vaikų švietimui, 39,2 tūkst. Eur – socialinių paslaugų įstaigų ir socialinių paslaugų srities 

darbuotojų darbo užmokesčiui didinti, 18,3 tūkst. Eur – lėšos skirtos bendruomeninei veiklai stiprinti 

savivaldybėje,  107,3 tūkst. Eur – asmeninei pagalbai teikti ir administruoti,  43,3  tūkst.  Eur – 

socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimas, 6,4 tūkst. Eur – lėšos 

ugdymui ir pavėžėjimui vaikams, atvykusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, 40,1 tūkst. Eur – kompensacijoms už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 0,9 tūkst. Eur  – vienkartinėms 

išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms 

vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą, skirtoms laikinąją apsaugą 

Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams, išlaidoms finansuoti, 664,8 tūkst. Eur – lėšos, 

siekiant užtikrinti LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

įgyvendinimą, 39,3 tūkst. Eur – lėšos būsto ir jo aplinkos pritaikymui neįgaliesiems, 54,0 tūkst. Eur  

– užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 

priimti ir pagalbai jiems teikti įgyvendinant LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymą, 24,6 tūkst. Eur – kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti, 3,8 tūkst. 

Eur – lėšos pagal LR socialinės paramos mokiniams įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 2,0 tūkst. Eur – naudotų padangų, kurių 

turėtojų nustatyti neįmanoma tvarkymui, 49,8 tūkst. Eur – dotacijos namų ūkiuose susidariusioms 

asbesto atliekoms tvarkyti, 6,6 tūkst. Eur – Valstybės tarnybos reformai įgyvendinti, 1 tūkst. Eur – 

atsinaujinančių energijos išteklių diegimui ir 27,8 tūkst. Eur – UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centrui tiesiogiai pervestos lėšos projektui „Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimui“. 

Speciali tikslinė dotacija savivaldybės turtui įsigyti – 1 884,8 tūkst. Eur, t. y. lėšos vietinės 

reikšmės keliams tiesti, taisyti bei prižiūrėti.  

Dotacija iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo 

lėšų turtui įsigyti – 843,1 tūkst. Eur, iš jų 455,7 tūkst. Eur – lėšos už praėjusiais metais vykdytus 

investicinius projektus, 387,4 tūkst. Eur  – lėšos už investicinius projektus, vykdytus 2023 metais. 

Kitos dotacijos turtui įsigyti – 136,1 tūkst. Eur, iš jų 30,3 tūkst. Eur – savivaldybių viešosioms 

bibliotekoms dokumentams įsigyti ir 105,8 tūkst. Eur  valstybės biudžeto lėšos projektų finansavimui 

perduotos tiesiogiai savivaldybės biudžetinėms ir kontroliuojamoms įstaigoms. 

2 194,7  tūkst. Eur  surinkta kitų pajamų, iš kurių didžiausią dalį – 1 858,0 tūkst. Eur  sudarė 

pajamos už prekes ir paslaugas, iš jų 513,4 tūkst. Eur  – įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės 

apsaugos ir kitose įstaigose, 333,9 tūkst. Eur – pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 

nuomą, 29,1  tūkst. Eur – biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas. 981,6 tūkst. Eur  surinkta 

rinkliavų, iš jų: 916,0 tūkst.  Eur – vietinė rinkliava už atliekų surinkimą. 

 Nuomos mokestis už valstybinę žemę – 70,4 tūkst. Eur, 79,4 tūkst. Eur – mokesčiai už 

valstybinius gamtos išteklius, pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų – 37,2 tūkst. Eur, 

kitos neišvardytos pajamos – 75,5 tūkst. Eur.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų gauta – 6,5 tūkst. Eur , iš jų: 1,2 tūkst. 

Eur – už parduotą valstybinę žemę, 5,3 tūkst. Eur – transporto priemonių realizavimo pajamos. 

Bendras patikslintas 2023 m. Savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 113 % arba 

gauta 4 810,1 tūkst. Eur daugiau planuotų pajamų.   

 

 

 

 

 

 

 



   

 

10 
 

                                                                                                                                     tūkst. Eur 

 Pajamų pavadinimas 

2023 m. 

pajamų 

planas 

2023 m. 

pajamų 

faktas 

Vykdymas 

% 
tūkst. 

eurų 

1 2 4 5 6 7 

1.1 MOKESČIAI 22 001,0 25 868,4 117,6 3 867,4 

1.1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai 21 541,0 24 111,8 111,9 2 570,8 

1.1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis 21 541,0 24111,8 111,9 2 570,8 

1.1.3. Turto mokesčiai 434,0 1673,7 385,6 1 239,7 

1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai 26,0 82,9 318,8 56,9 

1.3. DOTACIJOS         

1.3.4. 
Dotacijos iš kitų valdžios 

subjektų 
13262,9 13784,5 103,9 521,6 

1.3.4.1. Einamiesiems tikslams 10899,0 10920,5 100,2 21,5 

1.3.4.1.1.1 Speciali tikslinė dotacija 9576,5 9521,9 99,4 -54,6 

  

Valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

3840,9 3786,3 98,6 -54,6 

  Mokinio krepšeliui finansuoti 5566,2 5566,2 100,0 0 

  Kita tikslinė dotacija 169,4 169,4 100,0 0 

1.3.4.1.1.4 

Dotacija  iš Europos Sąjungos, 

kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo 

lėšų einamiesiems tikslams 

50,0 138,1 276,2 88,1 

1.3.4.1.1.5. 
Kitos dotacijos einamiesiems 

tikslams 
1272,5 1260,5 99,1 -12,0 

1.3.4.2. 

Dotacijos iš kitų valdžios 

sektoriaus subjektų turtui 

įsigyti 

2363,9 2864,0 121,2 500,1 

1.3.4.2.1.1. 
Speciali tikslinė dotacija turtui 

įsigyti 
1884,8 1884,8 100,0 0,0 

1.3.4.2.1.4. 

Dotacija iš Europos Sąjungos, 

kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo 

lėšų turtui įsigyti 

387,4 843,1 217,6 455,7 

1.3.4.2.1.5. Kitos dotacijos turtui įsigyti 91,7 136,1 148,4 44,4 

1.4. KITOS PAJAMOS 1770,1 2194,7 124,0 424,6 

4.1 
Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos 
10,0 6,5 65,0 -3,5 

VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, 

PAJAMOS IR SANDORIAI 
37 044,0 41 854,1 113,0 4 810,1 

 

2023 m. Savivaldybės biudžeto pajamos: 



   

 

11 
 

 
 

2023 m. daugiausia išlaidų – 28 proc. buvo panaudota 6 programai „Rajono infrastruktūros 

objektų ir būsto priežiūra, modernizavimas ir plėtra“, 24,5 proc. – 9 programai  „Švietimo, sporto 

paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje“, 22,1 proc. – 10 programai „Socialinės apsaugos 

plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas ir sveikatos apsauga“, 12,1 proc. – 2 programai 

„Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymas, strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas“. 

 

2023 m. biudžeto išlaidų vykdymas pagal programas 

  
  

Programos: 01 Vaikų ir jaunimo socializacija; 02 Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymas, 

strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas; 03 Urbanistinės plėtros ir strategijos formavimas; 04 Informacinės 

visuomenės plėtra; 05 Sąlygų verslo plėtrai sudarymas, patrauklios investicijoms aplinkos formavimas ir turizmo 

vystymas; 06 Rajono infrastruktūros objektų ir būsto priežiūra, modernizavimas ir plėtra; 07 Aplinkos ir kraštovaizdžio 

apsauga ir žemės ūkio plėtra; 08- Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas; 09 

Švietimo, sporto paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje; 10 Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir 

socialinės atskirties mažinimas ir sveikatos apsauga.  
  

Per metus 2023 m. savivaldybės biudžeto pajamos ir išlaidos buvo tikslinamos aštuonis 

kartus. Tikslinimo priežastys – gautos papildomos lėšos iš valstybės biudžeto: tikslinė dotacija 

ugdymo reikmėms finansuoti – 24,0 tūkst. Eur, išlaidoms, susijusioms su mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programas, personalo optimizavimu ir 



   

 

12 
 

atnaujinimu – 4,1 tūkst. Eur, priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos veiklai – 77,5 tūkst. Eur, socialinėms 

paslaugoms finansuoti – 371,1 tūkst. Eur, jaunimo politikos įgyvendinimo funkcijai užtikrinti – 1,5 

tūkst. Eur, valstybės tarnybos reformai įgyvendinti – 6,6 tūkst. Eur, savivaldybės vietinės reikšmės 

keliams tiesti, taisyti, prižiūrėti – 1 884,8 tūkst. Eur, bendruomeninei veiklai stiprinti savivaldybėje – 

18,3 tūkst. Eur, siekiant užtikrinti LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo įgyvendinimą – 664,8 tūkst. Eur, asmeninei pagalbai teikti ir administruoti – 10,9 tūkst. Eur, 

būstams pritaikyti neįgaliesiems – 3,4 tūkst. Eur, naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti 

neįmanoma tvarkymui – 11,0 tūkst. Eur, namų ūkiuose susidariusioms asbesto atliekoms tvarkyti – 

49,8 tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudžetas buvo tikslinamas lėšomis, gautomis iš valstybės biudžeto  

užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, t. y. 

tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti – 72,7 tūkst. Eur, lėšos ugdymui ir pavėžėjimui 

Ukrainos vaikams – 6,4 tūkst. Eur,  kompensacijoms už būsto suteikimą – 34,9 tūkst. Eur, 

vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietovėje savivaldybės teritorijoje ir  (ar) mėnesinėms 

kompensacijoms vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms 

kompensuoti – 0,9 tūkst. Eur, įgyvendinant LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

įstatymą – 54,0 tūkst. Eur, lėšos pagal LR socialinės paramos mokiniams įstatymą – 3,8 tūkst. Eur. 

Investiciniams projektams finansuoti iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšomis savivaldybės biudžetas tikslintas – 437,4 tūkst. Eur ir investiciniams projektams 

finansuoti valstybės biudžeto lėšomis, kurias gavo tiesiogiai savivaldybės biudžetinės ir 

kontroliuojamos įstaigos – 90,2 tūkst. Eur. 

Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas 2023-12-31 sudarė 2 439,9 tūkst. Eur: 

•  tūkst. Eur – bankams; 

•  tūkst. Eur – LR finansų ministerijai (paskola iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų); 

• 1 281,9 tūkst. Eur – valstybės biudžetui (paskola pajamų trūkumui padengti apribojus 

BAB  bankas „Snoras“ veiklą); 

•  tūkst. Eur – už prekes ir paslaugas, gautas 2023 m. gruodžio mėnesį; 

•  tūkst. Eur – kompensacijos vežėjams už keleivių pavežėjimą gruodžio mėn. 

•  tūkst. Eur – socialinės paramos išmokos už gruodžio mėnesį. 

•  tūkst. Eur – kitos išlaidos už gruodžio mėn. 

•  tūkst. Eur – ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos (už pastato, 

esančio Alytaus r. Simno m. Alytaus g. 10, rekonstravimo darbus).  

Palyginus su 2022 m., bendra savivaldybės kreditorinio įsiskolinimo suma sumažėjo 281,6 

tūkst. Eur. Sumažėjimą lėmė sumažėjęs šildymo išlaidų kompensacijų gavėjų skaičius bei mokama 

kompensacijų suma. 

 

Konsolidavimas  

 

2023 m. buvo parengtas savivaldybės 2022 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

sukonsolidavus kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansines ataskaitas, naudojantis viešojo 

sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine sistema (VSAKIS). Konsolidavimo 

pradžioje buvo teikiama informacija apie viešojo sektoriaus subjektų nuosavybės dalis. 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį apjungia 19 viešojo sektoriaus 

subjekto (16 savivaldybės biudžetinės įstaigų, 2 kontroliuojamų viešųjų įstaigų ir savivaldybės iždo) 

finansinių ataskaitų rinkinių. Taip pat šiame ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas finansinis turtas, kurį 

sudaro savivaldybei priklausantis šių bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas. 



   

 

13 
 

2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro 

finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto pokyčio 

ataskaita ir aiškinamasis raštas su priedais. Finansinės būklės ataskaitoje pateikta informacija parodo, 

kiek viešojo sektoriaus subjektas turi turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, t. y. iš viso finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto 

ir mažumos dalies buvo 92 918,09 tūkst. Eur. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta informacija parodo viešojo sektoriaus subjekto veiklos 

rezultatus, t. y. uždirbtas pajamas ir turėtas sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį. Konsoliduotasis 

bendras viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatas 2022 m. pabaigoje – 2538,06 tūkst. Eur. 

Grynojo turto pokyčių ataskaita parodo, kaip judėjo grynasis turtas (turtas atėmus 

finansavimo sumas ir įsipareigojimus) per ataskaitinį laikotarpį. Konsoliduotasis įstaigos veiklos 

rezultatas, išskyrus nuosavybės metodo įtaką, t. y. sukauptas perviršis ir deficitas prieš nuosavybės 

metodo įtaką buvo 45 795,76  tūkst. Eur. 

Pinigų srautų ataskaita parodo pinigų, pinigų ekvivalentų sąskaitų apyvartas ir sąskaitų, 

susijusių su netiesioginiais pinigų srautais, likučių kitimą. Konsoliduotieji pinigai ir pinigų 

ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 8772,86 tūkst. Eur. 

 

Žemės nuomos mokestis 

 

Savivaldybė nuo 2003 m. administruoja valstybinės žemės nuomos mokestį. Iš viso žemės 

nuomos mokesčio mokėtojų yra 1504, kurie nuomoja 2847 sklypus. 2023 m. buvo apskaičiuota 80,6 

tūkst. Eur valstybinės žemės nuomos mokesčio, suformuota ir išsiųsta mokesčio mokėtojams 1504 

deklaracijos. Per 2023 m. surinka 70 tūkst. Eur žemės nuomos mokesčio. 

Pasibaigus mokesčio sumokėjimo terminui, yra sudaromi valstybinės žemės nuomos 

mokesčio skolininkų sąrašai ir pateikiami Teisės ir vidaus administravimo skyriui bei Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Alytaus skyriui. Skolininkams suformuojami 

priminimai apie nesumokėtą valstybinės žemės nuomos mokestį ir išsiunčiami. Per 2023 m. buvo 

išsiųsta 200 priminimų bei skolininkai sumokėjo 6,2 tūkst. Eur žemės nuomos mokesčio skolą už 

praėjusius mokestinius laikotarpius.  

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. K-10 buvo 

patvirtintas Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sudarymo tvarkos aprašas. Aprašas taikomas 

nustatant nenaudojamus, apleistus privačios nuosavybės teise valdomus ir iš valstybės nuomojamus 

(suteiktus naudotis) žemės sklypus, kuriems Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimais 

taikomi didesni žemės mokesčio ir valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai (4 %), išskyrus 

privačios nuosavybės teise valdomas žemės ūkio naudmenas. Į pradinį sąrašą buvo įtraukti 108 

privačios ir nuomojamos žemės apleistų sklypų savininkai, kurie valdo 114 sklypų. Į Privačios 

nuosavybės teise valdomų nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašą tvirtinimui buvo įtraukti 77 

apleistų sklypų savininkai, kurie valdo 69 sklypus. Visiems apleistų kitos žemės paskirties sklypų 

savininkams buvo išsiųsti raštai su raginimu susitvarkyti apleistus sklypus. Didelė dalis savininkų 

susitvarkė savo sklypus ir informavo savivaldybę. Galutinis privačios nuosavybės teise valdomų 

nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašas (įrašyta 42 apleistų žemės sklypų savininkai) buvo 

perduotas apmokestinti Valstybinei mokesčių inspekcijai. Priskaičiuotas 2023 m. žemės mokestis už 

šiuos apleistus sklypus – 6,4 tūkst. Eur. Pateiktoje medžiagoje buvo  ir apleistų privačios nuosavybės 

teise valdomų žemės ūkio paskirties sklypų (5 sklypai). Informacija apie apleistus žemės ūkio 



   

 

14 
 

paskirties sklypus buvo perduota žemės naudojimo valstybinę kontrolę organizuojančios ir 

vykdančios Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Alytaus skyriui. 

Taip pat fiziniai ir juridiniai asmenys informuojami ir konsultuojami žemės nuomos ir 

žemės mokesčio klausimais. Suteikta per 50 konsultacijų. 

Rengiami tarybos sprendimų projektai žemės ir  žemės nuomos mokesčio klausimais (1 

vnt.). 

Centralizuotas vidaus auditas 

 

Veiksmo pavadinimas Pavadinimas, mato 

vienetas 

Planu

ota 

reikšm

ė 

Rezultatas 

Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus 2022 m. 

veiklos ataskaitos ir jos 

priedo parengimas ir 

pateikimas Finansų 

ministerijai, Valstybės 

kontrolei ir 

administracijos 

direktoriui 

Parengta ir pateikta 

ataskaita, vnt. 

1 Ataskaita parengta ir pateikta 

nustatytais terminais 

Vidaus auditų atlikimas Atliktų vidaus auditų 

skaičius, vnt. 

5 Atlikti 2 vidaus auditai. 

Neįvykdyta dėl to, kad ilgą laiką 

skyriuje nebuvo darbuotojų. 

Vidaus auditų pažangos 

stebėjimas. 

Vidaus auditų metu 

pateiktų rekomendacijų 

įvykdymas tais pačiais 

metais, proc.  

95 Ataskaitiniais metais pateiktos 26 

rekomendacijos, įgyvendintos 23. 

Pasiekta reikšmė 88 proc. 

Auditorius negali įtakoti šio 

rodiklio įgyvendinimo. 

 

02.01.01.03 priemonė. Įsigytų objektų iš ES lėšų draudimas. 

2023 m. buvo tęsiama įgyvendinti pradėtus ir  įgyvendinti naujus ES, valstybės biudžeto ir 

savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamus projektus. Visas materialus ir nematerialus ilgalaikis ir 

trumpalaikis turtas, įsigytas vykdant ES projektus pagal projektų įgyvendinimo sąlygas, 5 metus turi 

būti apdraustas nuo sugadinimo, vagysčių, gaisrų, nuo nelaimingų atsitikimų ir kt. 2023 m. šiam turtui 

apdrausti yra išleista 13,2 tūkst. Eur. 

02.01.01.04 priemonė. Civilinės būklės aktų registravimas. 

                  2023 metais įregistruoti 163 gimimo įrašai, 103 santuokos sudarymo įrašai, 55 santuokos 

nutraukimo įrašai, 404 mirties įrašai, 57 civilinės būklės aktų įrašų papildymai, pakeitimai, ištaisymai.  

02.01.01.05 priemonė. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 

2023 metais patikrinta 11 Alytaus rajone veikiančių įmonių, įstaigų interneto svetainių, 

surašyti raštai, klaidų sąrašai, suteiktos konsultacijos. Taip pat patikrinta 11 Alytaus rajone esančių 

įmonių, įstaigų dokumentų kalba, viešieji užrašai, surašyti raštai, klaidų sąrašai. Tikrinti subjektai 

informuoti el. paštu, suteiktos konsultacijos, nurodyta laikytis kalbos taisyklingumo, VLKK 

nutarimų, rekomenduota naudotis www.vlkk.lt Konsultacijų banku. 

Vykdyta informacinė ir šviečiamoji veikla. Alytaus rajono savivaldybės tinklalapyje 

www.arsa.lt paskelbtos 6 atmintinės, rekomendacijos dėl kalbos taisyklingumo ar straipsniai aktualia 

http://www.arsa.lt/


   

 

15 
 

kalbos tema (Dėl moterų pavardžių darymo; Dėl autentiškų asmenvardžių gramatinimo; Vasario 21-

oji – Tarptautinė gimtosios kalbos diena; Alytaus rajono savivaldybės 2023 m. Lietuvių kalbos dienų 

renginių planas; Prisiminimai ir dabartis; Minėjome valstybinės kalbos statuso atkūrimo 35-metį). 

Įvykdyti 6 išvykimai tikrinti reklamos ir viešųjų užrašų, kurių metu tikrinti plakatai, 

skelbimai, lankstinukai, informaciniai stendai, krypties rodyklės. 

Teiktos konsultacijos el. paštu, telefonu, žodžiu įvairiais kanceliarinės kalbos vartojimo 

atvejais, dėl rašybos, skyrybos ir kt. klausimais. 

Apie 6000 suredaguotų Savivaldybės tarybos sprendimų, savivaldybės mero potvarkių, 

administracijos direktoriaus įsakymų, siunčiamų raštų ir kt. teisės aktų. 

Parengtas Alytaus rajono savivaldybės 2023 m. Lietuvių kalbos dienų renginių planas. 

Valstybinei kalbos inspekcijai pateikta valstybės perduotos savivaldybei valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcijos atlikimo 2022 m. metinė bei 2023 m. pusmečio 

ataskaitos. 

02.01.01.06 priemonė. Negyvenamųjų patalpų nuoma (pajamos už paslaugas).  

Dalį turto, kuris nereikalingas savivaldybės funkcijoms vykdyti, savivaldybė išnuomojusi. 

2023 m. iš savivaldybės nekilnojamąjį turtą nuomojosi 50 nuomininkų, už nekilnojamojo turto nuomą 

gauta 294,9 tūkst. Eur. 

02.01.01.07 priemonė. Gyvenamųjų patalpų nuoma (pajamos už paslaugas).  

Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto fondą sudaro 80 socialinių būstų ir 21 

savivaldybės būstas. 2023 m. už gyvenamųjų patalpų nuomą gauta 11,0 tūkst. Eur. 2023 metais 4 

šeimos apgyvendintos socialiniuose būstuose. 

02.01.01.08 priemonė. Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas.  

Efektyviai ir kokybiškai teikiamos archyvinių dokumentų paslaugos. Alytaus rajono 

likviduotų kolūkių, įmonių, žemės ūkio bendrovių ir kt. įmonių dokumentų priėmimas, tvarkymas, 

apskaita ir saugojimas. 

02.01.01.09 priemonė. Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas.  

Vykdomas gyvenamosios vietos deklaravimas ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitos tvarkymas Alytaus rajono savivaldybės seniūnijoje. Per 2023 metus deklaravimo 

paslaugomis pasinaudojo 3249 gyventojai. 

02.01.01.10 priemonė.  Duomenų Suteiktos valstybės pagalbos registrui teikimas. 

                Per 2023 metus Registrų centrui perduoti 782 archyviniai įrašai.  

02.01.01.11  priemonė. Civilinė sauga. 

Pagal suderintą su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu techninių perspėjimo 

sirenomis sistemos priemonių priežiūros organizavimo grafiką, buvo atlikti kasmėnesiniai sirenų 

patikrinimai. 
2023 m. spalio 25 d. mero potvarkiu Nr. K2-301 atšaukta dėl gaisro Alytaus pramonės 

šiauriniame rajone, įmonėje „Ekologistika“, 2019 m. spalio 18 d. paskelbta ekstremalioji situacija. 
Buvo surengti 2 val. civilinės saugos mokymai savivaldybės darbuotojams. 
Spalio 24 d. Dauguose, 25 d. Simne ir 26 d. Butrimonyse vyko vietos bendruomenių lyderių, 

namų bendrijų pirmininkų, seniūnų, seniūnaičių ir kitų aktyvių bendruomenės narių civilinės saugos 

mokymai. Mokymus vedė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus specialistai. 
2023 m. lapkričio 15 d. Trakų r. sav. vyko stalo pratybos tema „Masinis užsieniečių antplūdis“. Stalo 

pratybose dalyvavo ir Alytaus rajono savivaldybės administracijos atstovas. 



   

 

16 
 

 

02.01.01.12 Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų Valstybės registrui teikimas. 

Tvarkomų registrų skaičius 1 vnt. 

02.01.01.13 priemonė. Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją. 

Parengtas Alytaus rajono savivaldybės 2023 m. mobilizacijos plano projektas ir pateiktas 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui derinti. 

Parengtas ir administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 1 d. patvirtintas Alytaus rajono 

savivaldybės mobilizacinių ir priimančiosios šalies paramos mokymų planas 2023 m. Savivaldybės 

mobilizacijos valdymo grupės nariai ir darbuotojas, atsakingas už mobilizaciją, dalyvavo seminare 

„Mobilizacija. Ką mes žinome apie valstybės valdymą, gyvybiškai svarbių valstybei funkcijų 

vykdymą, priimančiosios šalies paramos teikimą ir pilietinį pasipriešinimą?“. 
Vykdant valstybinę funkciją „Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, 

demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą“, parengtos 4 (keturios) ketvirtinės veiklos ataskaitos. 
Savivaldybės administracijos atstovai 2023 m. rugsėjo 27–29 dienomis dalyvavo diskusinėse stalo 

pratybose su praktiniais veiksmais „Perkūno bastionas 2023“, vykusiose Vilniaus, Alytaus miesto, 

Alytaus rajono, Druskininkų, Varėnos, Lazdijų, Marijampolės, Vilkaviškio ir Kalvarijos 

savivaldybėse. 
02.01.02 uždavinys. Užtikrinti finansavimą nenumatytoms išlaidoms dengti. 

02.01.02.01 priemonė. Savivaldybės mero rezervo tvarkymo programa.  

2023 m. mero rezervo lėšos naudotos nebuvo.  

Mero rezervo lėšos naudojamos: ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliems 

įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti; gaisrų, 

stichinių nelaimių ir kitų įvykių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš dalies 

apmokėti; dėl nepaprastosios padėties atsiradusioms išlaidoms iš dalies apmokėti ir (arba) jos 

padariniams šalinti.  

02.01.02.02 priemonė. Centralizuotas buhalterinės apskaitos tvarkymas. 

Savivaldybė 15 biudžetinių įstaigų apskaitą tvarko centralizuotai: Miroslavo ir Pivašiūnų 

globos namų, Visuomenės sveikatos biuro, Priešgaisrinės apsaugos tarnybos, Kultūros centro, Simno 

specialiosios mokyklos, Meno ir sporto mokyklos,  Viešosios bibliotekos, Pivašiūnų, Daugų Vlado 

Mirono, Miroslavo, Butrimonių, Simno, Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazijų, 

Kontrolės ir audito tarnybos. Šiai priemonei įgyvendinti išleista 216,2 tūkst. Eur. Šių etatų darbo 

užmokesčiui mokėti išleista 213,1 tūkst. Eur, socialiniam draudimui – 3,1 tūkst. Eur ir 5,9 tūkst. Eur 

socialinei paramai pinigais, t. y. ligos ir mirties pašalpoms.  

02.01.03 uždavinys. Narystės mokesčių mokėjimas. 

02.01.03.01 priemonė. Savivaldybės dalyvavimas Lietuvos savivaldybių asociacijoje. 

 Alytaus rajono savivaldybė yra Lietuvos savivaldybės asociacijos (toliau – Asociacija) narė. 

Asociacijos veiklos tikslai – siekti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose nustatyto 

savivaldybių savarankiškumo atstovaujant bendriesiems Asociacijos narių interesams valstybės 

valdžios ir valdymo institucijose, bendradarbiaujant su užsienio valstybių savivaldybių ir kitomis 

tarptautinėmis organizacijomis, įgyvendinant Lietuvoje Europos vietos savivaldos chartijos nuostatas 

ir vykdant atskiras Asociacijos programas. Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimas 2010 m. 

nustatė metinį nario mokestį – 0,03 procento nuo savivaldybės biudžeto išlaidų. 2023 m. buvo 

sumokėta – 9,9 tūkst. Eur. 

02.02 tikslas. Prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas 

ir naudojamas savivaldybės turtas, patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas 

savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. 

02.02.01 uždavinys. Atlikti finansinius ir veiklos auditus, patikrinimus, rengti išvadas. 

02.02.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

veiklos užtikrinimas.  



   

 

17 
 

Alytaus rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos užtikrinimui 2023 m. skirta 

78,2 tūkst. Eur, panaudota – 76,5 tūkst. Eur, iš jų: 

darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui  – 70,5 tūkst. Eur; 

komandiruočių išlaidoms –  0,2 tūkst. Eur; 

kvalifikacijos kėlimui – 0,9 tūkst. Eur; 

komunalinių paslaugų išlaidoms – 0,4 tūkst. Eur; 

informacinių technologijų prekėms ir paslaugoms įsigyti – 1,5 tūkst. Eur; 

kitoms prekėms ir paslaugoms – 0,6 tūkst. Eur; 

darbdavio socialinei paramai – 2,5 tūkst. Eur. 

02.03 tikslas. Prisiimtų finansinių įsipareigojimų valdymas. 

02.03.01 uždavinys. Paskolų ir palūkanų mokėjimas pagal pasirašytas skolų gražinimo 

sutartis. 

02.03.01.01 priemonė. Paskolų grąžinimas. 

Alytaus rajono savivaldybė 2023 m. nei trumpalaikių, nei ilgalaikių naujų finansinių 

įsipareigojimų neturėjo. Savivaldybė komerciniuose bankuose iš ankstesnių metų turėjo 1 paskolą, 

kuri buvo reikalinga investicinių projektų vykdymui,  ir 2 paskolas iš LR finansų ministerijos, iš jų:  

paskola dėl apyvartos lėšų trūkumo po BAB banko „Snoras“ veiklos apribojimo ir licencijos 

atšaukimo ir paskola investiciniams projektams vykdyti. 2023 m. grąžinta 189,9 tūkst. Eur 

ankstesniais metais prisiimtų įsipareigojimų. Negrąžintas paskolų likutis 2023 m. gruodžio 31 d. –   1 

869,8  tūkst. Eur. 

Savivaldybė dalyvauja daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programoje, todėl 

savivaldybės paskirtas administratorius (SĮ „Simno komunalininkas“) pasirašė sutartį su kredito 

įstaiga gyvenamųjų patalpų savininkų vardu. Kadangi savivaldybės administracija dalį butų valdo 

kaip savo turtą ir lengvatinį kreditą grąžina kaip gyvenamųjų patalpų savininkas, todėl ši paskola 

įtraukta į savivaldybės skolą. Per 2023 m. daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programai 

gauta 8,7 tūkst. Eur paskola.  Paskolos likutis 2023 m. gruodžio 31 d. pagal daugiabučių namų 

modernizavimo programą yra  – 55,7 tūkst. Eur. 

02.03.01.02 priemonė. Palūkanų už paskolas mokėjimas. 

2023 m. sumokėta 18,6 tūkst. Eur priskaičiuotų palūkanų už savivaldybės turimas ilgalaikes 

paskolas. 

02.04 tikslas. Užtikrinti gyventojų saugumą gesinant gaisrus ir vykdant gelbėjimo 

darbus. 

02.04.01 uždavinys. Užtikrinti visuomenės, materialaus turto ir aplinkos apsaugą, 

operatyviai ir laiku pasiekti nelaimės vietą, modernizuoti priešgaisrinę gelbėjimo sistemą, 

užtikrinti gaisrų prevenciją ir visuomenės švietimą šioje srityje, teikti paslaugas juridiniams ir 

fiziniams asmenims. 

02.04.01.01 priemonė. Priešgaisrinė sauga. 

Alytaus rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos Priešgaisrinės apsaugos tarnybos 

pagrindiniai uždaviniai yra gesinti gaisrus, gelbėti žmones ir jų turtą gaisro vietoje, teikti informaciją 

Alytaus rajono gyventojams priešgaisrinės saugos klausimais, teikti būtinas paslaugas žmonėms ir 

įmonėms nelaimės atveju. Priešgaisrinei saugai 2023 metais skirta 1165,5 tūkst. Eur. 

 

03 PROGRAMA. URBANISTINĖS PLĖTROS IR STRATEGIJOS FORMAVIMAS. 

03.01 tikslas. Užtikrinti gerą teritorijų planavimą,  tinkamą žemės sklypų formavimą 

ir pertvarkymą, prisidėti prie turizmo ir kitų paslaugų plėtojimo.  

03.01.01 uždavinys. Organizuoti teritorijų planavimą, pagal poreikį užtikrinti žemės 

sklypų formavimą ir pertvarkymą. 

03.01.01.01 priemonė. Kadastro ir registro duomenų tvarkymas. 



   

 

18 
 

2023 m. pradėti rengti 202 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, iš jų: 42 

projektai naujo valstybinės žemės sklypo suformavimo, 30 projektų dėl įsiterpusios valstybinės 

žemės ploto suformavimo ir sujungimo su besiribojančiais žemės sklypais, 130 projektų dėl privačios 

nuosavybės teise valdomų žemės sklypų pertvarkymo. Patvirtinti 34 projektai. 

Vykdant programą, įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

deleguotos funkcijos: parengti 78 direktoriaus įsakymai dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties 

ir būdo pakeitimo, parengti 36 Teritorijų planavimo komisijos teritorijų planavimo dokumento 

kompleksinio derinimo protokolai. Organizuotos 10 detaliųjų planų koregavimo procedūros. 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, 2023 m. patikrinti 53 statiniai, iš jų 36 gyvenamieji, 

17 negyvenamųjų. 

Patvirtintas ir perduotas Valstybinei mokesčių inspekcijai Alytaus rajono savivaldybės 

teritorijoje esančio nekilnojamojo turto objektų, kuriems taikomas Alytaus rajono savivaldybės 

tarybos nustatytas maksimalus 3  proc. nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašas, į kurį įtraukta 

13 apleistų statinių. 

Pagal priimtus Savivaldybės tarybos sprendimus įregistruota 10 gatvių, suteikti 182 nauji 

adresai, pakeisti 202 adresai, suteiktas 31 numeris patalpoms. 

Alytaus rajone, kaip ir ankstesniais metais, ir toliau vyrauja individualių gyvenamųjų namų 

statyba. 2023 m. savivaldybė išdavė 180 statybą leidžiančių dokumentų, iš jų 120 statyti naują statinį, 

49 – statiniams rekonstruoti. Naujai statyti vieno buto gyvenamąjį namą išduota 81 statybą leidžiantis 

dokumentas. Daugiausia tokių statybų vyksta Alovės ir Alytaus seniūnijose. Išduoti 5 statybą 

leidžiantys dokumentai daugiabučiams gyvenamiesiems namams modernizuoti (Raižių k., Vytauto 

g. 10; Daugų m., Vl. Mirono g. 7; Simno m., Melioratorių g. 1; Mergalaukio k., Topolių g. 3; Punios 

k., Pievų g. 2), 9 statybą leidžiantys dokumentai saulės šviesos energijos elektrinių statybai, 5 statybą 

leidžiantys dokumentai ypatingiems statiniams: dujotiekių tinklams, elektros tinklams modernizuoti 

ir kt.  

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija tikrina savivaldybių išduodamų 

statybą leidžiančių dokumentų išdavimo teisėtumą. Per pastaruosius metus Alytaus rajono 

savivaldybės administracijoje nenustatyta nė vieno neteisėtai išduoto leidimo atvejo. 

03.01.01.02 priemonė. Savivaldybės teritorijos planavimas ir stebėsena. 

2023 m. balandžio 14 d. paskelbtos Alytaus rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės 

kelių tinklo išdėstymo žemėtvarkos schemos, patvirtintos  Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010 

m. birželio 3 d. sprendimu Nr. K-189 „Dėl žemėtvarkos schemos tvirtinimo“, keitimo pradžia ir yra 

parengiamajame etape.  

Rengiamas Alytaus rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimas. 

Inicijuotas Alytaus rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano, patvirtinto Alytaus 

rajono savivaldybės tarybos 2005 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. K-75 „Dėl šilumos ūkio specialiojo 

plano“, keitimas ir nustatyti Alytaus rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano tikslai. 

03.01.01.03 priemonė. Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto 

valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise. 

2023 m. perimta patikėjimo teise valdyti 50 vnt. (37 ha ploto) valstybinės žemės sklypų 

susisiekimo komunikacijoms.  

03.01.02 uždavinys. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio (SEDR) sudarymas ir 

nuolatinis atnaujinimas. 

03.01.02.01 priemonė. Savivaldybėms priskirtiems geodezijos ir kartografijos 

darbams (savivaldybių duomenų rinkiniams tvarkyti) organizuoti ir vykdyti. 

2023 m. buvo teikiami duomenys ir derinami topografiniai ir inžinerinių tinklų planai, 

naudojant Lietuvos erdvinės informacijos portalo Topografinės ir inžinerinės infrastruktūros 

informacinę sistemą (TIIIS). Per 2023 m. į SEDR integruota 941 vnt. planų, iš jų 464 vnt. topografinių 



   

 

19 
 

planų (727,629 ha) ir 477 vnt. inžinerinių tinklų planų (204 791,0 m). Kaupiamų ir perduodamų 

duomenų struktūra atitiko SEDR specifikaciją.   

03.01.03 uždavinys. Lietuvos Respublikos architektūros įstatymo 14 straipsnyje 

nurodytų architektūros plėtros krypčių įgyvendinimas.  

03.01.03.01 priemonė. Architektūriniai konkursai, skirti geriausiai statinio 

architektūrinei ir urbanistinei idėjai atrinkti. Architektūros kūrybinių dirbtuvių 

organizavimas.  

Vykdant priemonę, pripažintiems architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo 

intereso požiūriu reikšmingų objektų planavimo ar projektavimo atvejais numatyta rengti 

architektūrinius konkursus geriausiai statinio architektūrinei ar urbanistinei idėjai atrinkti, taip pat 

organizuoti kūrybines dirbtuves įtraukiant visuomenę ir aukštųjų mokyklų studentus. 2023 m. nebuvo 

organizuoti projektinių pasiūlymų architektūriniai konkursai. 

03.01.03.02 priemonė. Mažosios architektūros ir viešųjų erdvių įrengimas ir priežiūra. 

Priemonėje numatyta viešose vietose įrengti mažosios architektūros objektus – skulptūras, 

suoliukus, kitus objektus, bei vykdyti objektų priežiūrą (kai yra poreikis). 2023 m. Santaikos kaime, 

buvusios mokyklos aikštyne, įrengti vaikų žaidimo aikštelės įrenginiai, suoliukai, šiukšliadėžės. 

Pagerinta Butrimonių miestelio aikštėje vykstančių lauko renginių kokybė, įrengiant lauko sceną. 

Ąžuolinių kaime įrengta sporto ir poilsio erdvė: įrengti lauko treniruokliai, vaikų žaidimo aikštelės 

įrenginiai, suoliukai, šiukšliadėžės.  

04 PROGRAMA. INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTRA. 

04.01 tikslas. Visuomenės informavimas apie savivaldos vykdomą viešąją politiką. 

04.01.01 uždavinys. Informuoti visuomenę informavimo priemonėmis. 

04.01.01.01 priemonė. Visuomenės informavimas. 

Visuomenės informavimui skirta 41,2 tūkst. Eur, panaudota 41,2 tūkst. Eur.  

Alytaus rajono savivaldybė, vykdydama savo funkcijas, rajono bendruomenei pateikia 

išsamią ataskaitą apie veiklą, skelbia aktualiausią, naujausią informaciją. Ji skelbiama savivaldybės 

interneto svetainėje www.arsa.lt, socialiniuose tinkluose „Facebook“, „YouTube“, interneto žinių 

portaluose, vietos radijuje, televizijoje, vietos ir respublikinėje spaudoje. 

Planuota paskelbti 450 vnt. informacinių pranešimų, parengta ir paskelbta 470 vnt. 

Savivaldybės interneto svetainėje www.arsa.lt 2023 m. iš viso paskelbta 920 savivaldybės, 

savivaldybės įstaigų ir organizacijų, kitų įstaigų ir organizacijų pranešimų. 

Informacija apie savivaldybės veiklą skelbiama socialiniame tinkle „Facebook“, puslapį 

stebi 7815 socialinio tinklo vartotojų, tai yra 936 daugiau negu 2022 m. (6879) (2021 m. – 5900, 2020 

m. – 5350, 2019 m. – 4380).   

Daugiausia – 93,13 proc. savivaldybės „Facebook“ puslapio sekėjų yra šalies gyventojai, 

6,87 proc. – užsienio gyventojai.  

Socialinio tinklo vartotojai teikia klausimus, praneša apie problemas. Į klausimus atsakoma, 

apie problemas informuojami atsakingi savivaldybės padaliniai.  

2023 m. savivaldybės interneto svetainėje ir socialiniame tinkle „YouTube“ tiesiogiai 

transliuoti Savivaldybės tarybos posėdžiai. Interneto svetainėje paskelbti Savivaldybės tarybos 

sprendimų projektai. 

Dėl informacijos apie savivaldybės administracijos ir tarybos veiklą viešinimo sudarytos 

sutartys su žiniasklaidos priemonėmis: žinių portalais „Alytaus gidas“, „AlytusPlius“, 

„Danielius.net“, „Dzūkijos veidas“, „Dzūkijos laikas“, Alytaus radijas FM99, Alytaus regionine 

televizija, laikraščiais „Alytaus naujienos“, „Dainavos žodis“, 2023 m. išleistas vienas savivaldybės 

informacinis biuletenis „Alytaus rajono žinios“.  

Rengiant vizualinę informaciją, sveikinimus, naudojami ir populiarinami savivaldybės 

simboliai – savivaldybės ir seniūnijų herbai.  

Komunikacijos skyrius skelbia savivaldybės vadovų darbotvarkę interneto svetainėje arsa.lt. 

http://www.arsa.lt/
http://www.arsa.lt/


   

 

20 
 

04. 02 tikslas. Plėtoti ryšius su užsienio valstybių savivaldybėmis. 

04.02.01 uždavinys. Koordinuoti ir plėtoti tiesioginius ryšius su užsienio miestais 

partneriais. 

04.02.01.01 priemonė. Ryšių su užsieniu plėtojimas. 

Savivaldybė, įgyvendindama bendradarbiavimo sutartis ir investicinius projektus, 

bendradarbiauja su Lenkijos Respublikos Punsko valsčiumi, Pišo miesto, Pišo rajono, Olecko, 

Orzyšo, Monkos, Ostrolenkos, Bialos Piskos, Chočnos, Ručianos-Nidos, taip pat – Ukrainos Irpinės 

ir  Umanės, Sakartvelo Ozurgečio savivaldybėmis, Latvijos Respublikos Jelgavos rajono savivaldybe.  

Savivaldybė 2023 m. priėmė užsienio valstybių delegacijas: Lenkijos Oržyšo, Bialos Piskos, 

Ručianos-Nidos, Olecko, Pišo rajono, Ostrolecki, Gižycko savaldybėse.  

Savivaldybės delegacijos lankėsi Lenkijos Biala Piska, Olecko, Ručiana-Nida, Gižycko, 

Oržyšo, Ostrolecki, Suvalkų savivaldybėse, Malagoje (Ispanija), Jelgavoje (Latvija). 

2023 m. ryšiams su užsieniu plėtoti skirta 10,00 tūkst. Eur, panaudota 9,86 tūkst. Eur. 

 

05 PROGRAMA. SĄLYGŲ VERSLO PLĖTRAI SUDARYMAS, PATRAUKLIOS 

INVESTICIJOMS APLINKOS FORMAVIMAS IR TURIZMO VYSTYMAS. 

05.01 tikslas. Didinti gyventojų užimtumą vietos darbo rinkoje. 

05.01.01 uždavinys. Sudaryti galimybę laikinai įsidarbinti asmenims, negalintiems 

konkuruoti darbo rinkoje. 

05.01.01.01 priemonė. Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms 

įgyvendinti. 

2023 m. savivaldybei dalyvauti rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos priemones ir gyventojų 

užimtumo programas buvo skirta 95,0 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų, iš jų 

44,8 tūkst. Eur Gyventojų užimtumo programai įgyvendinti ir 50,2 tūkst. Eur užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modeliui 

įgyvendinti. 

Užimtumo didinimo programa buvo vykdoma birželio–lapkričio mėnesiais. Vidutiniškai 

vienas asmuo dirbo 3 mėnesius.                                                                           

Per 2023 m. iš viso buvo įdarbinta 16 bedarbių. Laikino pobūdžio darbams visose 

seniūnijose buvo įdarbinta po 1 asmenį, iš viso 11 asmenų. Darbdaviai, taikant darbo užmokesčio 

dalinį subsidijavimą (60 proc.), įdarbino 5 Alytaus rajono savivaldybės gyventojus. 

Programos laikinųjų darbų priemonėms įgyvendinti (be paslaugų) panaudota 42,5 tūkst. Eur.  

Įgyvendinant Užimtumo didinimo programą, siekiant šalinti pagrindines darbo rinkai 

besirengiančių asmenų nedarbo priežastis, 110 asmenų buvo teikiamos paslaugos: psichologinė 

pagalba ir motyvavimas, lydimoji paslauga, savipagalbos grupių konsultacijos universalių 

kompetencijų, reikalingų įsidarbinant, bendrųjų darbinių įgūdžių formavimo ir kitomis temomis, 

skolų konsultavimo paslauga,  priklausomybių konsultanto paslauga,  konsultavimo, tarpininkavimo 

ir atstovavimo paslaugos.  

Per 2023 metus įsidarbino 5 darbo rinkai besirengiantys asmenys. Užimtumo didinimo 

programoje numatytoms paslaugoms teikti  panaudota 52,5  tūkst. Eur, iš jų 16,1 tūkst. Eur skirta  

darbo užmokesčiui. 

Siekiant sėkmingo bedarbių įsidarbinimo ir įsitvirtinimo darbo rinkoje, 2023 m. buvo 

įgyvendinama priemonė – kelionės išlaidų kompensavimas į darbą ir atgal įsidarbinusiems Alytaus 

rajono savivaldybės bedarbiams. Šia priemone pasinaudojo 16 buvusių bedarbių. Išnagrinėta 16 

prašymų kelionės išlaidoms kompensuoti, parengta 17 įsakymų dėl kompensacijų išmokėjimo. 

Kompensacijoms buvo panaudota 3,4 tūkst. Eur. Palyginimui – 2022 m. kompensacijas gavo 15 

įsidarbinusių bedarbių, išmokėta 2,8 tūkst. Eur. Lėšos šiai priemonei buvo skirtos iš savivaldybės 

biudžeto. 



   

 

21 
 

05.02 tikslas. Remti smulkų ir vidutinį verslą bei skatinti jo plėtrą. 

05.02.01 uždavinys. Skatinti rajono gyventojų verslumą bei įmonių konkurencingumą. 

05.02.01.01 priemonė. Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas. 

Sąlygų verslo plėtrai sudarymo, patrauklios investicijoms aplinkos formavimo ir turizmo 

vystymo programos įgyvendinamas savivaldybės strateginis tikslas – sudaryti palankią aplinką 

investicijų pritraukimui ir verslo plėtrai, turizmo vystymui, rajono infrastruktūros objektų ir būsto 

priežiūrai, užimtumo didinimui. 

Vienas iš programos tikslų – remti smulkųjį ir vidutinį verslą bei skatinti jo plėtrą. 

Įgyvendinant šį tikslą, finansiškai remiami fiziniai ir juridiniai asmenys, gerinamos verslo sąlygos 

Alytaus rajone, skatinant smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrą. 

Tikslo įgyvendinimui vykdomas uždavinys – skatinti rajono gyventojų verslumą bei įmonių 

konkurencingumą. Uždavinys įgyvendinamas, remiant smulkųjį ir vidutinį verslą. Administruojant 

lėšas, skirtas smulkiajam ir vidutiniam verslui remti, išnagrinėtos ir pateiktos svarstyti Smulkiojo ir 

vidutinio verslo rėmimo lėšų skirstymo komisijai 17 verslo subjektų pateiktos paraiškos, parengtas 1 

Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo programos lėšų skyrimo komisijos protokolas ir 1 

administracijos direktoriaus įsakymo projektas dėl lėšų skyrimo.  

Į Alytaus rajono savivaldybės verslo plėtros komisiją dėl finansinės paramos skyrimo 2023 m. 

kreipėsi 17 verslo subjektų. Verslininkai iš viso pagal skirtingas paramos priemones pateikė 31 

prašymą, iš kurių 7 dėl naujų darbo vietų įkūrimo išlaidų kompensavimo, 2 dėl dalyvavimo Lietuvoje 

ir užsienyje vykstančių parodų ir  mugių išlaidų kompensavimo, 3 dėl naujai kuriamų arba nuomojamų 

interneto svetainių diegimo ir administravimo konsultacinių išlaidų kompensavimo, 2 dėl naujos 

įmonės steigimo išlaidų kompensavimo, 1 konsultacija dėl verslo planų, investicinių projektų, 

paraiškų ir kitų reikiamų dokumentų finansinei paramai iš kitų fondų gauti rengimo išlaidų 

kompensavimo, 3 konsultacijos buhalteriniais klausimais dėl pirmaisiais verslo metais išlaidų 

kompensavimo, 12 dėl infrastruktūros verslui sukūrimo (pritaikymo) išlaidų kompensavimo ir 1 dėl   

jaunimo savarankiško verslo veiklos pradžios kompensavimo. Iš viso pareiškėjai per paskutiniuosius 

12 mėnesių deklaravo sukūrę 20 naujų darbo vietų. 

Iš viso įregistruotų ūkio subjektų skaičius Alytaus rajone 2023 m. pradžioje buvo 1362. Iš jų 

– 737 veikiantys. 

Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimui panaudota 51,4 tūkst. Eur. 

05.03 tikslas. Skatinti atvykstamąjį ir vietinį turizmą, stiprinant rajono turistinį 

patrauklumą bei didinant Alytaus rajono konkurencingumą tiek tarptautinėse, tiek vidinėse 

turizmo rinkose. 

05.03.01 uždavinys. Įgyvendinti turizmo galimybių rėmimo (skatinimo) priemones. 

05.03.01.01 priemonė. Turizmo plėtra, turizmo politikos formavimas. 

VšĮ Alytaus turizmo informacijos centro misija – rengti, teikti ir platinti patikimą ir 

 patrauklią informaciją apie Alytaus krašto turizmo paslaugas, išteklius ir vietoves, skatinant vidaus 

ir atvykstamąjį turizmą. 

Centro dalininkės yra Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybės. Centras vykdoma 

veikla siekia įgyvendinti centro dalininkų strateginiuose dokumentuose numatytus uždavinius: 

• Užtikrinti turizmui aktualių objektų, maršrutų viešinimą. 

• Skatinti bendradarbiavimą su kitomis savivaldybėmis, šalimis, verslais, vystant 

turizmą. 

2023 metais VšĮ Alytaus turizmo informacijos centro veiklai buvo skirta ir panaudota 16,6 

tūkst. Eur. Už skirtas lėšas buvo atnaujinama, teikiama ir platinama informacija apie Alytaus krašto 

turizmo paslaugas, išteklius ir vietoves, skatinama vietinio ir atvykstamojo turizmo plėtra, rengiami 

turizmo maršrutai, nuolat atnaujinama informacija interneto svetainėje www.alytusinfo.lt, Alytaus 

kraštas pristatomas parodose ir kituose turizmo skatinimo renginiuose, vykdoma turistams aktualios 

informacijos sklaida. 

http://www.alytusinfo.lt/


   

 

22 
 

Centro atliekamos pramogas siūlančių įmonių ir įstaigų (pramogų parkai, saugomos 

teritorijos, ekspozicijos, amatų centrai ir kiemeliai, edukacines programas siūlančios sodybos, 

pramogų organizatoriai) apklausos duomenimis, 2023 m. Alytaus rajone apsilankė daugiau kaip 31 

tūkst. (2022 m.  – 25 tūkst.) žmonių. 

Lankytojų pasiskirstymas Alytaus rajono muziejuose ir ekspozicijose, edukacinių ir 

pažintinių programų užsiėmimuose bei kitose pramogas teikiančiose įmonėse labai panašus. Pramogų 

parkų veiklai ir lankytojų srautui didelę įtaką daro oro sąlygos. 

Alytaus TIC duomenimis, Alytaus rajone apgyvendinimo paslaugas teikė 35 registruotos 

apgyvendinimo įstaigos, dar 2 bendrabučiai, ne mažiau kaip 10 kambarių ir sodybų nuomos paslaugų 

teikėjai. Kaimo turizmo sodybose buvo daugiau kaip 300 kambarių ir apie 1100 nakvynės vietų. Iš 

viso Alytaus rajone yra daugiau kaip 400 kambarių ir apie 1,8 tūkst. apgyvendinimo vietų, kurių dalis 

veikia tik vasaros sezono metu. 2023 metais Apgyvendinimo paslaugų registre įregistruota 1 poilsio 

namų apgyvendinimo paslaugos teikėjas Alytaus rajone. 

Valstybės duomenų agentūros duomenimis, 2023 m. Alytaus rajone apsistojo daugiau kaip 

4,54 tūkst. svečių (3,44 tūkst. iš Lietuvos ir 1,1 tūkst. iš užsienio). 

TIC apklausos duomenimis, 2023 m. Alytaus rajone visų turistų apgyvendinimo paslaugas 

teikiančių įstaigų paslaugomis naudojosi daugiau kaip 13 tūkst. svečių. Duomenis apie 2023 m. 

apsilankiusius svečius centrui pateikė apie 30 apgyvendinimo paslaugų teikėjų, tačiau jie nėra tikslūs. 

2023 m. Turizmo informacijos centras parengė ir išleido 6 skirtingų rūšių leidinius, iš jų 1 

– elektroninis. Leidiniai paskelbti interneto svetainėje www.alytusinfo.lt. 

Išleisti leidiniai skirti dalinimui Turizmo informacijos centre, įstaigoms ir 

organizacijoms, parodoms ir verslo misijoms, įvairiuose kituose renginiuose, viešbučiams bei 

turizmo agentūroms. Leidiniai paskelbti interneto svetainėje https://www.alytusinfo.lt/leidiniai-1/: 

https://www.alytusinfo.lt/data/ckfinder/files/ALYTUS%20Zemelapis.pdf. 

2023 metais Alytaus rajono savivaldybė kartu su partneriais parengė ir pateikė paraišką 

„Turizmo atsparumo didinimas per skaitmeninius sprendimus“  pagal Europos Komisijos patvirtintą 

Europos regioninės plėtros fondo 2021–2027 m. Europos teritorinio bendradarbiavimo Interreg 

Europe veiksmų programą. Projekto partneriai – Vengrijos, Italijos, Ispanijos, Portugalijos, 

Rumunijos, Vokietijos ir Nyderlandų valdžios institucijos. 

Bendras projekto tikslas – didinti turizmo sektoriaus atsparumą ir konkurencingumą 

diegiant ir integruojant skaitmeninius sprendimus. Pritaikius skaitmenines priemones ir 

technologijas, projektu siekiama pritraukti naujų tikslinių grupių, skatinti inovacijas, stiprinti turizmo 

pasiūlą, konkurencingumą. 

Pirmoje projekto dalyje pagrindinis dėmesys bus skiriamas tarpregioniniam mokymuisi, 

vizitams, seminarams ir suinteresuotųjų šalių susitikimams (numatomi vizitai Vengrijoje, Italijoje, 

Ispanijoje, taip pat numatomas visų partnerių 2–3 dienų vizitas Lietuvoje). Vėlesniuose etapuose bus 

kuriami ir diegiami nauji technologiniai sprendimai. Projekto metu skatinsime bendruomenių 

įsitraukimą, kuriant naujus skaitmeninius turizmo produktus –  bus organizuojamos apklausos, 

siekiant užtikrinti, kad skaitmeninės platformos atitiktų gyventojų, lankytojų poreikius ir lūkesčius. 

Bendra visų partnerių (8 partneriai) projekto vertė visam (51 mėn.) terminui – 2 157 

372,00 Eur. Alytaus rajono savivaldybei tenkanti projekto lėšų dalis – 249 000,00 Eur, iš kurių: 199 

200, 00 Eur finansuojamos Europos regioninės plėtros fondo lėšomis (80 proc.) ir 49 800,00 Eur 

Alytaus rajono savivaldybės biudžeto lėšomis (20 proc.). 

05.03.02 uždavinys. Skatinti vietos gyventojų domėjimąsi krikščioniškosiomis Europos 

šaknimis, religija ir kultūra, tradicijomis ir paveldu, imantis koordinuojamų veiksmų, kad būtų 

atkurtas ir įprasmintas šalia Šv. Jokūbo kelių Alytaus rajone esantis architektūros, kultūros ir 

gamtinis paveldas. 

05.03.02.01 priemonė. Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nario mokestis. 

http://www.alytusinfo.lt/
https://www.alytusinfo.lt/leidiniai-1/
https://www.alytusinfo.lt/data/ckfinder/files/ALYTUS%20Zemelapis.pdf.


   

 

23 
 

Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos pagrindiniai tikslai yra išvystyti Šv. Jokūbo 

kelio tinklą Lietuvoje, tarptautinius ir Lietuvos vidaus maršrutus, Šv. Jokūbo kelių ženklinimo 

sistemą, naudojant vieningą Europos Tarybos pasiūlytą Šv. Jokūbo kelio ženklą, veikiant kartu su 

Lietuvos Respublikos Vyriausybe ir Lietuvos Šv. Jokūbo kelio draugų asociacija. Skatinami prie Šv. 

Jokūbo kelių esančių miestų, rajonų ir regionų, Europos valstybių tarpusavio kultūriniai mainai, 

siekiant liudyti nesenstančią Europos kultūrinę tapatybę ir jos vertybes, prisidedant prie unikalaus 

istorinio, kultūrinio ir intelektinio palikimo sklaidos vietos ir tarptautiniuose lygmenyse. 

Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacija įtraukia nares kartu įvertinti ir atrinkti 

lankymui pritaikytus objektus, kartu su Šv. Jokūbo kelio draugų asociacija ir kitomis institucijomis 

rengia Šv. Jokūbo kelių maršrutus bei jų aprašymus. Savivaldybėse narėse koordinuojama su Šv. 

Jokūbo keliu susijusių institucijų (turizmo informacijos centrų, švietimo ir kultūros įstaigų) veikla. 

Rengiamos parodos bei renginiai, pristatantys Lietuvos Šv. Jokūbo kelią ir jame esančius objektus, 

organizuojami edukaciniai užsiėmimai, pristatantys savivaldybių, kurių teritorijas kerta Šv. Jokūbo 

kelias, kulinarinį, gamtinį, kultūrinį paveldą, tradicijų ypatumus, pasiekimus moksle, mene. 

Vykdoma komunikacija apie Šv. Jokūbo kelią kaip pirmąjį Europos kultūros kelią, skleidžiama 

informacija apie vykdomus piligriminius žygius bei kitus su Šv. Jokūbo keliu susijusius renginius, 

kurie organizuojami savivaldybėse narėse. Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nario 

mokesčio 2023 m. sumokėta 0,5 tūkst. Eur. 

05.04 tikslas. Dalyvavimas, bendradarbiavimas užtikrinant viešąją tvarką, kuriant ir 

įgyvendinant nusikaltimų prevencijos priemones. 

05.04.01 uždavinys. Vykdyti teisės pažeidimų prevenciją, įgyvendinant prevencines 

programas. 

05.04.01.01 priemonė. Visuomenės saugumo projektų finansavimas. 

2023 m. biudžete visuomenės saugumo projektų finansavimui buvo numatyta 8,7 tūkst. Eur. 

Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas teikė paraišką Alytaus rajono savivaldybės 

visuomenės saugumo projektui „Visuomenės saugumo gerinimas Alytaus rajone“ finansuoti. Alytaus 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato projektui finansuoti buvo skirta 4000 Eur. Įgyvendinant 

projekto priemones vykdyta prevencinė komunikacija, lankytasi seniūnijose, švietimo ugdymo 

įstaigose, Alytaus rajono bendruomenių organizuojamuose renginiuose pristatyta policijos veikla, 

dalinta informacinė dalomoji medžiaga dėl smurto artimoje aplinkoje, patyčių, prekybos žmonėmis, 

atsakomybės už psichotropinių medžiagų naudojimą, saugaus eismo, teisinio švietimo (atsakomybių), 

turto apsaugos, antikorupcijos, saugaus pirotechnikos gaminių naudojimo ir kt. aktualiomis temomis. 

Organizuoti saugios aplinkos kūrimo mokymai Alytaus rajono savivaldybės bendruomenėms 

remiantis CPTED (nusikaltimų prevencija per aplinkos projektavimą). Tam iš projekto lėšų įsigyta 

liemenių su šviesą atspindinčiais elementais, pakabinamų atšvaitų, žibintuvėlių, pieštukų su policijos 

logotipu, puodelių su policijos logotipu, A6 bloknotų su policijos ženklu. 

Daug dėmesio skirta Alytaus rajono moksleiviams. Apsilankyta visose bendrojo ugdymo 

įstaigose, skaitytos paskaitos saugaus eismo tema 1 klasių mokiniams, teisinės atsakomybės tema – 

7–9 klasių mokiniams ir kt. 

Edukacinėms saugaus eismo veikloms ugdymo įstaigose įsigyta žaislinių policijos 

automobilių, saldainių. Šios priemonės bus naudojamos ir bendruomenių organizuojamuose 

renginiuose, šventėse. 

Policijos rėmėjų paskatinimui ir dovanoms įsigytos kuprinės, kavos, arbatos. 

Su Alytaus rajono Pivašiūnų bei Simno maltiečiais ypatingas dėmesys skirtas senjorams, 

kurie neturi galimybės nusipirkti atšvaito. Jiems dalinti prevenciniai lankstinukai, atšvaitai. 

Veikliausių bendruomenių konkurso nugalėtojams apdovanoti įsigytos vaizdo stebėjimo kameros. 

Vykdytos kitos priemonės. 

05.05 tikslas. Efektyviai įgyvendinti projektus ir pasinaudoti ES struktūrinių fondų ir 

kitų finansavimo priemonių finansine parama. 

05.05.01 uždavinys. Užtikrinti sėkmingą projektų rengimą ir įgyvendinimą. 

05.05.01.01 priemonė. Daugiatikslių plėtros projektų įgyvendinimas. 



   

 

24 
 

2023 m. buvo vykdomi ir įgyvendinti ES, valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuojami projektai. Iš viso 2023 m. buvo įgyvendinama 14 projektų, kurių bendra vertė – 

899,5  tūkst. Eur,  

 

Investicijos, skirtos socialinei infrastruktūrai ir paslaugoms gerinti 

 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono bendruomeniniai šeimos namai“, kurio tikslas – 

sudaryti sąlygas Alytaus r. šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų 

prieinamumą ir siekiant įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes. Projekto partneriai: 

Alovės bendruomenės VO „Susiedai“, BO „Dainavos kaukas“, Mikalavo k. bendruomenė „Šilaičiai“, 

VO „Junčionių k. bendruomenė“, kurie organizuoja pozityvios tėvystės mokymus, teikia 

psichosocialinę pagalbą, mediacijos paslaugas. Pagal poreikį teikiama vaikų nuo 3 m. iki mokyklinio 

amžiaus vaikų priežiūros paslauga, neturintiems galimybės naudotis viešuoju transportu teikiama 

pavėžėjimo paslauga į paslaugų teikimo vietą, taip pat asmeninio asistento paslauga,  pagalba 

asmenims (šeimoms), susiduriantiems su gyvenimo sunkumais, sąlygotais COVID-19 ligos. 

Numatytas projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2017–2023 m. Projektas finansuojamas ES lėšomis. 

Projekto vertė – 448,5 tūkst. Eur. (100 % finansavimas ES). Projekto įgyvendinimo metu socialinių 

paslaugų naudą gavo projekto tikslinė grupė – šeimos – 1381 asmuo. 

 

Investicijos į apleistų bešeimininkių pastatų sutvarkymą 

 

Įgyvendintas tęstinis projektas „Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių tvarkymas 

Alytaus rajono savivaldybėje (II etapas)“ Nr. 05.5.1-APVA-R-019-11-0006. 2018–2023 m. likviduoti 

iš viso 95 apleisti statiniai visose seniūnijose. Įgyvendinant projektą atliekami Alytaus rajone esančių 

apleistų pastatų nugriovimo, susidariusių statybinių atliekų išvežimo ir žemės paviršiaus išlyginimo 

darbai. Visa projekto vertė – 694,3 tūkst. Eur, iš jų – 590,2 tūkst. Eur ES lėšos, 104,1 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšos. 

2023 metais rajone likviduota 16 apleistų objektų:  

1. Sandėlis, Ateities g., Simno m., Simno sen.; 

2. Sandėlis, Kaštonų g., Metelytės k., Simno sen.; 

3. Ferma, Kaštonų g., Verebiejų k., Simno sen.; 

4. 2 tranšėjos, Kaštonų g., Verebiejų k., Simno sen.; 

5. Sandėliukai, Plytinės g., Geistariškių k., Miroslavo sen.; 

6. Silosinė, Dvaro g., Rodžios k., Daugų sen.; 

7. Sandėlis, Dvaro g., Rodžios k., Daugų sen.; 

8. Beicavimo punktas, Dvaro g., Rodžios k., Daugų sen.; 

9. Ferma, Apynėlių k., Butrimonių sen.; 

10. Silosinė, Mokyklos g., Pocelonių k., Daugų sen.; 

11. Tualetas, Alytaus g., Simno m., Simno sen.; 

12. Dujų talpykla, Vlado Mirono g. 3, Daugų m., Daugų sen.; 

13. Sandėlis, Dūkiškių k., Butrimonių sen.; 

14. Ferma, Malūno g., Kavalčiukų k., Simno sen.; 

15. Ferma, Malūno g., Kavalčiukų k., Simno sen.; 

16. Gyvenamas namas, Suvingio g. 23, Rimėnų k., Daugų sen.; 

Įgyvendinant projektą atliekami Alytaus rajone esančių apleistų pastatų nugriovimo, 

susidariusių statybinių atliekų išvežimo, žemės paviršiaus išlyginimo ir žolės apsėjimo darbai. 2023 

m.  atlikta darbų už 87,0 tūkst. Eur, iš jų – 74,0 tūkst. Eur ES lėšos, 13,0 tūkst. Eur savivaldybės 

biudžeto lėšos. 



   

 

25 
 

 

Investicijos, skirtos infrastruktūrai gerinti 

 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis, kurios tikslas – atlikti Nemuno valymo darbus, 

paruošiant ir eksploatuojant ~23,5 km vidaus vandens (Nemuno upės) kelio ruožą Alytaus mieste ir 

Alytaus rajone nuo Rumbonių k. iki Radžiūnų k. Bendra planuojamų darbų kaina yra 320 tūkst. Eur 

be PVM. Alytaus rajono savivaldybė įsipareigojo kompensuoti 32,61 proc. numatytų valymo darbų 

išlaidų (104 350 Eur be PVM, 126 263,50 Eur su PVM). 

 

Investicijos, skirtos aptarnavimo kokybei didinti 

 

Įgyvendintas projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Alytaus rajono 

savivaldybėje“. Projekto tikslas – pagerinti administracijos ir Kultūros centro bei skyrių, seniūnijų, 

susijusių su paslaugų ir asmenų aptarnavimu, kurie teikia gyventojams tokias pačias viešąsias kultūros 

paslaugas, teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybę. Pagrindinės Alytaus rajono 

savivaldybės kultūros centro teikiamos paslaugos – informavimas apie amatininkų, rajone veikiančių 

verslininkų, ūkininkų teikiamas paslaugas bei produktus, bendruomenių vykdomas veiklas, kultūros 

renginių organizavimą. Tačiau kokybiškai suteikti paslaugas bei tinkamai aptarnauti suinteresuotus 

asmenis ir paslaugų gavėjus buvo labai sunku, kadangi nebuvo tam tinkamos įrangos, taip pat 

paslaugos nebuvo organizuojamos centralizuotai, informacija nebuvo susisteminta ir neretai 

gyventojų ir paslaugų vartotojų nepasiekė. Tam, kad būtų galima pasidalinti gerąja patirtimi, buvo 

surengtas gerosios patirties vizitas Neringoje, Liudviko Rėzos kultūros centre. Įgyvendinant projektą 

atliktas remontas Alytaus r. Kultūros centre, įsigyti baldai ir kompiuterinė įranga, įdiegti Alytaus 

rajono kultūros centro veiklos optimizavimui reikalingi įrankiai (2 vnt.): papildomas funkcionalumas 

(įskiepis) klientų aptarnavimui bei stebėsenos, susijusios su klientų aptarnavimu, gerinimui, ir 

mobilioji programėlė, tai pat įvykdytos leidybos paslaugos. Projekto vertė – 192,8 tūkst. Eur, iš jų – 

163,9 tūkst. Eur ES lėšos, 28,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

Investicijos, skirtos vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūrai bei vandens būklei 

gerinti 

 

Įgyvendintas projektas „Vandens būklės gerinimas Simno ežere ir Dovinės upėje“. Projekto 

metu iš Simno ežero bei Dovinės upės (nuo Metelių regioninio parko apsaugos zonos ir tik iki Žuvinto 

biosferos rezervato saugomos teritorijos) pašalinti perteklinė vandens makrofitų biomasė (šienavimo 

būdu ir / ar raunant su šaknimis). Įgyvendinus projektą, pagerėjo vandens kokybė ir sumažėjo 

ataugančių makrofitų kiekis šiuose vandens telkiniuose. Projekto įgyvendinimo trukmė – 2018–2023 

m. Projekto vertė – 548,0 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 506,9 tūkst. Eur, o savivaldybės biudžeto dalis 

– 41,1 tūkst. Eur. 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Parečėnų ir Vankiškių kadastrinių vietovių dalies 

melioracijos griovių rekonstrukcija”, 2023 m. atlikti griovių rekonstrukcijos darbai ir griovių 

įrenginių rekonstravimo darbai, dėl kurių efektyviau veikia melioracijos sistemos, padidintas 

technikos naudojimo efektyvumas ir augalų derlingumas. Įgyvendintu projektu rekonstruota 24,77 

km melioracijos griovių, 26 vnt. vandens pralaidų. Projekto trukmė – 2021–2023 m. Bendra projekto 

vertė 375 tūkst. Eur (100 % finansavimas ES). 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Kriokialaukio ir Santaikos kadastrinių vietovių 

dalies melioracijos griovių rekonstrukcija“, 2023 m. atlikti griovių rekonstrukcijos darbai ir griovių 

įrenginių rekonstravimo darbai, dėl kurių efektyviau veikia melioracijos sistemos, padidintas 

technikos naudojimo efektyvumas ir augalų derlingumas. Įgyvendintu projektu rekonstruota 22,85 



   

 

26 
 

km melioracijos griovių, 13 vnt. vandens pralaidų. Projekto trukmė – 2021–2023 m. Bendra projekto 

vertė 375 tūkst. Eur (100 % finansavimas ES). 

Įgyvendinamas projektas „Alytaus rajono Ūdrijos kadastrinių vietovių dalies melioracijos 

griovių rekonstrukcija“. Projektas prisidės prie priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos 

„Parama žemės ūkio vandentvarkai“ prioriteto didinti visų žemės ūkio veiklų konkurencingumą. 

Atlikus griovių rekonstrukcijos darbus ir griovių įrenginių rekonstravimo darbus efektyviau veiks 

melioracijos sistemos bus padidintas technikos naudojimo efektyvumas ir augalų derlingumas. 

Įvykdžius projektą bus rekonstruota 20,72 km melioracijos griovių, 18 vnt. vandens pralaidų. Projekto 

trukmė – 2022–2024 m. Bendra projekto vertė 375 tūkst. Eur  (100 % finansavimas ES). 
Įgyvendinamas projektas „Alytaus rajono Pocelonių ir Kančėnų kadastrinių vietovių dalies 

melioracijos griovių rekonstrukcija“. Projektas prisidės prie priemonės „Investicijos į materialųjį 

turtą“ veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ prioriteto didinti visų žemės ūkio veiklų 

konkurencingumą. Atlikus griovių rekonstrukcijos darbus ir griovių įrenginių rekonstravimo darbus 

efektyviau veiks melioracijos sistemos, bus padidintas technikos naudojimo efektyvumas ir augalų 

derlingumas. Įvykdžius projektą bus rekonstruota 20,51 km melioracijos griovių, 23 vnt. vandens 

pralaidų. Projekto trukmė – 2022–2024 m. Bendra projekto vertė 375 tūkst. Eur  (100 % finansavimas 

ES). 

 

Investicijos į komunalinių paslaugų gerinimą 

 

Įgyvendintas projektas „Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų surinkimas, 

transportavimas ir saugus šalinimas“. Projekto tikslas – pavojingų atliekų surinkimas iš namų ūkių ir 

saugus transportavimas iki šalinimo įrenginių. Projekto įgyvendinimo metu iš Alytaus rajono 

gyventojų namų ūkių buvo išvežta ir saugiai pašalinta Alytaus regiono atliekų sąvartyne 226,42 tonos 

asbesto gaminių atliekų. Projekto trukmė 2021–2023 m. Bendra projekto vertė 51 349,85 Eur, iš jų 

gauta dotacija 49 751,26 Eur valstybės biudžeto lėšų, savivaldybės – 1 598,59 Eur. 

Įgyvendintas projektas „Bešeimininkių padangų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba 

kuris neegzistuoja tvarkymas Alytaus rajono savivaldybėje“. Projekto tikslas – surinkti bešeimininkes 

padangas iš Alytaus rajono viešų teritorijų. Bešeimininkių padangų išvežta ir utilizuota 18,38 t. 

Projekto trukmė 2021–2023 m. Bendra projekto vertė – 11 495 Eur, iš jų valstybės biudžeto lėšų dalis 

– 11 000 Eur, savivaldybės – 495 Eur.  

 

Investicijos į bendradarbiavimo stiprinimą 

 

Pasirašyta projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ finansavimo 

sutartis. Projekto tikslas – prisidėti prie trečiųjų valstybių piliečių, kurie turi leidimą gyventi Lietuvos 

Respublikoje, prieglobsčio prašytojų, asmenų, kurie turi teisę gauti laikinąją apsaugą Lietuvos 

Respublikoje, ir kt. asmenų priėmimo ir ankstyvosios integracijos. Projektu siekiama prisidėti prie 

savivaldos lygiu vykdomų ankstyvosios trečiųjų valstybių piliečių integracijos veiklų, pasirengti 

galimam trečiųjų valstybių piliečių antplūdžiui ir kt. Projekto trukmė 2022-12-01–2023-12-31. 

Projekto išlaidos 15820,80 Eur buvo 100 proc. finansuotos iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 

fondo priemonės „Pagalba ekstremalios situacijos atveju“ lėšų. Projekto lėšomis buvo organizuota 

Ukrainos ir Alytaus rajono vaikų stovykla „Draugystės tiltai“, Ukrainos moterų patyriminė stovykla, 

bendrai finansuoti Makniūnų mokyklos pastato ir katilinės remonto darbai.  

Pateikta projekto „Turizmo atsparumo didinimas per skaitmeninius sprendimus“ paraiška 

finansavimui gauti pagal tarpregioninio bendradarbiavimo programą „Interreg Europe“. Įgyvendinant 

projektą numatoma didinti turizmui aktualių objektų, maršrutų ir paslaugų viešinimą, prieinamumą, 

patrauklumą. Planuojama bendra (8 partnerių) projekto vertė visam (51 mėn.) terminui – 1 768 303,00 

Eur, Alytaus rajono savivaldybei tenkanti projekto lėšų dalis – 151 400,00 Eur, iš jų – 121 120,00 

Eur finansuojamos Europos regioninės plėtros fondo lėšomis (80 proc.), 30 280,00 Eur Alytaus 

rajono savivaldybės biudžeto lėšomis (20 proc.). 



   

 

27 
 

Įgyvendintas projektas „Genių kaimo bendruomenės patalpų sutvarkymas ir pritaikymas 

kaimo gyventojų poreikiams“. Projektas tikslas – padidinti Alytaus r. patrauklumą vietos 

gyventojams, sutvarkant ir vietos gyventojų poreikiams pritaikant dalį Genių kaimo bendruomenės 

patalpų. Projekto trukmė 2021–2023 m., projekto vertė – 20,0 tūkst. Eur, iš jų – 13,6 tūkst. Eur ES 

lėšos, 2,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

Investicijos į atsinaujinančių energijos šaltinių diegimą  

 

Įgyvendintas projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Alytaus r. 

savivaldybės administracijos Pivašiūnų seniūnijos pastate“. Projekto tikslas – įrengti alternatyvų 

pilnai automatizuotą šilumos gamybos įrenginį – šilumos siurblį. Projektu siekiama skatinti 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą, diegti aplinkai palankias technologijas. Projekto 

trukmė – 2022–2023 m. Projekto vertė – 15,1 tūkst. Eur, iš jų – 12,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

lėšos, 3,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos. 

05.06 tikslas. Plėtoti ir puoselėti mėgėjišką sodininkystę bei jos tradicijas, iš dalies 

padengiant mėgėjiško sodo bendrojo naudojimo objektų priežiūros išlaidas. 

05.06.01 uždavinys. Skatinti sodininkų bendrijas tinkamai prižiūrėti bendrojo 

naudojimo objektus. 

05.06.01.01 priemonė. Sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos 

įgyvendinimas. 

Alytaus rajono savivaldybės sodininkų bendrijų specialiųjų rėmimo projektų vertinimo ir 

atrankos komisija skyrė paramą 18 sodininkų bendrijų – 121854,12 Eur: 

1. Sodininkų bendrijai „Aniškis“ – 1282,6 Eur; 

2. Sodininkų bendrijai „Berželis“ – 7396,37 Eur; 

3. Sodininkų bendrijai „Dainava“ – 2654,5 Eur; 

4. Sodininkų bendrijai „Žilvinas“ – 1155 Eur; 

5. Sodininkų bendrijai „Dzūkija“ – 1618,03 Eur; 

6. Sodininkų bendrijai „Luksnėnai“ – 426,8 Eur; 

7. Sodininkų bendrijai „Papartis“ – 1210 Eur; 

8. Sodininkų bendrijai „Pušelė“ – 4000 Eur; 

9. Sodininkų bendrijai „Rugelis“ – 1000 Eur; 

10. Sodininkų bendrijai „Sakalas“ – 1000 Eur; 

11. Sodininkų bendrijai „Šaltinėlis“ – 1500,4 Eur; 

12. Sodininkų bendrijai „Vaivorykštė“ – 986,15 Eur; 

13. Sodininkų bendrijai „Varsa“ – 6261,24 Eur; 

14. Sodininkų bendrijai „Vyturėlis“ – 4573,8 Eur; 

15. Sodininkų bendrijai „Volungėlė“ – 70000 Eur; 

16. Sodininkų bendrijai „Giluitis“ – 10720,6 Eur; 

17. Sodininkų bendrijai „Versmė“ – 2434,52 Eur; 

18. Sodininkų bendrijai „Nemunas“ – 3634,11 Eur. 

05.07 tikslas. Užtikrinti palankią aplinką vidaus ir užsienio investuotojams. 

05.07.01 uždavinys. Palankios aplinkos vidaus ir užsienio investuotojams formavimas. 

05.07.01.01 priemonė. Pramonės zonos kūrimas Alytaus rajone. 

Alytaus rajono savivaldybės teritorija (Alytaus seniūnijos Bakšių, Navickų, Jasunskų 

kaimuose), besiribojanti su Alytaus miesto šiaurinėje dalyje esančiu Alytaus miesto pramonės parku, 

Alytaus rajono savivaldybės bendrojo plano sprendiniuose numatyta koncentruotai pramoninių 

teritorijų plėtrai. Įgyvendinant priemonę, numatoma aktyvinti ekonominę aplinką Alytaus miesto 

prieigose, skatinti smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą, užtikrinti palankią aplinką investicijų 

pritraukimui ir verslo kūrimuisi bei vystymuisi. Žemės ir nekilnojamojo turto prieinamumas itin 



   

 

28 
 

svarbus faktorius, įtakojantis investuotojų pasiryžimą investuoti. Žemės sklypų supirkimas iš 

privataus sektoriaus ženkliai išaugintų investuotojų kaštus, todėl, siekiant pilno ekonominio efekto, 

planuojant pramoninių teritorijų vystymą ir siekiant minėtą teritoriją tikslingai įveiklinti, sudaryti 

palankias sąlygas verslo skatinimui, jo plėtrai, 2023 m. inicijuotos privačių žemės sklypų, 

patenkančių į koncentruotai pramoninių teritorijų plėtrai numatytas teritorijas, išpirkimo procedūros. 

06 PROGRAMA. RAJONO INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ IR BŪSTO 

PRIEŽIŪRA, MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA. 

06.01 tikslas. Gerinti gyvenimo kokybę seniūnijose, kuriant sveiką, saugią ir švarią 

aplinką. Pagal finansines galimybes rūpintis seniūnijai priskirtų gyvenamųjų vietovių plėtra. 

06.01.01 uždavinys. Sudarytos sąlygos komunalinio ūkio paslaugų plėtrai. 

06.01.01.01 priemonė. Komunalinio ūkio plėtra. 

 

Viešųjų erdvių priežiūra (šaligatvių valymas, žaliųjų plotų ir gėlynų priežiūra, ir t. 

t.), Alytaus rajono kapinių priežiūra (prižiūrimos kapinės) 

 

Alytaus rajono savivaldybė prižiūri 300 ha viešųjų erdvių: 

• Raitininkų seniūnijoje buvo prižiūrima 27 ha viešųjų erdvių, 15 kapinių. Išpjauta 5 medžiai 

Lydekininkų kapinėse; 

• Alytaus seniūnijoje buvo prižiūrima 28 ha viešųjų erdvių: nuvalyti šaligatviai, prižiūrėti 

gėlynai, nupjautos vejos, nupjauti 27 medžiai. Seniūnija prižiūri 2 kapines; 

• Krokialaukio seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, nugenėta 20 ir nupjauta 4 

medžiai, prižiūrimos 6 kapinės; 

• Daugų seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 28 ha. Nugenėta ir nupjauta 45 medžiai. 

Daugų seniūnijoje buvo prižiūrimos 24 kapinės; 

• Butrimonių seniūnijos prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimos 8 kapinės, 

nupjauti 5 medžiai; 

• Nemunaičio seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, buvo prižiūrimos 8 kapinės, 

nupjauta 14 medžių; 

• Alovės seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimų kapinių – 14. Išpjauta 

17 medžių; 

• Miroslavo seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimų kapinių skaičius – 

17 vnt.  išpjauta 19 medžių; 

• Simno seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 28 ha, nupjauta 7 medžiai, prižiūrėta 15 

kapinių; 

• Punios seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, buvo prižiūrima 13 kapinių; 

• Pivašiūnų seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, nupjauta 15, prižiūrėta 10 

kapinių. 

 

Eismo reguliavimo priemonių priežiūra ir remontas (prižiūrima pastatyti kelio 

ženklai, įrengiami nauji kelio ženklai) 

 

Kelio ženklams, lentelėms su gatvių pavadinimais 2023 m. panaudota 25,5 tūkst. Eur. 

Apsauginių atitvarų įrengimo ir remonto darbams panaudota 20,5 tūkst. Eur. 

 

 

 

 

Alytaus rajono želdynų priežiūra (medžių genėjimas, pjovimas) 



   

 

29 
 

 

2023 m. išduoti 194 leidimai medžių kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo darbams 

Nemunaičio mstl., Butrimonių mstl., Poteronių k., Melnytėlės k., Viečiūnų k., Meškučių k., 

Rokantiškių k., Cigoniškių k., Alovės k., Vėžionių k., Rumbonių k., Lydekininkų k., Vaisodžių k., 

Raižių k., Punios k. kapinėse.  

Buvo vykdoma paplūdimiuose (ir ne tik paplūdimiuose) esančių biotualetų priežiūra – 

biotualetų priežiūra buvo atliekama ištisus metus, valymas – šiltuoju metų laikotarpiu du kartus per 

mėnesį, šaltuoju (t. y. nuo lapkričio 1 d. iki kovo 31 d.) – vieną kartą per mėnesį. 

 

Vykdomas benamių gyvūnų gaudymas 

 

„Benamių gyvūnų užkrečiamųjų ligų galimų židinių likvidavimo (beglobių gyvūnų (šunų, kačių) 

gaudymo, karantinavimo ir eutanazijos) paslaugų teikimo Alytaus rajono savivaldybėje“ sudaryta 

sutartis su VŠĮ „Mindraja“.  Per 2023 metus įmonė sugavo 48  beglobius gyvūnus.  Už atliktas 

paslaugas Alytaus rajono savivaldybės administracija sumokėjo įmonei 7616,36 Eur (7,16 tūkst. Eur).  

 

Statybos remonto darbai Alytaus rajono savivaldybėje 

 

1. Simno gimnazija – sporto salės lubų, sienų ir langų remontas 17956,52 Eur; 

2. Butrimonių gimnazija – keturių kabinetų remontas, antro aukšto dalies koridoriaus grindų 

dangos pakeitimas ir sporto salės sienų perdažymas 48615,99 Eur; 

3. Butrimonių darželio šaligatvio remontas  18104,79 Eur; 

4. Punios mokyklos darželio sanitarinių prietaisų, papildomos ventiliacijos, sporto salės langų 

apsaugos įrengimas 12828,48 Eur; 

5. Daugų gimnazijos lietaus stovo vidaus remontas 4926,33 Eur; 

6. Miroslavo gimnazijos koridoriaus grindų remontas 9976,44 Eur; 

7. Alovės mokyklos elektros įvado rekonstrukcija 8961,5 Eur; 

8. Alovės mokyklos darbų kabineto įrengimas, salės sienos remontas, katilinės ištraukimo 

dūmų sistemos remontas 17614,35 Eur; 

9. Alovės mokyklos latakų ir lietvamzdžių pakeitimas 18116,71 Eur; 

10. Alytaus g. 10, Simnas, gyvenamosios (įvairioms socialinėms grupėms) paskirties pastato 

rekonstravimas, atlikta darbų už 1006985,24 Eur. 

06.01.01.02 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės įmonės  „Simno komunalininkas“ 

technikos įsigijimas modernizuojant avarijų ir gedimų šalinimą. 

Ši priemonė nebuvo įgyvendinta, nesant poreikio. 

06.01.01.03 priemonė. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros 

įstatymo  įgyvendinimas (Infrastruktūros plėtros rėmimo programa). 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 

reikalavimus Alytaus rajono savivaldybėje per 2023 m. buvo gauti 139 fizinių ir juridinių asmenų 

paklausimai / prašymai dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos apskaičiavimo.  Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros įmoka nebuvo skaičiuojama, kadangi patvirtintas savivaldybės infrastruktūros 

plėtros įmokos tarifas yra 0,00 Eur. 

06.01.01.04 priemonė. Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, 

projektų idėjų finansavimas. 

Savivaldybės gyventojų projektų idėjų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, finansavimo 

tikslas – didinti piliečių įtraukimo į savivaldybės biudžeto formavimą galimybes. Pagrindiniai 

uždaviniai yra skatinti piliečių iniciatyvas savivaldybėje, gerinti ir stiprinti vietinės valdžios ryšius su 

gyventojais, aktyvinti gyventojų dalyvavimą atnaujinant viešąsias erdves, skatinti diskusijas 

savivaldybės plėtros tema. 



   

 

30 
 

Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų finansavimui 

2023 m. savivaldybės biudžete skirta 30 tūkst. Eur.  

Projektų finansavimui gauti buvo skelbtas konkursas, kurio metu gautos 9 paraiškos su 

projektų idėjų pasiūlymais. Administracinės atitikties vertinimo komisija patvirtino 7 projektų idėjas 

už kurias balsavo savivaldybės teritorijoje gyvenamąją vietą deklaravę ne jaunesni negu 16 metų 

gyventojai (1945 balsai): 

Mažos apimties Alytaus rajono viešųjų erdvių infrastruktūros gerinimo projektų 

kategorijoje: 

1. „Vaikų žaidimų erdvės įrengimas“. Projekto įgyvendinimo vieta – Santaikos g., 

Santaikos k., Krokialaukio sen., Alytaus r. sav. Projekto tikslas – Santaikos kaime, buvusios 

mokyklos aikštyne, įrengti vaikų žaidimų erdvę. Planuojama projekto vertė – 10 000 Eur. 

2. „Ąžuolinių kaimo sporto ir poilsio erdvių įkūrimas“. Projekto įgyvendinimo vieta – 

Parko g. 9A, Ąžuolinių k., Simno sen., Alytaus r. sav. Projekto tikslas – įrengti sporto ir poilsio erdvę, 

ugdyti ir skatinti kaimo gyventojų, ypatingai vaikų, fizinį aktyvumą lauke. Planuojama projekto vertė 

– 10 000 Eur. 

3. „Mažųjų renginių kokybės gerinimas Butrimonyse“. Projekto įgyvendinimo vieta – 

Vytauto g. 2, Butrimonys, Alytaus r. sav. Projekto tikslas – pagerinti Butrimonių miestelio aikštėje 

vykstančių lauko renginių kokybę įrengiant lauko sceną. Planuojama projekto vertė – 9 500 Eur. 

4. „Gamtos prieglobstyje“. Projekto įgyvendinimo vieta – Dainavos g. 30A, Kumečių k., 

Miroslavo sen., Alytaus r. sav. Projekto tikslas – įrengti lauko pavėsinę ir šiltuoju metų laiku įvairias 

veiklas vykdyti lauke, kadangi bendruomenės namų patalpos yra mažos. Planuojama projekto vertė 

– 2 904 Eur. 

Didelės apimties Alytaus rajono viešųjų erdvių infrastruktūros gerinimo projektų 

kategorijoje: 

1. „Mažoji meno galerija poetės Onės Baliukonės sodelyje“. Projekto įgyvendinimo vieta 

– Dusmenų g. 16C, Kančėnų k., Daugų sen., Alytaus r. sav. Projekto tikslas – garsinti poetės Onės 

Baliukonės vardą, jos tėviškę, įkuriant mažąją meno galeriją stikliniame kupole. Lankytojų 

patogumui sode ir prie galerijos pastatyti daugiau suolelių, nuo sodo iki naujai kuriamos erdvės 

pratęsti akmenimis grįstą takelį. Viešinimui įrengti reklaminį – informacinį stendą. Planuojama 

projekto vertė – 10 613,43 Eur. 

2. „Muzikiniai suoliukai Punios kūrėjams“. Projekto įgyvendinimo vieta – Punios k., 

Punios sen., Alytaus r. sav. Projekto tikslas – įamžinti Punios kaimo šviesuolių atminimą, pastatant 

vardinius interaktyvius muzikinius suoliukus, ant kurių atsisėdus bus galima pasiklausyti Punios 

himno, bei posmų apie Punią. Planuojama projekto vertė – 10 930 Eur. 

3. „Poilsio erdvės sukūrimas Genių kaime“. Projekto įgyvendinimo vieta – Sodų g., 

Genių k., Alytaus sen., Alytaus r. sav. Projekto tikslas – sutvarkyti Genių kaime apleistą žemę su 

tvenkiniu, pastatyti suoliukus, įrengti poilsio erdvę. Planuojama projekto vertė – 10 169,78 Eur. 

Atsižvelgiant į gyventojų balsavimo rezultatus nuspręsta 2023 m. įgyvendinti 3 mažos 

apimties projektus („Vaikų žaidimų erdvės įrengimas“, „Mažųjų renginių kokybės gerinimas 

Butrimonyse“, „Ąžuolinių kaimo sporto ir poilsio erdvių įkūrimas“), 2024 m. – 3 didelės apimties 

projektus („Muzikiniai suoliukai Punios kūrėjams“, „Mažoji meno galerija poetės Onės Baliukonės 

sodelyje“, „Poilsio erdvės sukūrimas Genių kaime“). 

2023 m. savivaldybė įgyvendino 3 daugiausiai gyventojų balsų surinkusius mažos apimties 

projektus, didelės apimties projektams įgyvendinti lėšos planuotos 2024 m. savivaldybės biudžete. 

06.01.02 uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas gyventojams atnaujinti ir 

modernizuoti gyvenamuosius namus bei gyvenamąją aplinką Alytaus rajone.  

06.01.02.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 

namų savininkų ir daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų bendrijų rėmimo programa. 

06.01.02.02 priemonė. Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos 

gamybos ir naudojimo skatinimas. 

Alytaus rajono savivaldybė skatino gyventojus dalyvauti Aplinkos projektų valdymo 

agentūros įgyvendinamame projekte „Neefektyviai biomasę naudojančių katilų keitimas namų 



   

 

31 
 

ūkiuose“. Dalyvaudami šiame projekte gyventojai galėjo pretenduoti į kompensacines išmokas už 

neefektyvių biomasę naudojančių šildymo katilų pakeitimą į efektyvius biokuro katilus arba šilumos 

siurblius. Alytaus rajono savivaldybė, skatindama gyventojus dalyvauti šioje programoje, planavo 

paremti visus namų ūkius, skirdama 10 proc. kompensaciją patirtų išlaidų seno, neefektyvaus katilo 

keitimui, kuriems buvo patvirtintos registracijos formos ir kurie gavo 50 proc. negražinamąją 

subsidiją. 10 proc. kompensacijos 2023 m. buvo skirtos 23 asmenims. 

06.01.03 uždavinys. Atlikti kasmetinius rajono kelių ir miestelių ir kaimų gatvių 

priežiūros darbus. 

06.01.03.01 priemonė. Kelių transporto plėtra. 

Per 2023 m. paklota 12,807 km naujos asfalto dangos (kelių (gatvių) rekonstrukcija, 

kapitalinis remontas, nauja statyba). 

06.01.03.02 priemonė. Savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės 

viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti, šiems keliams inventorizuoti. 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) kelių ir gatvių kapitaliniam remontui 

panaudota 1 884,8 tūkst. Eur. 

Iš savivaldybės biudžeto kelių kapitaliniam remontui, paprastam remontui ir priežiūrai 

skirta 5 440,1 tūkst. Eur. 

 

Alytaus rajono savivaldybės kelių kapitalinis remontas (asfaltavimas) 

 

2023 m. nauja asfalto danga padengta 12,807 km. Darbai atlikti šiuose rajono vietinės 

reikšmės keliuose: 

1. Nr. AL1222 Miroslavas–Laukinčiai–Pošnia ruožo, Miroslavo sen., Alytaus r. sav. 

kapitalinio remonto darbai, 453,2 tūkst. Eur su PVM, 2000 m; 

2. Nr. AL0002 Jurkionys–Alytus–Vaidaugai ruožo, Punios sen., Alytaus r. sav. kapitalinio 

remonto darbai, 1085,3 tūkst. Eur su PVM, 2580 m; 

3. Nr. AL1428 Rutka–Kriauniai–Rumbonys ruožų, Alytaus sen., Alytaus r. sav. kapitalinio 

remonto darbai, 685,9 tūkst. Eur su PVM, 2432 m; 

4. Nr. AL1252 Tolkūnai–Norūnai ruožo, Alytaus sen., Alytaus r. sav. kapitalinio remonto 

darbai, 207,8 tūkst. Eur su PVM, 1027 m; 

5. Nr. AL2253 Vėžionys–Vaikantonys–Kančėnai ruožų, Daugų sen., Alytaus r. sav., 

kapitalinio remonto darbai, 377,7 tūkst. Eur su PVM, 1438 m; 

6. Nr. AL1012 Poteronys–Užupiai (Alyvų g.), Užupių k., Nemunaičio sen., Alytaus r. sav. 

remonto darbai, 68,4 tūkst., 350 m; 

7.  Nr. AL7287 Beržų g., Užupių k., Nemunaičio sen., Alytaus r. sav. remonto darbai, 54,3 

tūkst. Eur, 150 m; 

8. Nr. AL1014 privažiuojamasis kelias prie Užupių nuo kelio 1102 Kaniūkai–Einoriai–

Nemunaitis, (Lauko g.), Užupių k., Nemunaičio sen., Alytaus r. sav. remonto darbai, 172,1 tūkst. Eur, 

580 m; 

9. Nr. AL1216 Miroslavas–Jurgiškiai, Alytaus sen., Alytaus r. sav., 417,5 tūkst. Eur, 1350 

m; 

10. Nr. AL1223 Luksnėnai–Kurnėnai–Laburdiškės, Miroslavo sen., Alytaus r. sav.,  298,9 

tūkst. Eur, 900 m. 

  

Rajono vietinės reikšmės kelių priežiūra 

 

2023 m. kelių (gatvių) su žvyro danga suprofiliuota apie 5120 km už 185,8 tūkst. Eur. 



   

 

32 
 

Buvo valomas sniegas ir barstoma smėlio ir druskos mišiniu apie 201 km kelių ir gatvių – 

panaudota 354,1 tūkst. Eur: sniegui valyti – 194,9 tūkst. Eur, barstyti smėlio ir druskos mišiniu – 

159,2 tūkst. Eur.  

Kelkraščių atstatymui panaudota 100,0 tūkst. Eur. 
 

06.01.04 uždavinys. Apšviesti rajono gyvenviečių gatves ir plėsti gatvių apšvietimo 

tinklus. 

06.01.04.01 priemonė. Gatvių apšvietimo tinklų priežiūra (vykdomi apšvietimo tinklų 

priežiūros ir remonto darbai, apmokama už sunaudotą apšvietimui elektros energiją). 

Vykdant šią priemonę prižiūrimi apšvietimo tinklai, atliekami remonto darbai, apmokama 

už sunaudotą apšvietimui elektros energiją. Atlikta apšvietimo tinklo plėtra Simno m. Ateities g. už 

9,0 tūkst. Eur; apšvietimo tinklo plėtra Simno m. Pavasario g. už 8,3 tūkst. Eur; įrengtas gatvės 

apšvietimas Kavalčiukų k. Žaliakalnio g. už 25,2 tūkst. Eur; įrengtas gatvės apšvietimas Skraičionių 

k. Kalesninkų kel. už 25,0 tūkst. 

06.01.05 uždavinys. Užtikrinti komunalinio ūkio ir architektūros skyriaus veiklos 

efektyvumą ir rezultatyvumą. 

06.01.05.01 priemonė. Komunalinio ūkio ir architektūros skyriaus veiklos 

organizavimas. 

Siekiant užtikrinti Komunalinio ūkio ir architektūros skyriaus veiklos efektyvumą ir 

rezultatyvumą pradėtas rengti Alytaus rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialusis planas, inicijuotas Alytaus rajono savivaldybės teritorijos vietinės 

reikšmės kelių tinklo išdėstymo žemėtvarkos schemos, patvirtintos 2010 m. birželio 3 d. Alytaus 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. K-189 „Dėl žemėtvarkos schemos tvirtinimo“, bei 

Alytaus rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės 

tarybos 2005 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. K-75 „Dėl šilumos ūkio specialiojo plano“, keitimai, 

kurių pagrindu plėtojama ir vystoma savivaldybės infrastruktūra, palaikoma kokybiška ir švari 

aplinka, atitinkanti bendruomenės poreikius. 

06.01.06 uždavinys. Atnaujinti ir plėtoti vandens ir nuotekų tinklus. 

06.01.06.01 priemonė.  Vandens tiekimas ir nutekamojo vandens valymas. 

Rengiamas Alytaus rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialusis planas. 

Individualių nuotekų valymo įrenginiai iš dalies finansuojami Alytaus rajono savivaldybės 

biudžeto lėšomis. Individualių nuotekų valymo įrenginiai finansuojami tik tuo atveju, kai nėra 

techninės galimybės prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų. Kompensuojama 300 Eur už vieną 

įrenginį. 2023 m. finansavimas skirtas 113 asmenų. 

Individualių nuotekų valymo įrenginiai Alytaus sen. Genių gyvenvietėje 70 procentų 

(nedaugiau kaip 1330 Eur su PVM) įrenginio vertės finansuojami Alytaus rajono savivaldybės 

biudžeto lėšomis. Individualių nuotekų valymo įrenginiai finansuojami todėl, kad Genių gyvenvietėje 

nėra techninės galimybės prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų. 2023 m. finansavimas skirtas 

4 asmenims. 

06.01.06.02 priemonė.  Alytaus rajono savivaldybės įmonės  „Simno komunalininkas“ 

vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija. 

Per 2023 metus buvo atlikti  vandentvarkos darbai: 

Vankiškių k. vandens gerinimo įrenginiai (darbų vertė 132450 Eur); 

Mergalaukio nuotekų tinklų statyba (darbų vertė 10 000 Eur); 

Simno m. valymo įrenginių statyba (darbų vertė 2059300 Eur);  

Makniūnų, Nemunaičio, Pivašiūnų, Ąžuolinių, Geištarų, Luksnėnų, Miroslavo vandens gerinimo 

įrenginių dalinė rekonstrukcija (darbų vertė 109 890 Eur);  

Pivašiūnų k. gerinimo įrenginių atnaujinimas (darbų vertė 90 000 Eur); 



   

 

33 
 

06.02 tikslas. Didinti savivaldybės socialinio būsto fondą, kuris būtų nuomojamas 

mažas pajamas gaunantiems asmenims (šeimoms), turintiems teisę į socialinį būstą pagal 

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą. 

06.02.01 uždavinys. Plėsti Alytaus rajono savivaldybės  ir socialinio būsto fondą 

siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio 

būsto nuomą. 

06. 02. 01. 01 priemonė. Savivaldybės ir socialinio būsto fondo plėtra. 

Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto fondą sudaro 80 socialinių būstų ir 21 

savivaldybės būstas. 2023 m. Alytaus rajono savivaldybės nuosavybėn įsigytas gyvenamasis namas 

su priklausiniais ir žemė, adresu Gėlių g. 13, Mikalavo k., Pivašiūnų sen., Alytaus r. sav. 

 

07 PROGRAMA. APLINKOS IR KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS IR ŽEMĖS 

ŪKIO PLĖTRA.  

07.01 tikslas. Konkurencingo žemės ūkio kūrimas. Skatinti pažangų 

ūkininkavimą. 

07.01.01 uždavinys. Koordinuoti funkcijų vykdymą žemės ūkio srityje. 

07.01.01.01 priemonė. Žemės ūkio funkcijoms atlikti. 

 

Dalies draudimo įmokų ir palūkanų kompensavimo paraiškų administravimas 

2023 m. priimta ir administruota: 72  ūkininkų prašymai dėl draudimo įmokų, susijusių su  

pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimu. Žieminius pasėlius iš rudens apdraudė 27 

pareiškėjai, pateikdami 54 paraiškas. Priskaičiuota paramos dalis iš ES lėšų – 71,01 tūkst. Eur, iš 

valstybės biudžeto lėšų – 71,62 tūkst. Eur. Pavasariniu draudimu apsidraudė ir pateikė paraiškas 13 

pareiškėjų – priskaičiuota paramos suma – 2,32 tūkst. Eur. Paraiškas nereikšmingai pagalbai gauti 

pateikė 5 pareiškėjai – paramos suma 2,09 tūkst. Eur. 2023 m. priimta 1 pareiškėjo paraiška dėl dalies 

draudimo įmokos susigrąžinimo, apdraudus ūkinius gyvūnus. Priskaičiuota galima išmokėti 

kompensacijos dalis sudarė 2,49 tūkst. Eur. Paraiškų duomenys suvesti į ŽŪMIS.   

 

Įsakymų projektų, sprendimų projektų tarybai rengimas 

 

Parengti 26 įsakymai, 2 Savivaldybės tarybos sprendimų projektai.  

2023 m. parengta 2024–2026 m. Žemės ūkio plėtros programos tikslų, uždavinių ir 

priemonių išlaidų suvestinė. 

2024 m. išlaidų sąmatų projektas žemės ūkio funkcijoms atlikti.  

Prekių pirkimo planas 2024 metams, pateiktas prekių pirkimo organizatoriui. 

 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaracijų priėmimas ŽŪIKVC  PRIS sistemoje 

 

2023 m. buvo pateikta 4498 paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti, deklaruoti 63542 ha 

žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų:  

• pagal priemonę „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ pateikta 124 paraiškos; 

• pagal ekologinį ūkininkavimą  pateikta 66 paraiškos;  

• pagal priemonę ,,Išmokos už  vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių  specifinių 

kliūčių“ pateikta 2141 paraiška.  

Iš viso Alytaus rajono pareiškėjams paskaičiuota paramos suma 15 375,45  tūkst. Eur. 

 

 

 



   

 

34 
 

Traktorių, savaeigių važiuoklių, traktorinių priekabų ir kelių tiesimo mašinų 

registravimas ir techninė apžiūra 

 

2023 m. atlikta 882 žemės ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo ir duomenų keitimo 

operacijos bei 2244 vienetai techninių apžiūrų. Už šias paslaugas surinkta 28 265 tūkst. Eur 

valstybinės rinkliavos. Iš viso Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre 

Alytaus rajono savivaldybėje įregistruota 9 196 transporto priemonės. 2023 m. įregistruota 68 

vienetai naujos technikos.   

 

Supirktos žemės ūkio produkcijos kvotų skirstymas,  pieno gamybos deklaracijų 

priėmimas, prašymų dėl pasėliams padarytos žalos, palūkanų, draudimo įmokų 

kompensavimas 

 

2023 metais priimta 51 tiesioginio pieno pardavimo gamybos ir realizavimo metinė 

deklaracija už 2022–2023 kvotinius metus. 

 

Parama bičių laikytojams 

 

Iš Specialiosios kaimo rėmimo programos lėšų bičių laikytojams 2023 m. buvo teikiama 

parama kompensuojant dalį išlaidų už papildomą bičių maitinimą: kreipėsi 246 pareiškėjai, išmokėta 

suma – 29,47  tūkst. Eur.    

 

Kanopinių ir medžiojamųjų  žvėrių žemės ūkiui padarytos žalos nustatymas 

 

2023 m.  dėl  vilkų padarytos žalos kreipėsi 18 ūkininkų.  Už papjautus 37 ūkinius gyvūnus 

apskaičiuota 4,93 tūkst. Eur paramos suma.   

Kreipėsi 7 ūkininkai dėl elnių, stirnų, šernų pasėliams padarytos žalos. Surašyti įvertinimo 

aktai ir komisijos protokolai. Parengti ir išsiųsti pranešimai pareiškėjams. Apskaičiuota padaryta žala 

už 7,27 tūkst. Eur. 

 

 

Ūkininkų ūkių, žemės ūkio valdų registravimas / atnaujinimas VĮ ŽŪIKVC registre. 

Metodinės pagalbos ūkininkams teikimas 

 

Alytaus rajone per 2023 metus buvo įregistruota 169 ūkininkų ūkiai. Iš viso rajone Ūkininkų 

ūkių registre įregistruota 3 124 ūkininkų ūkiai. Vidutinio ūkio žemės plotas – 10,88 ha. Ūkininkams 

teikiamos konsultacijos apie ūkininkų profesinio pasirengimo reikalavimus, kvalifikacijos kėlimo 

kursus. 

Per 2023 m. buvo atnaujinti 2825 ūkiai ir 5055 valdų duomenys, 203 valdos įregistruotos 

naujai. 

 

Administracinių paslaugų, susijusių su žemės ūkio veikla, funkcijų perėmimas iš 

Alytaus miesto savivaldybės 

 

Teikiamos žemės ūkio veiklos administravimo funkcijos perimtos iš Alytaus miesto 

savivaldybės. Atlikta paslaugų – technikos įregistravimas, išregistravimas ir techninės apžiūros – 87 

vnt., ūkininkų ūkių atnaujinimas – 3 vnt., žemės ūkio valdų atnaujinimas – 10 vnt.  

 

07.01.01.02 priemonė. Žemės ūkio funkcijų administravimas (ūkininkų ūkių 

įregistravimo paslaugos). 



   

 

35 
 

Alytaus rajone per 2023 metus įregistruota 169 ūkininkų ūkiai. Registravimo metu už 

paslaugą surinkta 1956 Eur. 

07.02 tikslas. Gerinti žemės ūkio produkcijos gamybos sąlygas, koordinuoti ir išsaugoti 

melioruotų žemių fondą. 

07.02.01 uždavinys. Užtikrinti melioracijos įrenginių hidrotechnikos statinių normalų 

funkcionavimą ir išsaugoti žemės ūkiui tinkamą nusausintų žemių būklę. 

07.02.01.01 priemonė. Melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir naudojimas.  

 

Melioracijos įrenginių remontas  ir priežiūra 

 

Alytaus rajone yra 41,3 tūkst. ha drenažu nusausintos žemės. Šiam plotui sausinti įrengta 

23,3 tūkst. km drenažo linijų, iškasta 908,00 km magistralinių griovių, juose pastatyta 15 tiltų ir 1008 

vandens pralaidos. Rajone yra 3 sausinimo siurblinės ir 2 tvenkiniai, užimantys 84,5 ha plotą.  

Melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbams 2023 metais skirta 187,5 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšų. Už šias lėšas:  

Alovės ir Venciūnų kadastrinėse vietovėse įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 1,5 km griovių, 4 pralaidos;  

Santaikos ir Vankiškių kadastrinėse vietovėse įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 1,27 km griovių, 2 pralaidos;  

pagal žemės naudotojų prašymus atlikti melioracijos statinių avarinio remonto darbai 

Gervėnų, Alovės, Parėčėnų, Kumečių Venciūnų, Butrimonių, Genių kadastrinėse vietovėse.  

Mikalavo, Gervėnų, Verebiejų, Rimėnų, Nemunaičio, Butrimonių, Vaisodžių, Alovės, 

Parėčėnų, Vankiškių, Mergalaukio, Kalesninkų, Krokialaukio ir Santaiko kadastrinėse vietovėse 

atliktas melioracijos griovių šlaitų šienavimas, iš viso 90,0 km. 

07.02.01.02 priemonė. Melioracijos sistemų ir statinių rekonstrukcija. 

2023 metais pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

,,Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama žemės ūkio vandentvarkai“, skirtą melioracijos 

statinių rekonstrukcijai, administracija užbaigė vykdyti projektą „Alytaus rajono Parečėnų ir 

Vankiškių kadastrinių vietovių dalies melioracijos griovių rekonstrukcija“. Viso projekto vertė 

375,00 tūkst. Eur. Projekto paramos vertė 296,25 tūkst. Eur. Savivaldybės lėšų indėlis 78,75 tūkst. 

Eur (21,0 proc.).  

2023 metais pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

,,Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama žemės ūkio vandentvarkai“, skirtą melioracijos 

statinių rekonstrukcijai, administracija užbaigė vykdyti projektą „Alytaus rajono Krokialaukio ir 

Santaikos kadastrinių vietovių dalies melioracijos griovių rekonstrukcija“. Viso projekto vertė 375,00 

tūkst. Eur. Projekto paramos vertė 300,00 tūkst. Eur. Savivaldybės lėšų indėlis 75,00 tūkst. Eur (20,0 

proc.). 

 

07.03 tikslas. Modernizuoti žemės ūkį ir alternatyvius verslus, didinti verslumą, žemės 

ūkio konkurencingumą, sudaryti sąlygas infrastruktūros plėtrai, aktyvinti bendruomeninę 

veiklą. 

07.03.01 uždavinys. Plėtoti asociacijų, bendruomenių veiklą ir jų kūrimąsi, skatinti 

paklausių netradicinių žemės ūkio produktų gamybos plėtrą, skatinti verslą kaime, remti 

bendruomenių iniciatyvas. 

07.03.01.01 priemonė. Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimas. 

Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimas. 

Pagal priemonę lėšos skiriamos ūkininkams, žemės ūkio įmonėms, įstaigoms, žemės ūkio 

bendrovėms, organizacijoms, kooperatyvams, asociacijoms, kaimo bendruomenėms,  registruotiems 

ir veikiantiems Alytaus rajone, siekiant skatinti Alytaus rajono bendruomenių iniciatyvas ir žemės 

ūkio plėtrą. 



   

 

36 
 

Priemonei įgyvendinti 2023 m. savivaldybės biudžete skirta 212,8 tūkst. Eur. 

2023 m. buvo skelbiami 3 žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo 

konkursai, kurių metu buvo gautos 853 paraiškos. Pasibaigus paraiškų vertinimo etapui 799 

pareiškėjams buvo skirtas 200 596,53 Eur finansavimas:  

Pareiškėjams, laikantiems pienines karves – 159 180 Eur (784 pareiškėjai);  

sertifikuotai sėklai įsigyti – 13 513,56 Eur (2 pareiškėjai);  

avariniams bendro naudojimo melioracijos statinių remonto darbams finansuoti – 6 479,67 

Eur (3 pareiškėjai); 

parengtiems investiciniams projektams bendrai finansuoti – 15 580,99 Eur (asociacija 

„Daugų kraštas“, asociacija „Makniūnų sodžiaus bendruomenė“, Venciūnų kaimo bendruomenės 

visuomeninė organizacija „Venciūnų sodiečiai“, Alytaus rajono asmenų su negalia draugija);  

Alytaus rajone organizuojamiems renginiams, susijusiems su žemės ūkio veikla, 

kompensuoti – 5000 Eur (Kumečių kaimo bendruomenė, Mikalavo kaimo bendruomenė „Šilaičiai“, 

asociacija „Ryliškių kaimo bendruomenė“);  

bendruomenių patirtoms patalpų draudimo išlaidoms kompensuoti – 842,31 Eur (asociacija 

„Makniūnų sodžiaus bendruomenė“, Užubalių kaimo bendruomenės visuomeninė organizacija 

„Užubalių gojus“, Genių kaimo bendruomenė, Mikalavo kaimo bendruomenė „Šilaičiai“, Punios 

kaimo visuomeninė organizacija „Punios ainiai“).  

07.04 tikslas. Sudaryti sąlygas Alytaus rajono gyventojams saugiai ir tvarkingai 

atsikratyti buityje susidarančių atliekų. 

07.04.01 uždavinys. Komunalinių atliekų surinkimas ir transportavimas iš Alytaus 

rajono savivaldybės atliekų turėtojų.  

07.04.01.01 priemonė. Atliekų tvarkymo programa. Komunalinių atliekų šalinimas 

(UAB ARATC). Komunalinių atliekų surinkimas ir transportavimas šalinti regioniniame 

sąvartyne. 

2023 m. pašalinta 4633 t mišrių komunalinių atliekų. Antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų 

surinkta 2211 t. 

2023 m. buvo surinkta 934362,16 Eur vietinės rinkliavos, suteikta lengvatų Alytaus rajono 

savivaldybės gyventojams už 114680,13 Eur. 

07.04.01.02 priemonė. Asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas apvažiavimo 

būdu, transportavimas ir saugus šalinimas. 

2023 m. Alytaus rajono savivaldybė įgyvendino projektą „Namų ūkiuose susidariusių 

asbesto atliekų surinkimas, transportavimas ir saugus pašalinimas“. Projektui buvo skirta 49 751, 26 

Eur valstybės biudžeto dotacija. Viso projektui įgyvendinti išlaidų suma – 51 349,85 Eur. Likusi suma 

buvo finansuojama iš Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų. Projekto įgyvendinimo metu iš Alytaus rajono gyventojų namų ūkių buvo išvežta ir 

saugiai pašalinta Alytaus regiono atliekų sąvartyne 226,42 tonos asbesto gaminių atliekų. 

Finansavimas projektui skirtas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūros direktoriaus 2021 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. T1-287. Asbesto gaminių atliekų 

surinkimo iš namų ūkių ir saugaus transportavimo iki šalinimo įrenginių paslaugas teikė UAB 

„Ekonovus“. 

07.05 tikslas. Užtikrinti gamtinės aplinkos išsaugojimą. 

07.05.01 uždavinys. Vykdyti biologinės įvairovės ir gamtos apsaugą, mažinti aplinkos 

teršimą, priemonėmis, kuriomis kompensuojama aplinkai padaryta žala. 

07.05.01.01 priemonė. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa.  

2022 m. Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšos sudarė 247 797 Eur: 82 922 Eur – mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, 38 103 Eur – 

mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius, 8 015 Eur – mokesčiai gauti kaip želdinių atkuriamosios 

vertės kompensacija, 33 249 Eur – mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių panaudojimą. 

Ataskaitinio laikotarpio Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų likutis – 177 570 Eur. Per 2023 metus panaudota 154 604 Eur. 



   

 

37 
 

Projektui „Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimas“, kurį vykdė Druskininkų savivaldybės administracija, panaudota 5 386 Eur. 

2 625 Eur panaudota chemikalams įsigyti nepageidaujamiems augalams naikinti 

savivaldybės teritorijoje. 

Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių 

veisimo ir inventorizavimo priemonėms – 84 698 Eur. 

Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms priemonėms kompensuoti panaudota 

58 780 Eur. 

07.05.02 uždavinys. Užtikrinti tinkamą kapinių priežiūrą, prižiūrėti ir tvarkyti 

bendrojo naudojimo objektus. 

07.05.02.01 priemonė. Sanitarija ir aplinkos tvarkymas. 

2023 m. išduoti Leidimai medžių kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo darbams 

vykdyti Nemunaičio, Butrimonių mstl. kapinės, Poteronių, Melnytėlės, Viečiūnų, Meškučių, 

Rokantiškių, Cigoniškių, Alovės k kapinės, Vėžionių, Rumbonių, Lydekininkų, Vaisodžių, Raižių, 

Punios kapinėse. 

Pastatyti rūšiavimo konteineriai Punios, Alovės kaimo kapinėse, Raitininkų, Daugų, 

Bugonių k., kapinėse. Biotualetų priežiūra buvo vykdoma Benderkos kapinėse (Miroslavo sen.), 

Daugų miesto kapinėse, Pivašiūnų k., Simno m., Krokialaukio k., Santaikos ir Ūdrijos kaimo 

kapinėse. Buvo išvežta apie 650 t kapinių atliekų. 

07.06 tikslas. Formuoti ir įgyvendinti gamtos apsaugos ir atliekų tvarkymo programų 

politiką bei atlikti visus veiksmus, susijusius su rajono aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga. 

07.06.01 uždavinys. Užtikrinti darbuotojo veiklos efektyvumą ir rezultatyvumą. 

07.06.01.01 priemonė. Aplinkos apsaugos specialisto veiklos organizavimas. 

Pradėtas rengti Alytaus rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planas 2021–

2027 m., kuriuo vadovaujantis nustatytos komunalinių atliekų tvarkymo sistemų organizavimo 

priemonės, kurios užtikrina aplinkosaugos, techninius-ekonominius ir higienos reikalavimus 

atitinkančios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos pasiūlą visiems savivaldybės teritorijoje 

esantiems asmenims. 

Buvo prižiūrimos viešosios erdvės: valomi šaligatviai, prižiūrimi gėlynai, pjaunama veja,  

medžiai. Buvo prižiūrimi viešųjų erdvių plotai: Raitininkų seniūnijoje 27 ha, Alytaus seniūnijoje 28 

ha, Krokialaukio seniūnijoje 27 ha, Daugų seniūnijoje 28 ha, Butrimonių seniūnijoje 27 ha, 

Nemunaičio seniūnijoje 27 ha, Alovės seniūnijoje 27 ha, Miroslavo seniūnijoje 27 ha, Simno 

seniūnijoje 28 ha, Punios seniūnijoje 27 ha, Pivašiūnų seniūnijoje 27 ha. 

08 PROGRAMA. KULTŪROS VEIKLOS PLĖTRA IR JOS VAIDMENS 

BENDRUOMENĖS GYVENIME STIPRINIMAS.  

08.01 tikslas. Gerinti gyventojų informacinį, kultūrinį aptarnavimą.  

08.01.01 uždavinys. Sudaryti sąlygas bendruomenei naudotis universaliais dokumentų 

fondais, plėtoti modernias informacines paslaugas, skleisti kultūros informaciją regione, 

viešaisiais renginiais prisidėti prie krašto kultūrinės atminties gaivinimo ir valstybei 

reikšmingų datų minėjimo.  

08.01.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos 

organizavimas.  

2023 m. iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto viešosios bibliotekos veiklai skirta 789,8 

tūkst.  Eur. Surinkta spec. lėšų 1,7 tūkst. Eur, programų ir projektų lėšos 7,5 tūkst. Eur.  Dokumentams 

įsigyti LR kultūros ministerija skyrė 30,3 tūkst. Eur. Savivaldybė periodinių leidinių prenumeratai 

skyrė 18 tūkst. Eur. Per metus ARSVB suorganizuoti 1027 renginiai, iš jų 518 – dokumentų parodos. 

ARSVB 2023 m. įgyvendino 3 projektus, įrengta 331 darbo vieta vartotojams, iš jų 127 

kompiuterizuotos darbo vietos, prijungtos prie interneto. 



   

 

38 
 

2023 metais savivaldybės viešosios bibliotekos (toliau – SVB) tinkle sukauptas 283896 vnt. 

spaudinių ir kitų laikmenų fondas, lankytojams sudarytos galimybės naudotis nemokama interneto 

prieiga, lankytis kultūriniuose renginiuose, dalyvauti skaitymo skatinimo programose ir konkursuose. 

2023 m. kvalifikacijos kėlimo kursuose, kuriuos organizavo Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka, Apskričių viešųjų 

bibliotekų asociacija, Neįgaliųjų reikalų departamentas, dalyvavo 43 darbuotojai: iš jų 39 

profesionalūs bibliotekininkai ir 4 kvalifikuoti specialistai. 

08.02 tikslas. Išsaugoti ir plačiau panaudoti regiono kultūrinį savitumą, užtikrinant 

kultūros įstaigų veiklą.  

08.02.01 uždavinys. Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro ir jo skyrių darbo 

organizavimas, materialinės bazės stiprinimas. Kokybiškas kultūrinių renginių organizavimas.  

08.02.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro veiklos 

organizavimas.  

2023 m. kultūros centro veiklos organizavimui iš savivaldybės biudžeto skirta 713,0 tūkst. 

Eur, už teikiamas paslaugas gauta 24,3 tūkst. Eur, lėšų projektams įgyvendinti (iš Lietuvos kultūros 

tarybos) gauta 5,9 tūkst. Eur, paramos lėšos – 15,8 tūkst. Eur – iš viso kultūros centro veiklos 

organizavimui skirta 759,0 tūkst. Eur. 

Alytaus rajono savivaldybės kultūros centras 2023 m. surengė 244 įvairios tematikos 

kultūrinius renginius:  14 masinių renginių, 17 tautodailės ir kt. parodų bei 213 kitų renginių (išvykų, 

diskotekų, spektaklių, edukacinių užsiėmimų, įvairios tematikos švenčių, koncertų).  

Alytaus rajone suorganizuoti ir įgyvendinti Alytaus rajoną reprezentuojantys  renginiai:  

,,Simno kermošius“ Simne, ,,Sekminės – bendruomeniškumo šventė“, respublikinis linijinių 

šokių festivalis Butrimonyse, Joninių šventės Simne, Nemunaityje, Pivašiūnuose, mėgėjų teatrų 

šventė-konkursas „Kaimo liktarna“, Balkūnuose, bendruomeniškumo šventė ,,Kaip gyveni, kaimyne“ 

Krokialaukyje, tradicinė kaimo bendruomenių šventė rajono bendruomenėse, kaimo muzikantų 

šventė ,,Taip dainavo mūsų senoliai“ Luksnėnuose, Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) ir Tautiškos giesmės dienos iškilmės bei prologas „Gimę mes Lietuvoj“ Dauguose, 

Oninių (šviežios duonelės) šventė Punioje, kraštiečių šventė  ,,Takelis veda vėl namo“ Eičiūnuose, 

Ryliškių bažnyčios 30 metų sukakties paminėjimas, Miroslavo seniūnijos šventė ,,Širdim tave 

apkabinsiu“, Santaikos šokių kolektyvo „Narpulis“ 20-ties metų veiklos sukaktis „Šokis – mūsų sielos 

dalis“, respublikinė armonikininkų šventė „Skambėk širdy, nenustok“ Alovėje, renginių ciklas „Tarp 

vasaros ir žiemos“, kalėdinių renginių šventės Alytaus rajono seniūnijose. 

Kultūros centras įgyvendino 2 projektus, kuriuos finansavo  Lietuvos kultūros taryba. Iš LR 

valstybės biudžeto asignavimų Lietuvos nacionalinis kultūros centras skyrė 2,0 tūkst. Eur tautiniams 

kostiumams įsigyti Butrimonių šokių kolektyvo „Gojelis“ dalyvavimui ir pasiruošimui šimtmečio 

dainų šventei „Kad giria žaliuotų“. 

08.03 tikslas. Ugdyti visuomenės kultūrinį, pilietinį bei visuomeninį aktyvumą, 

vadovaujantis lyčių lygybės ir nediskriminavimo principais.  

08.03.01 uždavinys. Remti kultūros vartojimo ir kultūros poreikio ugdymo iniciatyvas.  

08.03.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės kultūros plėtros projektų 

finansavimas. 

Finansuojant kultūros plėtros projektus parama skiriama projektams, tenkinantiems Alytaus 

rajono gyventojų poreikius kultūros srityje:  2023 m.  iš viso finansuota 30 kultūros plėtros projektų, 

finansavimui skirta 80 000 Eur, iš jų – 13 300 Eur NVO teiktų paraiškų finansavimui: bendruomeninės 

organizacijos „Dainavos kaukas“ projektui ,,Jotvingių keliais” skirta 800,00 Eur, Rimėnų kaimo 

bendruomenės „Šalcinėlis“ projektui „Šalcinėlio penkmetis“ skirta 500,00 Eur, asociacijos „Kumečių 

kaimo bendruomenė“ projektui „Kaip gyveni, kaimyne?“ skirta 500,00 Eur, asociacijos 

„Miklusėniškiai“ teiktam projektui „Folkloro festivalis „Čiulba ulba lakštingalėlė“ skirta1500,00 Eur, 

kaimo bendruomenių šventėms skirta 10 000,00 Eur. Likusi suma skirta kultūros centro teiktiems 

projektams finansuoti. 



   

 

39 
 

08.03.01.02 priemonė. Kultūros įstaigų centralizuotos priemonės.  

Kultūros įstaigų centralizuotoms priemonėms 2023 m. skirta 0,6 tūkst. Eur lėšų. Panaudota 

0,6 tūkst. Eur. 

08.04 Tradicinės religinės bendruomenės skatinimas. 

08.04.01 uždavinys. Remti Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

organizacijoms priklausančių pastatų tvarkybos darbus ir šių pastatų pritaikymą 

bendruomenės poreikiams, skatinti etnokultūros puoselėjimą, nekilnojamų ir kilnojamųjų 

kultūros vertybių apsaugą. 

08.04.01.01 priemonė. Religinių bendruomenių projektų finansavimas. 

2023 m. biudžete religinių bendruomenių projektams finansuoti buvo numatyta 90,0 tūkst. 

Eur. 

Alytaus rajono savivaldybės 2023 m. biudžete numatytos lėšos religinių bendruomenių 

projektų finansavimui įgyvendinti paskirstytos taip: 

1.1. Ūdrijos Švč. Jėzaus Širdies parapijos projektui „Šventoriaus tvarkymas, tualeto 

bažnyčioje įrengimas ir vidaus remontas“ skirta 5,0 tūkst. Eur; 

1.2. Simno Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos projektui „Simno Švč M. Marijos 

Ėmimo į dangų bažnyčios remontas“ skirta 15,0 tūkst. Eur; 

1.3. Alytaus Švč. M. Marijos Krikščionių pagalbos parapijos projektui „Luksnėnų koplyčios 

susirinkimų salės ir santechnikos mazgų remontas“ skirta 10,0 tūkst. Eur; 

1.4. Santaikos Kristaus Karaliaus parapijos projektui „Santaikos bažnyčios remonto darbai“ 

skirta 5,0 tūkst. Eur; 

1.5.  Butrimonių Išganytojo parapijos projektui „Butrimonių Išganytojo bažnyčios stogo 

tvarkymas (dažymas)“ skirta 10,0 tūkst. Eur; 

1.6. Nemunaičio Švč. M. Marijos gimimo parapijos projektui „Nemunaičio Švč. M. Marijos 

gimimo parapijos bokšto remonto ir durų grotų įrengimo darbai“ skirta 10,0 tūkst. Eur; 

1.7. Alovės Švč. Trejybės parapijos projektui „Alovės šarvojimo salės įrengimas“ skirta 10,0 

tūkst. Eur; 

1.8. Alytaus r. Raižių musulmonų religinės bendruomenės projektui „Raižių musulmonų 

religinės bendruomenės namų ir mečetės pritaikymas neįgaliųjų poreikiams“ skirta 25,0 tūkst. Eur. 

 

08.05 tikslas. Formuoti ir įgyvendinti savivaldybės kultūros politiką bei atlikti visus 

veiksmus susijusius su savivaldybės teigiamo įvaizdžio formavimu. 

08.05.01 uždavinys. Užtikrinti Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus darbuotojų, 

vykdančių kultūros politiką ir dalyvaujančių jos formavime veiklos efektyvumą ir 

rezultatyvumą. 

08.05.01.01 priemonė. Kultūros darbuotojų veiklos organizavimas. 

2023 m. kultūros darbuotojų darbo užmokesčiui skirta 22,4 tūkst. Eur, panaudota 21,1 tūkst. 

Eur. 

08.05.01.02 priemonė. Kultūros centralizuotos priemonės. 

2023 m. kultūros centralizuotoms priemonėms skirta 18,0 tūkst. Eur, išleista 18,2 tūkst. Eur. 

Iš jų 17,6 tūkst. Eur panaudota materialiojo turto paprastojo remonto išlaidoms, 0,6 tūkst. Eur – kitų 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms. 

08.06 tikslas. Kultūrinio palikimo atkūrimas, tvarkant ir globojant materialinės ir 

dvasinės kultūros bei gamtos paminklus. 

08.06.01 uždavinys. Alytaus rajono kultūros paveldo objektų priežiūra. 

08.06.01.01 priemonė. Paminklosauga. 

Alytaus rajono savivaldybė kiekvienais metais savo biudžete numato lėšų kultūros paveldo 

objektų apsaugos, tvarkymo ir priežiūros darbams. Didelis dėmesys skiriamas tęstiniams kultūros 

paveldo objektų priežiūros darbams.  

 2023 m. buvo išpjauti išdžiūvę medžiai ir sutvarkyta teritorija aplink Žydų žudynių vietą ir 

kapus (unik. kodas 12147) Klydžionių k., Pivašiūnų sen., sutvarkyta Krekštėnų kaimo pirmųjų senųjų 



   

 

40 
 

kapinių (unik. kodas 20559) teritorija, nušienauta Luksnėnų kaimo senųjų kapinių (unik. kodas 

43578) teritorija, pašalintos žaliosios atliekos, iš kapinių teritorijos patrauktas konteineris, iš Einorų 

kaimo senųjų kapinių, vad. Švedkapiais (unik. kodas 5746), išpjauti ir išvežti menkaverčiai krūmai, 

medžiai, atlikti kryžiaus (unik. kodas 14698) Rumbonių k., Alytaus sen., atnaujinimo darbai (pakeista 

sutręšusi mediena, kryžius perdažytas), Atlikti dailininko Antano Žmuidzinavičiaus sodybos klėties 

(unik. kodas 36375) ir tvarto (unik. kodas 36376) priežiūros darbai (šiferio lakštais  užsandarintos 

kiaurymės, esančios tvarto  stogo dangoje, sutvirtinančiu skiediniu užtaisyti pamato skilimai pastato 

šiaurinėje pusėje, rytinėje pusėje apkaltas priestatas medinėmis lentomis, pašalinti menkaverčiai 

augalai, augantys prie tvarto šiaurinio ir klėties vakarinio fasadų). Atliktas medžių bei menkaverčių 

krūmų kirtimas Cigoniškių, Zizėnų  kaimų senųjų kapinių (unik. kodas 5779) teritorijoje, sutvarkyta 

Senkapio (unik. kodas 5764) teritorija,  pakeista Daugų miesto kapinių teritorijoje esančio pagrindinio 

tako danga, aplink paminklą Lietuvos nepriklausomybės 20-mečiui (unik. kodas 4480) yra atlikti 

medžių atžalų genėjimo darbai. Buvo atliktas 29 kultūros paveldo objektų, esančių  savivaldybės 

teritorijoje, ženklinimas pagal pateiktą objektų sąrašą. Butrimonių miestelio istorinio centro (unik. 

kodas 17074) teritorijoje įrengta medinė lauko scena, Kaukų piliakalnio su gyvenviete (unik. kodas 

22611) teritorijoje sutvirtintas medinis tiltelis, pakeistas tiltelio turėklo statramstis, sutvirtinti laiptai, 

Ąžuolinių, Bambininkų piliakalnio su gyvenviete (unik. kodas 22623) teritorijoje įrengti laiptų 

turėklai, pakeistos susidėvėjusios laiptų pakopos, atliktas laiptų tvirtinimas. Alytaus rajono 

savivaldybė aktyviai organizavo Europos paveldo dienų „Gyvasis paveldas: meistriškumo 

laboratorija“ renginius.   

2023 m. buvo surašyta 30 Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje esančių kultūros paveldo 

objektų būklės patikrinimo aktų. 

 

09 PROGRAMA. ŠVIETIMO, SPORTO PASLAUGŲ TEIKIMAS IR PLĖTRA 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE. 

09.01 tikslas. Kokybiškas ugdymo proceso organizavimas ir saugios aplinkos kūrimas. 

09.01.01 uždavinys. Sudaryti sąlygas ugdytis ir įgyti išsilavinimą pagal įvairias 

ugdymo programas.       

09.01.01.01 priemonė. Ikimokyklinio ugdymo proceso užtikrinimas. 

2023 m. Alytaus rajone buvo 5 ikimokyklinio ugdymo skyriai, kuriuose ugdoma 242 

ikimokyklinio amžiaus vaikai. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso užtikrinimas 

bendradarbiaujant su Alytaus miesto savivaldybe, užtikrinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo prieinamumą Alytaus rajono savivaldybės vaikams Alytaus miesto savivaldybės 

lopšeliuose-darželiuose ir mokyklose-darželiuose. 2023 metais Alytaus miesto savivaldybės 

lopšelius-darželius ir mokyklas-darželius lankė apie 350 vaikų. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo procesui užtikrinti šiems mokiniams 2023 m. prireikė 336,785 tūkst. Eur. Alytaus rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. K-192 pasirašytas  susitarimas „Dėl 

Alytaus miesto savivaldybės ir Alytaus rajono savivaldybės 2020 m rugpjūčio 19 d. 

bendradarbiavimo sutarties Nr. SUT-748/SR-1429 pakeitimo”. 

09.01.01.02 priemonė. Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas.  

2023 m. Alytaus rajone buvo 6 gimnazijos, kurios vykdė vidurinio ugdymo programą, skirtą 

III–IV gimnazijos klasėms. Gimnazijose mokėsi 1655 mokiniai, 189 iš jų pagal vidurinio ugdymo 

programą. Į vidurinio ugdymo programą priimami mokiniai, įgiję pagrindinio ugdymo išsilavinimą. 

Mokyklą mokytis pagal vidurinio ugdymo programą mokiniai renkasi patys. 

Valstybinius brandos egzaminus laikė 93 abiturientai. Matematikos valstybinį brandos 

egzaminą rajone pasirinko laikyti 36 mokiniai, lietuvių kalbos ir literatūros – 47, anglų kalbos – 39, 

rusų kalbos – 1,  istorijos – 20, biologijos – 17, geografijos – 21, informacinių technologijų – 4, 

fizikos – 1, chemijos – 3 abiturientai. Mokyklinius lietuvių kalbos ir literatūros egzaminus Alytaus 

rajone laikė 63 abiturientai, menų – 16, technologijų – 63. 

2023 m. rajone vidurinį išsilavinimą įgijo 93 abiturientai, besimokantys Alytaus rajono 

gimnazijose. Iš jų 18 proc. abiturientų įstojo į universitetus, 9 proc. abiturientų – į kolegijas, 37 proc. 



   

 

41 
 

abiturientų įstojo į profesines mokyklas, 37 proc. abiturientų užsiėmė kita veikla: pradėjo dirbti, 

tarnauja kariuomenėje,  studijas planuoja vėliau. 

Alytaus rajono abiturientų lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio egzamino rezultatai jau 

keletą metų yra arti Lietuvos vidurkio. Daugų Vlado Mirono gimnazijos, Krokialaukio Tomo Noraus-

Naruševičiaus gimnazijos rezultatų vidurkis viršija šalies rezultatų vidurkį, o Butrimonių gimnazijos 

ir Simno gimnazijos rezultatų vidurkis yra šiek tiek mažesnis už šalies vidurkį. Šiais metais Daugų 

Vlado Mirono gimnazijos kandidato darbas įvertintas 100 balų. Labai gerai ir gerai lietuvių kalbos ir 

literatūros egzaminą pavyko išlaikyti 51 proc. Alytaus rajono abiturientų. Šį privalomą egzaminą 

šiemet išlaikė 94 proc. abiturientų. 

Matematikos valstybinio brandos egzamino rezultatai yra geresni nei 2022 metais. 61 proc. 

kandidatų šį egzaminą išlaikė patenkinamai. 

Biologijos valstybinį brandos egzaminą pasirinko laikyti 18,6 proc. Alytaus rajono 

abiturientų. Jį išlaikė 94,12 proc. kandidatų, 53 proc. šį egzaminą išlaikė gerai. 

Geografijos valstybinį brandos egzaminą pasirinko laikyti 23 proc. Alytaus rajono 

abiturientai ir šį egzaminą išlaikė visi kandidatai, net 71 proc. – gerai. Alytaus rajono abiturientų 

geografijos valstybinio egzamino rezultatai beveik siekia Lietuvos rezultatų vidurkį, o Daugų Vlado 

Mirono gimnazijos, Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazijos, Simno gimnazijos 

rezultatų vidurkis viršija šalies vidurkį. 

Istorijos valstybinį brandos egzaminą pasirinko laikyti 22 proc. Alytaus rajono abiturientų, 

egzaminą išlaikė visi kandidatai, 35 proc. – gerai. Simno gimnazijos rezultatų vidurkis viršija šalies 

rezultatų vidurkį. 

Chemijos, fizikos,  valstybinius egzaminus rinkosi laikyti nedaug abiturientų, tačiau visi 

pasirinkusieji šį egzaminą išlaikė gerai. Rezultatų vidurkis viršija šalies rezultatų vidurkį. 

Informacinių technologijų valstybinį egzaminą išlaikė visi pasirinkę šį egzaminą, rezultato 

vidurkis beveik siekia šalies vidurkį. 

Pasirinkusieji laikyti užsienio (rusų) kalbos valstybinį egzaminą, šį egzaminą išlaikė gerai. 

Puikus užsienio (anglų) kalbos  valstybinio egzamino rezultatas – abituriento šimtukas 

Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazijoje. Daugų Vlado Mirono gimnazijos, Simno 

gimnazijos rezultatų vidurkis viršija šalies rezultatų vidurkį, o Butrimonių gimnazijos rezultatų 

vidurkis yra tik 1,47 mažesnis už šalies vidurkį. 10 proc. abiturientų surinko nuo 86 iki 99 balų. Gerai 

egzaminą išlaikė 72 proc. abiturientų. 

09.01.01.03 priemonė. Pagrindinio ugdymo proceso užtikrinimas. 

Alytaus rajono savivaldybėje 2023 m. pagrindinio ugdymo programas vykdė šių tipų 

bendrojo ugdymo mokyklos: 6 gimnazijos, 1 specialioji mokykla, 1 pagrindinio ugdymo skyrius. 

Gimnazijose ir pagrindinio ugdymo skyriuje vykdomos šios pagrindinio ugdymo 

programos: pirmoji dalis skirta 5–8 klasėms, kuriose mokosi 474 mokiniai, antroji pagrindinio 

ugdymo dalis skirta 9–10 klasėms / I–II gimnazijos klasėms, kuriose mokosi 221 mokinys, 

Specialiojoje mokykloje mokosi 20 mokinių. 

 109 mokiniai, turintys įgimtų ar įgytų sutrikimų (pavyzdžiui, mokinys yra sutrikusio 

intelekto, turi klausos negalią ir pan.), dėl kurių kyla specialieji ugdymosi poreikiai, mokomi 

integruotai bendrojo ugdymo klasėje.  

Mokiniams mokomuosius dalykus dėsto skirtingų dalykų mokytojai. Kiekviena klasė turi 

klasės vadovą – mokytoją, kuris ugdo klasės bendruomenę, susidedančią iš mokinių, jų tėvų ir 

mokytojų, dirbančių su klase.  

Siekiant padėti mokiniams sėkmingai adaptuotis, nustatomas ir skiriamas adaptacinis 

laikotarpis pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją ir antrąją dalis ir 

naujai atvykusiems mokiniams.  

Ugdymo proceso dalį organizuoja ne tik pamokų forma, tačiau projektine ar kitokia 

mokiniams patrauklia veikla, ne tik mokykloje, bet ir motyvaciją mokytis skatinančiose saugiose 

aplinkose.  

Gimnazijos, įgyvendindamos mokyklų ugdymo turinį, organizuoja kryptingas sveikos 

gyvensenos stiprinimo ir prevencines veiklas: pasirenka nuoseklią ir ilgalaikę socialines ir emocines 



   

 

42 
 

kompetencijas ugdančią prevencinę programą, apimančią patyčių, smurto, alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją, sveikos gyvensenos skatinimą. 

09.01.02 uždavinys. Sudaryti saugias sąlygas mokiniams pasiekti mokyklą, užtikrinti 

gimnazijoms laiku sukomplektuoti trūkstamus dalykų mokytojus ugdymo plano įgyvendinimui 

ir specialistus pagalbai mokiniui suteikti. 

09.01.02.01 priemonė. Mokinių ir mokytojų kelionės išlaidų organizavimas ir 

kompensavimas. 

Siekiant sudaryti miesto ir kaimo vaikams lygias galimybes įgyti tinkamą išsilavinimą, 

organizuojamas nemokamas mokinių pavėžėjimas. Visi mokiniai, gyvenantys 3 km nuo mokyklos ir 

toliau, turi galimybę į švietimo įstaigą Alytaus r. važiuoti mokykliniu transportu, pavežama 54,9 proc. 

mokinių (Švis duomenys), apie 21 proc. nuo pavežamų mokinių sudaro spec. poreikių turintys 

mokiniai.  

Turimi autobusai šiandieną tenkina visą reikiamą poreikį pavėžėjimui. Alytaus rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigos turi 25 autobusus, iš kurių 23 geltonieji autobusiukai.  

Mokyklose pamokų pradžia ir pabaiga, neformaliojo ugdymo veiklų laikas derinamas prie 

mokinių pavėžėjimo, kad kuo daugiau mokinių turėtų galimybę ugdytis visapusiškai. 

Sudaryti saugias sąlygas mokiniams pasiekti mokyklą, užtikrinti gimnazijoms laiku 

sukomplektuoti trūkstamus dalykų mokytojus ugdymo plano įgyvendinimui ir specialistus pagalbai 

pagal Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą tvarką 2023 m. buvo skirta 40,11 tūkst. Eur. 

Kompensacijas už kelionę į darbą ir atgal gavo 135  mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai. 

09.02 tikslas. Sudaryti sąlygas gauti specialiąją pedagoginę,  psichologinę pagalbą  ir 

kitą ugdymo proceso kokybės gerinimui įtakos turinčią pagalbą, užtikrinant kompleksinių 

paslaugų vaikui ir šeimai pagalbos teikimo koordinavimą ir kokybę. 

09.02.01 uždavinys. Teikti pedagoginės psichologinės pagalbos paslaugas, skirtas 

Alytaus rajono savivaldybės ugdymo įstaigų vaikams ir mokiniams bei ugdymo įstaigų 

bendruomenėms. 

09.02.01.01 priemonė. Specialiosios  pedagoginės psichologinės pagalbos teikimas. 

Pedagoginė psichologinė pagalbos paslauga teikiama vaikams ir mokiniams, turintiems 

specialiųjų poreikių. Paslauga teikiama nuo 3 m. iki 18 m. (iki 21 m., jei mokosi bendrojo lavinimo 

mokykloje ir turi specialiųjų poreikių) vaikams ir mokiniams, jų tėvams (globėjams). Alytaus rajono 

savivaldybės administracija sudarė sutartį su Alytaus miesto pedagogine psichologine tarnyba. 

Organizuojama operatyvi ir veiksminga, kokybiškai koordinuojama kompleksinė pagalba vaikui ir jo 

šeimai, padedama spręsti vaiko ugdymo klausimus. Atliekamas švietimo pagalbos specialistų 

įvertinimas, nustatant asmens specialiuosius ugdymosi poreikius ir išvadų-rekomendacijų 

parengimas (rekomenduojamos pritaikytos, individualizuotos ugdymo programos ir metodai, 

teikiama logopedo, specialioji pedagoginė pagalba), vaikų konsultacijos (įveikiant psichologines 

krizes, bendravimo ir emocinius sunkumus, keičiant ir lavinant socialinio elgesio įgūdžius, siekiant 

surasti saviraiškos sritis), tėvų konsultacijos (sprendžiant vaiko psichologines, pedagogines ar 

vystymosi problemas, atsižvelgiant į vaiko galias). 

Paslaugos teikėjas teikia paslaugas asmenims, kuriuos nukreipia Gimnazijų vaiko gerovės 

komisijos, o paslaugos teikimą koordinuoja Alytaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius. 2023 metais paslauga suteikta 74 mokiniams. 

09.02.01.02 priemonė. Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 

metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių iki 21 metų) ir vaiko 

atstovams koordinavimui finansuoti. 

Koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos  

skiriamos vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių – iki mokslo metų, kuriais jiems sueina 21 metai, pabaigos, o tiems, kurie dėl ligos mokėsi 

su pertraukomis ir pateikė tokių pertraukų priežastį pagrindžiančius dokumentus, – iki mokslo metų, 

kuriais jiems sueina 23 metai, pabaigos), ugdomiems (mokomiems) pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo, pirminio profesinio mokymo programas, ir jų tėvams 

(globėjams, rūpintojams). 



   

 

43 
 

Surengti 7 Alytaus rajono savivaldybės vaiko gerovės komisijos (toliau – komisijos) 

posėdžiai. Dviejuose posėdžiuose aptarti koordinuotai teikiamų paslaugų poreikio ir plėtros 

galimybių klausimai. Komisijos siūlymu, mero potvarkiu (administracijos direktoriaus įsakymu iki 

2023 m. balandžio mėnesio) 3 vaikams teiktos koordinuotai teikiamos paslaugos, 3 vaikams skirtos 

vaiko minimalios priežiūros priemonės.  Atvejų, kai komisijos siūlymu buvo siūlomos teikti 

koordinuotai teikiamos paslaugos, dalis nuo visų svarstytų atvejų dėl koordinuotai teikiamų paslaugų 

–100 proc., nuo visų komisijos posėdžiuose svarstytų atvejų – 43 proc. 

 Komisijos pirmininkas (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius) teikia 

konsultacijos Alytaus rajono savivaldybės švietimo bei socialinių paslaugų įstaigų darbuotojams, 

nepilnamečių vaikų tėvams dėl koordinuotai teikiamų paslaugų, galinčių pagerinti gyvenimo kokybę.  

09.03 tikslas. Lėšų skyrimas švietimo centralizuotoms priemonėms. 

09.03.01 uždavinys. Teikti kvalifikuotą pagalbą centralizuotiems švietimo ir sporto 

renginiams bei išplėtoti švietimo infrastruktūrą. 

09.03.01.01 priemonė. Švietimo centralizuotos priemonės 

Įgyvendintos  priemonės:  

STEAM mokymo paslaugos – 7,545 tūkst. Eur;  

Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje deklaruotų vaikų, lankančių Alytaus miesto 

savivaldybės lopšelius-darželius ir mokyklas-darželius kompensuota suma 2023 metais –  336,785 

tūkst. Eur;  

Pirmoko lagaminas 4,8 tūkst. Eur;  

Premija už gerus mokymosi rezultatus 0,49 tūkst. Eur;  

Forumo „Mokau(SI): pasirengimas dirbti pagal atnaujintas bendrąsias ugdymo programas“ 

Alytaus rajono savivaldybės pedagogams organizavimas – 2,122 tūkst. Eur; 

Už sportinius marškinėlius futbolo varžyboms 0,13 tūkst. Eur; 

Dovanų kuponai 0,072 tūkst. Eur; 

Už maisto indelius mokykloms 0,225 tūkst. Eur; 

Už mokinio pažymėjimus su laminavimu 0,062 tūkst. Eur; 

Už paslaugas pagal verslo liudijimą (stovykla) 0,50 tūkst. Eur; 

Už prekes mokinių apdovanojimui 0,25 tūkst. Eur; 

Kanceliarinės prekės 0,476 tūkst. Eur; 

09.03.01.02 priemonė. Švietimo įstaigų centralizuotos priemonės. 

Įgyvendintos  priemonės: 

Pagalba Ukrainos vaikams – stovyklos organizavimas – 10,583 tūkst. Eur; 

Daugų Vlado Mirono gimnazijos pastato lietaus vandens nuvedimo vamzdžių remontas 6,083 

tūkst. Eur. 

09.04 tikslas. Organizuoti kiekvienam rajono moksleiviui prieinamą neformalųjį 

ugdymą, teikiant kokybiškas meninio ir sportinio ugdymo paslaugas. 

09.04.01 uždavinys. Tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius 

meno ir sporto srityse teikiant kokybišką ugdymo programų įvairovę, padėsiančią mokiniams 

tapti aktyviais visuomenės nariais. 

09.04.01.01 priemonė. Neformalusis vaikų švietimas. 

Neformalųjį vaikų ugdymą Alytaus rajono švietimo įstaigose lanko 62,3 proc. mokinių. 

Vykdomi šie neformaliojo vaikų švietimo ugdymo užsiėmimai: meno, sporto, etninės kultūros, 

pilietiškumo, STEAM. Alytaus rajono mokytojai kelia savo kompetencijas įvairiuose renginiuose. 

Gimnazijose vyksta sporto varžybos. 

09.04.01.02 priemonė. Neformalus vaikų švietimas. 

Alytaus rajono savivaldybė sudarė sąlygas neformaliojo vaikų švietimo  programoms 

įgyvendinti, tam buvo skirta 66,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų,  buvo vykdoma 18 NVŠ 

programų pagal  sporto ir sveikos gyvensenos, informacinių technologijų, teatro, techninės kūrybos 

ir dailės, pilietiškumo ugdymo ir savanorystės skatinimo savanorystės skatinimo. Panaudotos visos 

lėšos. NVŠ programas vykdė 6 laisvieji mokytojai, 3 asociacijos ir 5 viešosios įstaigos. Per metus 



   

 

44 
 

užsiėmimuose dalyvavo 835 rajono moksleiviai nuo 7 iki 19 metų. Buvo skiriamos lėšos vienam NVŠ 

programą lankančiam vaikui 15, 20 Eur, vaikui turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių skiriama 

suma buvo dvigubinama. 

09.05 tikslas. Siekti rezultatyvios sporto plėtros, sudaryti palankią sportavimo aplinką. 

09.05.01 uždavinys. Užimti Alytaus rajono gyventojus sporto ir kita sveikatinimo 

veikla, tenkinant jų pažinimo, lavinimosi, sportinio meistriškumo didinimo, saviraiškos bei 

bendravimo poreikius. 

09.05.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės sporto rėmimo projektų 

finansavimas. 

 Alytaus rajono gyventojų sporto ir kitai sveikatinimo veiklai, sportiniam meistriškumui 

didinti, sporto klubų veiklai, sporto vystymui ir plėtrai, saviraiškos bei bendravimo poreikiams 

tenkinti 2023 m. Alytaus rajono savivaldybės taryba Sporto rėmimo programai skyrė 55 tūkst. Eur 

16 sporto rėmimo projektų finansuoti. 

Aktyviausi rajono klubai yra Simno futbolo klubas „Simnas“, Simno sporto klubas 

„Ąžuolas“, šaškių klubas „Spindulys“.  

Sporto projektus vykdė Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazija, Butrimonių gimnazija, 

Pivašiūnų gimnazija,  Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazija, Alytaus r. Genių kaimo 

bendruomenė, Žagarių bendruomenė, VO „Punios ainiai“ ir kt. 

09.06 tikslas. Sudaryti sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei. 

09.06.01 uždavinys. Užtikrinti moksleivių užimtumo projektų finansavimą, 

nediskriminuojant jų amžiaus, socialinės ir lyties pagrindu. 

09.06.01.01 priemonė. Moksleivių užimtumo projektų finansavimas. 

Valstybės biudžeto lėšos 2023 m. nebuvo skirtos. Vaikų vasaros stovykloms ir moksleivių 

užimtumo projektams finansuoti iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 10 tūkst. Eur, panaudota – 10 

tūkst. Eur. Alytaus rajono švietimo įstaigos įgyvendino 9 Alytaus rajono savivaldybės lėšomis 

remiamus mokinių užimtumo projektus. 

09.06.02 uždavinys. Užtikrinti moksleivių konkurencingumą, įtraukiant į darbo rinką. 

09.06.02.01 priemonė. Vairavimo mokymų dalinis kompensavimas. 

2023 metais 50 rajono mokinių gavo kompensacijas už įsigytas vairuotojo teises. Kiekvienam 

mokiniui išmokėta po 200 Eur. Iš viso išmokėta 10 tūkst. Eur. Buvo panaudotos visos biudžete 

vairavimo daliniam kompensavimui skirtos lėšos. 

09.07 tikslas. Efektyvios darbo aplinkos užtikrinimas Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriuje. 

09.07.01 uždavinys. Sudaryti tinkamas sąlygas darbo aplinkos kūrimui Alytaus rajono 

savivaldybės skyriui, kuruojančiam švietimą. 

09.07.01. 01 priemonė. Švietimo darbuotojų  veiklos organizavimas. 

Švietimo darbuotojų veiklai organizuoti suplanuota 80,5 tūkst. Eur, panaudota 77,8 tūkst. 

Eur. 

09.08 tikslas. Mokymosi visą gyvenimą koncepcijos skatinimas ir plėtojimas, didinant 

suaugusiųjų neformalaus ugdymo galimybių prieinamumą, vadovaujantis lyčių lygybės ir 

nediskriminavimo principais. 

09.08.01 uždavinys. Plėtoti mokymosi visą gyvenimą koncepciją, vykdant neformalaus 

suaugusiųjų švietimo programas. 

09.08.01.01 priemonė. Plėtoti ir padidinti galimybes gyventojams, nediskriminuojant 

jų amžiaus, socialinės padėties, gyvenamosios vietos ir lyties pagrindu, gauti socialiai teisingas, 

tikslingas ir kryptingas neformalaus suaugusiųjų švietimo priemones ir paslaugas. 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programoms įgyvendinti buvo skirta 

10 tūkst. Eur, panaudota – 10 tūkst. Eur. 2023 metais Alytaus rajone buvo įgyvendinta 10 neformalaus 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų: Alytaus kolegijoje vykdytos 4 programos. VšĮ 

Daugų technologijos ir verslo mokykloje vykdytos 3 programos. Alytaus r. meno ir sporto mokykloje 

įgyvendinta 1 programa ir Alytaus profesinio rengimo centre – 3 programos.   



   

 

45 
 

09.09 tikslas. Remti Lietuvos Respublikos universitetinėse aukštosiose mokyklose, 

kolegijose studijuojančius asmenis, profesinių mokyklų mokinius. 

09.09.01 uždavinys. Teikti paramą asmenims studijuojantiems universitetinėse 

aukštosiose mokyklose, kolegijose ir besimokantiems profesinėse mokyklose. 

09.09.01.01 priemonė. Studijų rėmimo fondo finansavimas.  

Siekiant skatinti gerai besimokančius rajono jaunuolius, Alytaus rajono savivaldybėje 

finansinė parama skiriama aukštųjų universitetinių mokyklų, kolegijų studentams ir profesinių 

mokyklų mokiniams. 2023 m. paramą gavo 30 aukštosiose bei profesinėse mokyklose besimokančių 

jaunuolių, jiems išmokėta 20,00 tūkst. Eur. 

 

10 PROGRAMA. SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMAS, SKURDAS IR 

SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMAS IR SVEIKATOS APSAUGA.   

10.01 tikslas. Sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ir stiprinti gebėjimus ir 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį, vadovaujantis lygybės ir nediskriminavimo 

principais ir įgyvendinant lygių galimybių ir lyčių lygybės įstatymų nuostatas.    

10.01.01 uždavinys. Stiprinti neįgalių asmenų galimybes ir gebėjimus, didinti jų 

savarankiškumą.     
10.01.01.01 priemonė. Kitos socialinės apsaugos funkcijos ir priemonės: aplinkos ir 

būsto pritaikymas žmonėms su negalia.   
 Alytaus rajono savivaldybėje vykdoma Būsto pritaikymo žmonėms su negalia programa. 

Savivaldybės administracija  organizuoja ir dalinai  finansuoja būsto ir gyvenamosios aplinkos 

pritaikymo darbus  asmenims su negalia. 2023 m. šiai priemonei įgyvendinti panaudota 26 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų.  

10.01.01.02 priemonė. Būsto pritaikymas žmonėms su negalia.   
Vadovaujantis Būsto pritaikymo asmeniui su negalia poreikio nustatymo, būsto pritaikymo 

ir finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos  socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2019 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. A1-103 „Dėl  Būsto pritaikymo asmeniui su negalia poreikio 

nustatymo, būsto pritaikymo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,  2023 m. būstai pritaikyti 

5   asmenims su negalia,  panaudota 37,8 tūkst. Eur  valstybės biudžeto lėšų.  

10.01.01.03 priemonė. Administravimo išlaidų kompensavimas pritaikant būstą 

žmonėms su negalia.    
Vadovaujantis Būsto pritaikymo asmeniui su negalia poreikio nustatymo, būsto pritaikymo 

ir finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos  socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2019 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. A1-103 „Dėl  Būsto pritaikymo asmeniui su negalia poreikio 

nustatymo, būsto pritaikymo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,  administravimo išlaidos 

sudaro 4 proc. valstybės biudžeto lėšų ir 2023 m. šiam tikslui panaudota 1,5 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų.  

10.01.04 priemonė. Neįgaliųjų socialinė integracija.    
Siekiant užtikrinti asmenų su negalia teisę į prieinamą aplinką savivaldybės teritorijoje, 

statinių pritaikymui asmens su negalia poreikiams panaudota 4,9 tūkst. Eur.  

10.01.05 priemonė. Teikti paramą neįgaliųjų  socialinei integracijai.    
             Pagal šią priemonę buvo organizuojamas asmeninės pagalbos teikimas asmenims su negalia 

(asmeninės pagalbos teikimo tikslas – atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, suteikti jam 

individualią pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų jam 

gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse, siekiant užtikrinti negalią turinčių žmonių 

teisę gyventi bendruomenėje ir jiems sudaryti tokias pat sąlygas kaip ir kitiems visuomenės nariams 

ugdytis, dirbti, leisti laisvalaikį, dalyvauti bendruomenės gyvenime, taip pat paskatinti žmones su 

negalia dirbti. 2023 m. asmeninė pagalba suteikta 20 asmenų su negalia, panaudota 105,2 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšų.   

10.01.06 priemonė. Teikti paramą neįgaliųjų socialinei integracijai (administravimas).    



   

 

46 
 

Pagal šią priemonę buvo mokamas darbo užmokestis asmeninės pagalbos teikimą 

administruojančiam atsakingam asmeniui, panaudota 2,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.  

10.01.02 uždavinys. Gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją į bendruomenę.    
10.01.02.01 priemonė. Socialinės reabilitacijos  asmenims su negalia  bendruomenėje 

paslaugų  finansavimas.    

Savivaldybės administracija vykdė socialinės reabilitacijos  asmenims su negalia 

bendruomenėje paslaugų administravimo funkciją. 2023 metais savivaldybės administracija sudarė 

sutartis su organizacijomis, finansavo  ir kontroliavo  šių paslaugų teikimą. Valstybės biudžeto 

lėšomis buvo finansuojamos 3 organizacijos, kurioms Alytaus rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu suteikta teisė teikti socialinės reabilitacijos  asmenims su negalia  

bendruomenėje paslaugas, panaudota 42,0 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.  Savivaldybės 

administracija savivaldybės biudžeto lėšomis finansavo 4 organizacijas, kurios teikė socialinės 

reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugas Alytaus rajono gyventojams (panaudota 

16,7 tūkst. Eur).  Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugas gavo  93 

asmenys su negalia bei  jų šeimos nariai.  

10.01.02.02 priemonė. Socialinės reabilitacijos  asmenims su negalia bendruomenėje 

paslaugų  administravimo išlaidų kompensavimas.    

Šiai priemonei įgyvendinti panaudota 1,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų (3 proc. socialinės 

reabilitacijos asmenims su negalia   bendruomenėje paslaugų projektams finansuoti skirtų valstybės 

biudžeto lėšų).   

10.01.02.04 priemonė. Mokėti išmokas neįgaliesiems (0,2 BSI).   

Ši priemonė nebuvo įgyvendinta, nesant poreikio.  

10.01.03 uždavinys. Užtikrinti socialinės globos teikimą asmenims su negalia.    
10.01.03.01 priemonė. Socialinėms paslaugoms  (socialinė globa asmenims turintiems 

sunkią negalią).    
Siekdamas patenkinti neįgaliųjų socialinės globos poreikius, Socialinės paramos skyrius 

organizavo socialinės globos teikimą asmenims su sunkia negalia. 2023 metais ilgalaikė socialinė 

globa institucijoje buvo teikiama 57 asmenims su sunkia negalia, dienos socialinė globa asmens 

namuose – 24, dienos socialinė globa institucijoje – 5 asmenims. Šioms paslaugoms 

finansuoti  skirta  601,9 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijos lėšų.    

10.01.03.02 priemonė. Socialinėms paslaugoms: socialinės globos asmenims su sunkia 

negalia administravimo išlaidų kompensavimas.    
Socialinei globai asmenims su sunkia negalia administruoti skiriama 3 proc. socialinei 

globai panaudotų valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšų. 2023 metais šiai priemonei 

įgyvendinti panaudota 18,1 tūkst. Eur.    

10.01.03.03 priemonė. Neįgaliųjų išlaikymas globos įstaigose (socialinės globos 

asmenims su negalia finansavimas).    
Siekiant patenkinti neįgaliųjų socialinės globos poreikius, organizuotas socialinės globos 

teikimas asmenims su negalia. 2023 metais ilgalaikė socialinė globa institucijoje buvo teikiama 

58 asmenims su  negalia,  šioms paslaugoms finansuoti  skirta  163,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų.   
10.01.04 uždavinys. Užtikrinti socialinės globos teikimą senyvo amžiaus asmenims.    
10.01.04.01 priemonė. Senatvės pagalbos pašalpos ir senelių išlaikymas globos 

įstaigose.    
Siekiant įgyvendinti šią priemonę, organizuotas socialinės globos teikimas senyvo amžiaus 

asmenims Rumbonių parapijos grupinio gyvenimo namuose. Socialinei globai finansuoti šioje 

įstaigoje gyvenantiems seneliams panaudota 16,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų, socialinės 

globos paslaugas gavo 2  asmenys.    

10.01.04.02 priemonė. Akredituotų socialinės priežiūros paslaugų (pagalbos į namus) 

finansavimas.   



   

 

47 
 

Pagalbos į namus paslaugas senyvo amžiaus ir neįgaliesiems asmenims teikė VšĮ „Nuoširdus 

rūpestis“. Iš viso 2023 metais ši paslauga buvo teikiama 19 asmenų. Šioms paslaugoms finansuoti 

skirta 29,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

10.01.05 uždavinys. Užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą vaikams, likusiems 

be tėvų globos.    

10.01.05.01 priemonė. Vaikų išlaikymas globos įstaigose: vaikams, likusiems be tėvų 

globos, socialinės globos paslaugų teikimo globos įstaigose finansavimas, socialinės globos 

paslaugų šeimynose finansavimas.    
Vaikams, likusiems be tėvų globos, socialinės globos paslaugos buvo teikiamos globos 

institucijose ir globėjų šeimose. 2023 metais 5 vaikai, likę be tėvų globos,  gyveno globos įstaigose, 

1 vaikas buvo globojamas šeimynoje.  Iš viso vaikų išlaikymui  institucijoje  bei šeimynoje panaudota 

98,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.    

10.01.05.02 priemonė. Vaikų globėjų rėmimas.    
Siekiant, kad institucinėse vaikų globos įstaigose nebeliktų Alytaus rajono vaikų ir didinant 

gyventojų motyvaciją globoti tėvų globos netekusius Alytaus rajono vaikus, vadovaujantis Alytaus 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K-289 „Alytaus rajono 

savivaldybės tarybos sprendimo Nr. K- 198 „Dėl Priedo fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) už 

vaiko globą skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2016-08-30 

sprendimo Nr. K-198 redakcija), globėjams už vaiko globą mokamas 300 Eur per mėnesį priedas (už 

neįgalaus vaiko globą –  nuo 350 Eur iki 500 Eur). 2023 m. priedas už vaiko globą buvo mokamas 55 

globėjų šeimoms, globojančioms 72 vaikus, likusius be tėvų globos,  išmokėta 217,8 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų.    

10.01.05.03 priemonė. Vaiko globos šeimoje skatinimas.    
Siekiant didinti gyventojų motyvaciją globoti tėvų globos netekusius Alytaus rajono vaikus, 

sudarant jiems galimybę gauti įvairią pagalbą  Globos centre, kurio tikslas suteikti reikalingą 

konsultacinę, psichosocialinę, teisinę ir kitą pagalbą globėjams ir įtėviams ar asmenims, ketinantiems 

jais tapti, finansuota   Globos centro, kurio funkcijas vykdo Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2018 

m. gegužės 10 d. sprendimu Nr. K-88 „Dėl pritarimo vykdyti globos centro funkcijas“ paskirta viešoji 

įstaiga „Alytaus šeimos pagalbos centras“,  veikla. Šiai priemonei įgyvendinti panaudota 117,7 tūkst. 

Eur savivaldybės biudžeto lėšų.   

10.01.06 uždavinys. Ugdyti ir formuoti visuomenei priimtinus socialinės rizikos šeimų 

socialinius įgūdžius.    
10.01.06.01 priemonė. Socialinėms paslaugoms: socialinės 

priežiūros  paslaugų  šeimoms teikimas.    
Šeimoms, patyrusioms socialinę riziką,  teikiamos socialinės priežiūros paslaugos. 2023 m. 

socialinės paslaugos suteiktos 159 šeimoms, 224 jose augantiems vaikams. Socialinei 

priežiūrai  šeimoms finansuoti panaudota 481,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos lėšų, iš jų 425,2 tūkst. Eur – atvejo vadybininkų ir socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui 

finansuoti, 46 tūkst. Eur – individualios priežiūros darbuotojų darbo užmokesčiui finansuoti.  Labai 

svarbu, kad socialines paslaugas šeimoms teiktų kvalifikuoti specialistai, jiems būtina nuolat 

atnaujinti ir tobulinti profesinę kompetenciją, todėl 23 socialinių darbuotojų darbui su  šeimomis 

dalyvavo supervizijose, socialinių darbuotojų mokymams buvo panaudota 10,4 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų.   

10.01.06.02 priemonė. Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros organizavimas, 

teikimas ir administravimas.      
Pagal šią priemonę valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšomis finansuojamos akredituotos 

vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos. 2023 m. Alytaus rajone veikė 3 akredituoti vaikų dienos 

centrai, teikiantys vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas, taip pat, siekiant, kad kuo daugiau 

Alytaus rajono vaikų turėtų galimybę lankyti vaikų dienos centrus, su dar  7 Alytaus mieste 

veikiančiais vaikų dienos centrais buvo pasirašytos bendradarbiavimo sutartys. Vaikų dienos 

socialinės priežiūros paslaugos buvo teikiamos 94 rajono vaikams,  paslaugų finansavimui panaudota 

97,6 tūkst. Eur, iš jų –  59,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų ir 37,1 tūkst. savivaldybės biudžeto 



   

 

48 
 

lėšų. 1,2 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų skirta akredituotos vaikų dienos socialinei priežiūrai 

administruoti.   

10.01.07 uždavinys. Teikti socialinę paramą mokiniams.    
10.01.07.01 priemonė. Socialinei paramai mokiniams: išmokų mokinio reikmenims 

įsigyti mokėjimas.    

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, 2023 metais 

parama mokinio reikmenims įsigyti skirta 786 mokiniams, jiems išmokėta 76,3  tūkst. Eur valstybės 

biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų, iš jų 0,7 tūkst. Eur (7 mokiniams) užsieniečiams, 

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje.   
10.01.07.02 priemonė. Socialinės paramos mokiniams administravimas: socialinės 

paramos mokiniams administravimo išlaidų kompensavimas.    
Socialinei paramai mokiniams administruoti panaudota 13,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

specialios tikslinės dotacijos lėšų (4 proc.  socialinei paramai mokiniams finansuoti skirtų lėšų).  
10.01.08 uždavinys. Teikti piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams.    
10.01.08.01 priemonė. Būsto šildymo išlaidų ir išlaidų karštam ir šaltam vandeniui 

kompensacijų mokėjimas.    

Savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, nepasiturintiems rajono gyventojams teikia būsto 

šildymo išlaidų, išlaidų karštam bei šaltam vandeniui kompensacijas. 2023 m. kompensacijos skirtos 

5575 asmenims, jiems išmokėta 1639,05 tūkst. Eur, iš jų – 1567,6 tūkst. Eur kito kuro (kitas kuras, 

elektra, dujos) įsigijimo išlaidoms padengti.   

10.01.08.02 priemonė. Socialinės pašalpos nepasiturintiems gyventojams mokėjimas.    
Vadovaujantis Lietuvos  Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu bei siekiant suteikti piniginę paramą nepasiturintiems rajono gyventojams, 

jiems buvo skiriama ir mokama socialinė pašalpa.  Pašalpos gavėjų skaičius – 1041 asmuo (657 

šeimos), jiems  išmokėta 1023,05 tūkst. Eur.  

10.01.08.03 priemonė. Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti.   
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos kompensacijų nepriklausomybės gynėjams, 

nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, bei jų šeimoms 

įstatymu, kompensacija buvo mokama 1 nepriklausomybės gynėjo šeimai, išmokėta 0,3 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų.   
10.01.08.04 priemonė. Socialinės išmokos natūra ir pinigais socialiai pažeidžiamiems 

asmenims.    

Siekiant suteikti piniginę socialinę paramą šeimoms, dėl įvairių priežasčių (ligos, neįgalumo, 

gaisro, stichinės nelaimės ir kitais atvejais) patekusioms į sunkią materialinę padėtį, atsižvelgiant į 

bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens socialinę, materialinę padėtį ir kitas 

aplinkybes, turinčias įtakos socialinės paramos būtinumui, gyventojams skiriama vienkartinė, tikslinė, 

periodinė, sąlyginė pašalpa. Šia priemone siekiama teikiamos piniginės socialinės paramos 

veiksmingumo, taiklumo ir socialinio teisingumo, kad paramą galėtų gauti visi nepriteklių patiriantys 

savivaldybės gyventojai, kuriems jos labiausiai reikia. 2023 metais piniginė parama suteikta 1342 

šeimoms (309,3 tūkst. Eur) iš jų 572-iems rajono gyventojams skirta tikslinė pašalpa kurui įsigyti. 

Šiam tikslui panaudota 137,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 646 rajono vienišiems asmenims 

ir neįgaliesiems buvo išdalinti šventiniai maisto produktų paketai (kalėdinės dovanos), kalėdinėms 

dovanoms skirta 11,2 tūkst. Eur.   

 10.01.08.05 priemonė. Užtikrinti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą dėl padidėjusių išlaidų būsto šildymo 

išlaidų kompensacijoms teikti. Priimti ir pagalbai teikti užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje įgyvendinant LR piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą.  
Siekiant  sumažinti finansinę naštą nepasiturintiems gyventojams, kad jie nepatektų į skurdo 

spąstus dėl  kintančių energetinių išteklių kainų, kurios didina gyventojų išlaidas būsto šildymui, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 



   

 

49 
 

įstatymu, nepasiturintiems rajono gyventojams papildomai buvo išmokėta 430,3 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų, skirtų būsto šildymo išlaidoms, išlaidoms karštam bei šaltam vandeniui kompensuoti.  

Šia išmoka pasinaudojo 1464 rajono gyventojai.  
Siekiant sumažinti nuo karo bėgančių ukrainiečių socialinę atskirtį, laikinąją apsaugą 

Lietuvos Respublikoje gavę užsieniečiai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, turinys teisę į socialinę paramą  2023 metais 

socialinę pašalpą gavo 23 užsieniečių šeimos (54 asmenys), šiam tikslui panaudota 54,4 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšų.  
10.01.09 uždavinys. Užtikrinti paramos ir paslaugų teikimą mirties atveju.   
10.01.09.01 priemonė. Laidojimo pašalpų mokėjimas.    

Savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju 

įstatymu,  skyrė ir mokėjo gyventojams laidojimo pašalpas mirties atveju. Ši parama suteikta  382 

asmenims, jiems išmokėta 149,6 tūkst. Eur. Parama finansuota iš valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos lėšų.   
10.01.09.02 priemonė. Laidojimo pašalpų administravimas.  

Laidojimo pašalpoms administruoti panaudota 4,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos lėšų (skiriama 3 proc. laidojimo pašalpoms mokėti panaudotų lėšų).  

10.01.09.03 priemonė. Žmogaus palaikų gabenimo, laikino laikymo (saugojimo) 

paslaugos.   
Ši priemonė nebuvo įgyvendinta, nesant poreikio.  
10.01.10 uždavinys. Mokėti  tikslines kompensacijas.    

10.01.10.01 priemonė. Tikslinių kompensacijų mokėjimas.    
Socialinės paramos skyriuje mokamos slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės 

kompensacijos. Per ataskaitinį laikotarpį 1151 tikslinių kompensacijų gavėjui išmokėta 2257,07 tūkst. 

Eur valstybės biudžeto lėšų. Slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos 

skiriamos ir  mokamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu.  

10.01.10.02 priemonė. Tikslinių kompensacijų administravimo ir dalyvavimo vertinant 

asmens savarankiškumą kasdienėje veikloje išlaidų kompensavimas.    
Socialinės paramos skyrius administravo slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines 

kompensacijas bei dalyvavo vertinant asmens savarankiškumą kasdienėje veikloje. 2023 m. 

įvertintas  asmenų savarankiškumas kasdienėje veikloje bei užpildyti Asmens veiklos ir gebėjimo 

dalyvauti klausimynai 308 asmenims. Administravimui panaudota 90,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

lėšų (administravimui skirta 4 proc. tikslinėms kompensacijoms mokėti panaudotų lėšų).   

10.01.11 uždavinys. Mokėti išmokas vaikams.    
10.01.11.01 priemonė. Išmokų vaikams mokėjimas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu, išmokos vaikams 

(vienkartinė išmoka vaikui, išmoka vaikui, vienkartinė išmoka įsikurti, išmoka privalomosios 

pradinės karo tarnybos kario vaikui, globos (rūpybos) išmoka, vienkartinė išmokai nėščiai moteriai, 

globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas, išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai, išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui) skirtos 4831 asmeniui, jiems 

išmokėta 5995,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų, iš jų 60,00 tūkst. Eur  – 43 užsieniečių vaikams, 

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje.   

10.01.11.02 priemonė. Išmokų vaikams administravimo išlaidų kompensavimas.   

Išmokoms vaikams administruoti panaudota 42,0 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų (0,7 

proc. išmokoms vaikams mokėti panaudotų lėšų).  
10.01.12 uždavinys. Organizuoti maisto iš intervencinių atsargų tiekimą labiausiai 

nepasiturintiems asmenims.   

10.01.12. 01 priemonė. Maisto nepasiturintiems asmenims tiekimas.    
Siekdama įgyvendinti šį uždavinį, savivaldybės administracija, kaip projekto ,,Parama 

maisto produktais ir higienos prekėmis II“,   projekto kodas Nr. EPSF-2020-V-07-01, partnerė 

organizavo maisto produktų ir higienos prekių išdalijimą nepasiturintiems asmenims. 2023 m. paramą 

maisto produktais ir higienos prekėmis gavo 2703 rajono gyventojai, išdalintų maisto produktų ir 



   

 

50 
 

higienos prekių vertė – 167,8 tūkst. Eur (finansuojama Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo lėšomis).  Paramos skurstantiems asmenims teikimui  panaudota 4,6 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų.  

10.01.13. uždavinys. Kompensuoti važiavimo išlaidas. 

10.01.13.01 priemonė. Vežėjų negautoms pajamoms kompensuoti: vežėjų išlaidų, 

susijusių su lengvatų taikymu, kompensavimas. 

Įgyvendinant šią priemonę: 

2023 m. keleiviai buvo vežami 21 vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo kelių 

transporto maršrutu, kuriuos aptarnavo 2 keleivių vežimo įmonės (uždarosios akcinės bendrovės). 

2023 m. vežėjų kompensacijoms faktiškai panaudota 364,00 tūkst. Eur lėšų, iš jų:  

77,55 tūkst. Eur – vietinio (priemiestinio) keleivinio kelių transporto vežėjų negautoms 

pajamoms kompensuoti dėl keleiviams suteiktų važiavimo lengvatų taikymo pagal LR transporto 

lengvatų įstatymą; 

286,45 tūkst. Eur – vežėjų nuostoliams priemiestiniais maršrutais kompensuoti vykdant 

keleivių vežimo viešąsias paslaugas. 

Vykdant keleivinio priemiestinio transporto kontrolę, atliktas 1 patikrinimas keleivių 

vežimo maršrutuose, patikrinta 252 lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų ir vežėjų nuostolių 

ataskaitos, vykdytas transporto maršrutų keleivių srautų tikrinimas. 
            10.01.14 uždavinys. Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą socialinės rizikos asmenims 

krizės, benamystės atveju.   

10.01.14.01 priemonė. Priemonės susijusios su socialiai pažeidžiamais asmenimis: 

laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugų finansavimas.      

Ši priemonė nebuvo įgyvendinama, nesant poreikio teikti laikino apnakvindinimo ir 

apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugas.  

10.01.14.02 priemonė. Intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų  socialinę riziką 

patiriančioms šeimoms ir jų  vaikams  (laikinosios priežiūros) finansavimas.   

Ši priemonė nebuvo įgyvendinama, nesant poreikio teikti laikinosios priežiūros paslaugas.  

10.01.15 uždavinys. Teikti kokybiškas socialines paslaugas Alytaus rajono 

gyventojams ir užsieniečiams.  

10.01.15.01 priemonė. Socialinės paramos skyriaus veiklos organizavimas.   

Siekdamas užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą  rajono gyventojams, 

Socialinės paramos skyrius organizavo bendrųjų ir specialiųjų (socialinės priežiūros, socialinės 

globos) paslaugų teikimą neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims, vaikams, likusiems be tėvų 

globos, šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, socialinės rizikos asmenims ir kitiems socialiai 

pažeidžiamiems asmenims. Per 2023 metus, įvertinus socialinių paslaugų poreikį, Socialinės paramos 

skyriaus vedėjas priėmė 666 sprendimus dėl socialinių paslaugų skyrimo / neskyrimo / sustabdymo / 

nutraukimo  rajono gyventojams (šeimoms).   

Per ataskaitinį laikotarpį mero potvarkiu laikinoji globa nustatyta 3 globos netekusiems 

vaikams. Vienam iš jų laikinoji globa nustatyta globėjų šeimoje. Akcentuotina, kad 2023 m. nebuvo 

vaikų, kuriems laikinoji globa nustatyta vaikų globos namuose.  

Socialinės paramos skyrius rengė ir teikė teismui išvadas dėl asmens pripažinimo neveiksniu 

tam tikrose srityse, globos ar rūpybos nustatymo, globėjo ar rūpintojo paskyrimo. Tokių išvadų 2023 

m. buvo parengta 68.    

78 neįgaliesiems atstovauta teismuose, nustatant jiems globą ar rūpybą ir paskiriant globėją 

ar rūpintoją.    

Neįgalieji, turintys specialiųjų poreikių, buvo aprūpinti techninės pagalbos priemonėmis. 

2023 m. tokia pagalba buvo suteikta 21 asmeniui.    

10.01.15.02 priemonė. Išlaidoms padengti teikiant specialiąsias socialines paslaugas 

užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje.  



   

 

51 
 

Priemonė nebuvo įgyvendinama, nesant poreikio teikti specialiąsias socialinės paslaugas 

užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje.  

10.01.16 uždavinys. Skirti finansinę išmoką asmenims, registruojantiems kūdikio 

gimimą Alytaus rajono savivaldybėje bei deklaruojantiems gyvenamąją vietą Alytaus rajone.   

10.01.16.01 priemonė. Piniginių išmokų šeimai, gimus kūdikiui, mokėjimas.   

Vienkartinė išmoka gimus kūdikiui skirta 76 šeimoms, kurios Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo numatyta tvarka ne trumpiau nei 1 metus deklaruoja 

gyvenamąją vietą arba yra įtrauktos į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Alytaus 

rajono savivaldybėje, kai gimusio vaiko deklaruota gyvenamoji vieta registruojama Alytaus rajono 

savivaldybėje. Šiam tikslui panaudota 38,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.   

10.01.17 uždavinys. Gerinti asmens higienos ir priežiūros paslaugų prieinamumą 

Alytaus rajono gyventojams.    

10.01.17.01 priemonė. Asmens higienos ir priežiūros (dušo, skalbimo) paslaugų 

bendruomenėje  finansavimas.    

Siekiant įgyvendinti šį uždavinį,  11 vietos bendruomenių teikia asmens higienos ir 

priežiūros (dušo, skalbimo) paslaugas, kurias finansuoja Alytaus rajono savivaldybė. Per 2023 

m.  dušo ir skalbimo paslaugomis pasinaudojo 444 asmenys, neturintys galimybių savo namuose 

naudotis dušu ir (ar) skalbykle, panaudota 14,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.   

10.01.18 uždavinys. Užtikrinti neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą.    

10.01.18. 01 priemonė. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti.    

Siekiant užtikrinti neveiksnių asmenų lygias galimybes, Alytaus rajono savivaldybės 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija peržiūrėjo 62 neveiksnių tam tikroje srityje asmenų 

būklę ir priėmė  sprendimus dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl teismo sprendimų, kuriais asmenys 

pripažinti neveiksniais tam tikroje srityje, peržiūrėjimo. Šiam tikslui panaudota 1,9 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšų  

10.01.19 uždavinys. Užtikrinti kompleksinių paslaugų Alytaus rajono šeimoms 

teikimą.    

10.01.19.01 priemonė. Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas.    

Siekiant sudaryti sąlygas Alytaus rajono šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, 

užtikrinant paslaugų prieinamumą, ir įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes, rajone kartu 

su partneriais – keturiomis vietos bendruomenėmis, toliau įgyvendinamas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis finansuojamas projektas „Alytaus rajono bendruomeniniai šeimos namai“ 

(toliau – projektas). Kiekvienoje seniūnijoje „vieno langelio“ principu veikė 11 Bendruomeninių 

šeimos namų, šeimoms buvo teikiama  psichosocialinė pagalba (individualios ir grupinės 

psichologinės konsultacijos), organizuojami pozityvios tėvystės mokymai,  mediacijos 

paslaugos.   Projekto vertė – 448,9 tūkst. Eur, projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2017–2023 m. kovo 

mėn. 2023 metais kompleksinėmis paslaugomis pasinaudojo 72 rajono gyventojai. Projekto veikloms 

įgyvendinti 2023 m. panaudota 85,4 tūkst. Eur.   

10.01.21 uždavinys. Sudaryti sąlygas asmenims gauti paramą būstui įsigyti ir 

išsinuomoti. 

10.01.21.01 priemonė. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms. 

2023 m. trys asmenys, nuomojantys būstą Alytaus rajono savivaldybėje, pasinaudojo būsto 

nuomos kompensacija. Dėl išperkamosios būsto nuomos kompensacijos nesikreipė nei vienas asmuo 

ar šeima. 

10.01.21.02 priemonė. Kompensacijoms mokėti ir administruoti už būsto suteikimą 

užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje.    



   

 

52 
 

Nuo 2022 m. vasario 24 d. Rusijai pradėjus plataus mąsto karinius veiksmus prieš Ukrainą, 

Ukrainos gyventojai buvo priversti bėgti nuo karo siaubo ir glaustis kaimyninėse šalyse. Siekiant 

paskatinti būstų ar kitų tinkamų gyventi patalpų savininkus suteikti apgyvendinimą ukrainiečiams ir 

padidinti gyvenimo vietų pasiūlą buvo skiriama ir mokama kompensacija už būsto suteikimą 

užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą. 2023 m. šiam tikslui išmokėta 39,3 tūkst. Eur, suteiktų 

būstų skaičius 29, juose apgyvendinta 67 Ukrainos gyventojai. Šiai priemonei administruoti 

panaudota 0,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų (0,02 proc. kompensacijoms mokėti panaudotų lėšų).   

10.01.21.03 priemonė. Vienkartinių išmokų įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės 

teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdymo 

pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti.      

Laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavę užsieniečiai turi teisę gauti vienkartinę 

išmoką įsikurti bei kompensaciją vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programas išlaidoms apmokėti. Siekiant sumažinti nuo karo bėgančių ukrainiečių socialinę atskirtį, 

padedant kuo greičiau jiems integruotis, pasijusti visaverčiais visuomenės nariais, 2023 m. 

kompensacijoms vaikų ugdymo pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas 

išlaidoms apmokėti panaudota 0,9 tūkst. Eur. Šia suma kompensuotas  5  vaikų ugdymas.   Šiai 

priemonei administruoti panaudota 18,00 Eur valstybės biudžeto lėšų (0,02 proc. kompensacijoms 

mokėti panaudotų lėšų).   

10.01.24 uždavinys. Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje. 

10.01.24.01 priemonė. Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje. 

Priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje“ tikslas – skatinti gyvenamųjų 

vietovių bendruomenių savarankiškumą, tenkinant viešuosius jų narių (gyventojų) poreikius, stiprinti 

narių (gyventojų) sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą, sudaryti sąlygas 

bendruomeninėms organizacijoms dalyvauti priimant sprendimus dėl bendruomenių narių 

(gyventojų) socialinių ir viešųjų poreikių tenkinimo. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija priemonės įgyvendinimui 2023 m. Alytaus rajonui 

skyrė 18,3 tūkst. Eur lėšų sumą.  

Projektų finansavimui gauti buvo skelbtas konkursas, kurio metu gautos 26 paraiškos. 

Pasibaigus paraiškų vertinimo etapui su 22 pareiškėjais pasirašytos projekto įgyvendinimo sutartys, 

skirtas finansavimas. 

Daugiausiai įgyvendinta projektų, kurių veiklos skirtos bendruomenės narių (gyventojų) 

sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams 

(gyventojams) ir (ar) jų grupėms, viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti:  

Alytaus rajono Genių kaimo bendruomenė įsigijo buitinę įrangą, organizavo popietes. 

Asociacija „Miklusėniškiai“ įsigijo muzikos instrumentą, stovus natoms, siekdama ne tik sustiprinti 

materialinę bazę, bet drauge skatindama aktyviau burtis gyventojus į bendruomeninę veiklą per 

organizuojamas šventes. Užubalių kaimo bendruomenės visuomeninė organizacija „Užubalių gojus“ 

suorganizavo pažintinę išvyką į Trakų kraštą, išbandė edukacines programas. Venciūnų kaimo 

bendruomenės visuomeninė organizacija „Venciūnų sodiečiai“ atnaujino bendruomenės patalpas 

(įsigijo langų stiklo paketus), organizavo bendruomenės 20-mečio šventę (įsigijo maisto produktus, 

muzikantų paslaugą). Alovės bendruomenės visuomeninė organizacija „Susiedai“ įsigijo knygos 

„Alovės Šv. Trejybės bažnyčia istorijos vingiuose“ maketavimo paslaugą. Asociacija „Užaugę ant 

laiptų !“ sutvarkė Gerulių piliakalnio aplinką ir infrastruktūrą. Asociacija „Daugų kraštas“ organizavo 

išvyką į Suvalkiją. Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ Alytaus rajono 

padalinys organizavo stovyklą „Užimtumas kitaip“, kurios metu vyko edukacijos, sporto varžybos, 

organizavo išvyką į Marijampolę. Asociacija „PERKŪNKALNIS“ suorganizavo tradicinę šventę 

„Vasaros vainikas. Meilės monai“, projekto lėšomis įsigytoje palapinėje vyko bendruomenės narės 

perkūnropių kolekcijos pristatymas, pynimo iš šieno edukacija. Kančėnų kaimo bendruomenė 

„Dėmesio centras“ įsigijo kėdes skirtas renginių organizavimui. Asociacija „Krokialaukio kaimo 

bendruomenė“ organizavo padėkos renginį „Už širdies šviesą“, kuriame dalyvavo apie 260 žmonių. 

Bendruomeninė organizacija „Dainavos kaukas“ organizavo Kumečių seniūnaitijos teritorijoje 



   

 

53 
 

esančių lankytinų objektų tvarkymo ir priežiūros darbus. Vankiškių kaimo bendruomenė įsigijo 

maitinimą ir muzikantų paslaugą, organizavo renginį „Tradicinė kaimo diena“. Miroslavo asociacija 

organizavo renginį „Širdim tave apkabinsiu“. Parėčėnų kaimo bendruomenė „Mažoji sodybėlė“ 

organizavo rudens šventę „Metų mozaika“, kurioje dalyvavo apie 100 žmonių. Kumečių kaimo 

bendruomenė organizavo šventę „Kaip gyveni, kaimyne?“. Užupių kaimo bendruomenė projekto 

lėšomis įsigijo pavėsinės konstrukcines dalis ir sukūrė erdvę gyvenvietės žmonių susibūrimams. 

Mikalavo kaimo bendruomenė „Šilaičiai“ projekto lėšomis įsigijo lauko krėslus, suolus, vejapjovę, 

koncertinę, edukacinę programas, organizavo įvairius renginius: dainų, relaksacijos vakarus, 

bendruomenės šventę, vienišų asmenų lankymą vaišinant juos sriuba, sutvarkant buitį, teritoriją. 

Vaisodžių kaimo bendruomenės visuomeninė organizacija „Vaisodžiai“ projekto lėšomis įsigijo 

kėdes, užuolaidas –atnaujino bendruomenės renginių salę. Asociacija „Makniūnų sodžiaus 

bendruomenė“ suorganizavo „Petrinių“ šventę, sutvarkė ir atnaujino viešo naudojimo pavėsinę – 

lauko virtuvėlę (pakeitė stogą, apkalė lentomis, įstatė duris). Ąžuolinių kaimo bendruomenė, įsigijusi 

įrangą, organizavo aplinkos tvarkymo talkas. Verebiejų kaimo bendruomenė, įsigijusi įrangą, 

organizavo žaliųjų plotų priežiūros akcijas, tvarkė vaikų žaidimų erdves, aikšteles. 

Šias iniciatyvas finansavo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

pagal Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano įgyvendinimo 

2.1.1.1 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. 

10.02 tikslas. Stiprinti sveikatos priežiūrą, užtikrinant kokybiškas ir visiems 

prieinamas asmens ir visuomenės sveikatos paslaugas, skatinant visų amžiaus grupių 

gyventojus rūpintis sveikatos išsaugojimo galimybėmis. 

10.02.01 uždavinys. Organizuoti ir užtikrinti visuomenės sveikatos specialiosios 

rėmimo programos vykdymą. 

10.02.01.01 priemonė. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programos 

vykdymas. 

 Viena iš savivaldybės savarankiškųjų funkcijų – Savivaldybės visuomenės sveikatos 

specialiosios rėmimo programos rengimas ir įgyvendinimas. 2023 m. programa nebuvo vykdoma, 

lėšos perkeltos į 2024 metus. 

10.02.02 uždavinys. Teikti kitas aktualias savivaldybės gyventojams asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas. 

10.02.02.01 priemonė. Sveikatos priežiūros paslaugų programos vykdymas. 

 Pastarųjų metų sveikatos stebėsenos duomenys rodo, kad sergamumo tuberkulioze Alytaus 

rajono savivaldybėje rodikliai, nors ir nėra labai geri, tačiau stabilizavosi. 2023 m. registruota 13 naujų 

sergamumo atvejų, o paskutiniu metu vaistams atspari tuberkuliozė iš vis nediagnozuojama. Galima 

daryti prielaidą, kad ir savivaldybės biudžete numatyti asignavimai papildomoms tuberkuliozės 

kontrolės ir prevencijos priemonėms prisideda prie situacijos gerėjimo. 2023 m. tuberkulino mėginys 

buvo atliktas 348 tikslinių grupių gyventojams. 

10.02.03 uždavinys. Sukurti pagalbos sistemą asmenims, nesaikingai vartojantiems 

alkoholį arba priklausomiems nuo jo ir jų šeimoms, siekiant mažinti jų socialinę atskirtį, ugdyti 

socialinius įgūdžius bei padėti jiems integruotis į visuomenę ir darbo rinką. 

10.02.03.01 priemonė. Priklausomybės ligų mažinimas Alytaus rajono savivaldybėje. 

 2023 m. buvo tebeteikiamos pagalbos priemonės, skirtos asmenims, nesaikingai 

vartojantiems alkoholį arba priklausomiems nuo jo, ir jų šeimoms, siekiant mažinti jų socialinę 

atskirtį, ugdyti socialinius įgūdžius bei padėti jiems integruotis į visuomenę ir darbo rinką. Per metus 

šia programa pasinaudoja 34 asmenys. 
10.02.04 uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir gyventojams prieinamas sveikatos 

priežiūros paslaugas savivaldybėje. 

10.02.04.01 priemonė. Savivaldybės  sveikatos apsaugos specialisto išlaikymas. 

 Vykdant visuomenės sveikatos stebėseną – tikslingai organizuotą ir sistemingai atliekamą 

visuomenės sveikatos būklės ir ją veikiančių visuomenės sveikatos rizikos veiksnių duomenų rinkimą, 



   

 

54 
 

kaupimą, apdorojimą, saugojimą, analizę ir vertinimą, buvo apdorojama daugiau nei  50 savivaldybės 

gyventojų sveikatos būklę atspindinčių rodiklių.  

Dauguma analizuotų rodiklių pateko į „geltonąją“ zoną, t. y. buvo panašūs, kaip ir 

didžiojoje dalyje kitų savivaldybių. Pagrindinės mirties priežastys ir Lietuvoje, ir Alytaus rajone jau 

ne vienerius metus išlieka nepakitusios. Tai – kraujotakos sistemos ligos, piktybiniai navikai ir 

išorinės mirties priežastys.   
Užtikrinant kokybiškas ir gyventojams prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas, 

savivaldybėje buvo vykdoma maudyklų vandens ir paplūdimio smėlio kokybės stebėsena, 

užkrečiamųjų ligų prevencinės priemonės, koordinuojamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, 

aktyviai dalyvaujama, skleidžiant tikslinę informaciją savivaldybės gyventojams asmens ir 

visuomenės sveikatos apsaugos srityse. 
Tarp prioritetinių funkcijų ir uždavinio įgyvendinimo priemonių išskirtinos šios: 
• tabako vartojimo prevencijos priemonės (projektų rengimas, koordinavimas, 

įgyvendinimas, esant poreikiui, nerūkymo zonų įrengimas); 
• alkoholio vartojimo  prevencijos priemonės (projektų rengimas, koordinavimas, 

įgyvendinimas); 

• žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos priemonės (projektų rengimas, koordinavimas, 

įgyvendinimas, konsultacijų teikimas užkrečiamųjų ligų ir profilaktikos klausimais, informacijos 

teikimas visuomenei apie Alytaus rajono gyventojams diagnozuojamas infekcines ligas ir jų 

profilaktikos priemones (taip pat ir skiepus) bei epidemiologinę situaciją savivaldybėje), dalyvavimas 

kitose teisės aktais numatytose veiksmų priemonėse; 

• triukšmo valdymo prevencinių priemonių, tokių kaip reagavimas į individualius skundus 

dėl triukšmo, triukšmo lygio matavimai tikslinėse savivaldybės vietose ir konkrečių pasiūlymų, 

sprendžiančių triukšmo problemas (jeigu yra pagrįstas tyrimais) teikimas Savivaldybės tarybai, 

pritaikius prevencines priemones, jų veiksmingumo koordinavimas, kitų su triukšmo valdymu ir 

prevencija susijusių priemonių vykdymas, koordinavimas, kaip tai numato Triukšmo valdymo 

įstatymas. 
10.02.05 uždavinys. Gerinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų 

kokybę ir prieinamumą. 

10.02.05.01 priemonė. Medicininės įrangos atnaujinimas Alytaus apskrities S. 

Kudirkos ligoninėje. 

Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė atnaujino oftalmologinę įrangą, skirtą akių 

operacijoms atlikti. Alytaus rajono savivaldybė skyrė 189,93 tūkst. Eur įrangos įsigijimui.  

10.02.05.02 priemonė. Asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų kokybės 

gerinimas. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigoms būtinas pakankamas finansavimo užtikrinimas. 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 2 d. sprendimu Nr. K-134 „Dėl pavedimo atlikti 

projektavimo ir statybos užsakovo funkcijas“ pavesta viešajai įstaigai Alytaus rajono savivaldybės 

pirminės sveikatos priežiūros centrui atlikti projektavimo ir statybos užsakovo funkcijas gydymo 

paskirties pastatui, esančiam Dainavos g. 7, Miroslavo k., Miroslavo sen., Alytaus r. sav., todėl 2023 

m. iš savivaldybės biudžeto VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centrui 

skirta 394,3 tūkst. Eur. naujos Miroslavo ambulatorijos statybai. Miroslavo ambulatorija – 180 kv. m 

ploto, įrengta registratūra, šeimos gydytojų kabinetai, procedūrinis kabinetas, laboratorija, numatyta 

darbo vieta odontologui, vaistinei. 
2023 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 1000,097 Eur pastato, esančio Alytaus g. 10, Simno 

m., Alytaus r. sav., rekonstrukcijos darbams, kuriame įsikurs ir Simno ambulatorija bei Greitosios 

medicinos pagalbos stoties pastotė. 

               2023 m. Alytaus rajono savivaldybė dalyvavo projekte „Pacientų pavėžėjimo paslaugos 

modelio sukūrimas ir išbandymas“, kurio metu buvo teikiama nemokama pacientų pavėžėjimo 

paslauga Alytaus rajono gyventojams, kurie dėl sveikatos būklės arba dėl socialinių, ekonominių 

priežasčių negali naudotis individualiu bei viešuoju transportu. Savivaldybė tapo atsakinga už savo 



   

 

55 
 

savivaldybės pacientų pavėžėjimą, kad būtų užtikrintos bazinės specializuotos asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos, o jas gavus pacientas saugiai grįžtų į namus. 

10.03 tikslas. Teikti pirminę teisinę pagalbą savivaldybės gyventojams. 

10.03.01 uždavinys. Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams gauti kvalifikuotą 

teisinę pagalbą. 

10.03.01.01 priemonė. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimas. 

2023 m. specialios tikslinės dotacijos, skirtos pirminei teisinei pagalbai teikti, sudarė 2,6 tūkst. Eur. 

Pareiškėjų, kuriems per ataskaitinį laikotarpį buvo suteikta pirminė teisinė pagalba, skaičius yra 226. 

Surašytų prašymų suteikti antrinę teisinę pagalbą – 95. Parengtų dokumentų, skirtų savivaldybių ir 

valstybės institucijoms – 0. Surašytų prašymų suteikti privalomąją mediaciją – 30, parengtų 

procesinių dokumentų skaičius – 6. Daugiausia pareiškėjai kreipiasi klausimais, susijusiais su šeimos 

teise, paveldėjimu. 
 

Administracijos direktorius                                                                                   Vytas Arbačiauskas 

 

Komunikacijos skyriaus vyr. specialistė                                                               Vitana Bručienė 


